



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 122ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **24 de ABRIL de 2014**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **08 de MAIO de 2014**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajas em desconformidade com o decore forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0054956-05.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO VITORIA DA VILA MAZEI

Localização do lote: Av. Julio Buono nº 2.851 - Vila Mazei - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.692 litros de combustível, tipo gasolina comum ao preço de R\$ 2,66 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 4.500,72 (Quatro mil quinhentos reais e setenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,36 (Dois mil duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053524-48.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ANP X NIKIGAS COML/ LTDA

Localização do lote: Av. Guilherme Cotching, 840/848 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.000 litros de combustível gasolina, tipo comum C, original, cada litro avaliado em R\$ 2,36, totalizando R\$ 9.440,00

OBS.: PRODUTO CONTROLADO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.720,00 (Quatro mil setecentos e vinte reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007875-57.2009.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO DEZOITO DE MATAO LTDA, CLAUDIO CARNEIRO PONTES E REGINA CELIA NICOLAU CARNEIRO PONTES

Localização do lote: Rua João Pessoa nº 2.318, bairro IV Centenário, Matão/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.572 litros de Etanol, álcool combustível hidratado, avaliado em R\$ 1,99 cada litro, totalizando R\$ 7.108,28

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

B) 01 espelho com moldura de madeira, com medidas aproximadamente de 1,70 x 0,80, avaliado em R\$ 5.000,00

C) 01 televisor de 42 polegadas, avaliado em R\$ 2.000,00

D) 05 quadros, com molduras de madeiras entalhada e pintados em dourado pela pintora Ana Marcelina, avaliado em R\$ 4.000,00 cada quadro, totalizando R\$ 20.000,00

Valor de avaliação: R\$ 34.108,28 (Trinta e quatro mil cento e oito reais vinte e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.054,14 (Dezessete mil cinquenta e quatro reais e quatorze centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036783-64.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCAPLAS INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.968.868/0001-80

CDA: 80 6 11 039750-93 e outras

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 370, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.900 unidades de capa protetora para tablet, protetor de tela ajustável para diversos modelos, para tablets de 7", rotação de 360°, composto de PVC, papelão e imã de neodímio em cores diversas, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,50 a unidade.

Valor do débito: R\$ 86.031,49 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.850,00 (oitenta mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.425,00 (Quarenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008731-43.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE EDUCACIONAL DO VALE S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.314.985/0001-96

CDA: 80 6 07 027988-83 e outras

Localização do lote: Avenida Lineu de Moura nº 1.055, Serimbura – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos itens como aparelhos de TV, DVD, Vídeo Cassete, Lousas, Armários, Cadeiras, Estantes, Scanners, Mesas e outros, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 328.302,72 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.450,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.725,00 (doze mil setecentos e vinte e cinco reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0067503-14.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL(INSS) X CHER CHEZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.574.120/0001-41

Localização do lote: Rua Miller, 256 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina reta Sun Special, modelo SS615ON, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em: R\$ 900,00;

B) 01 máquina reta Sun Special, modelo SS615ON, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em: R\$ 900,00;

C) 01 máquina reta Sun Star, modelo KM250B, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Galoneira marca Siruba modelo W122364, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 3.500,00;

E) 01 Galoneira marca Sun Special modelo SS32500-1364, cor gelo em perfeito estado, avaliada em R\$ 2.800,00;

F) 01 máquina Overloque marca Sun Special, modelo 3100-3, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.500,00

G) 01 máquina Overloque marca Sun Special, modelo 3100-3, cor gelo, em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.500,00

H) 01 máquina de corte de viés, modelo rainha, TC 38, TAE WOO.CO LTDA, semi automática em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.300,00

I) 01 Ploter marca AUDACES jet slim, com software de modelagem industrial, em perfeito estado, avaliado em R\$ 25.000,00

J) 02 máquinas de corte de tecido, marca EASTMAN BLUE STREAK II, mod/serie 2M011-5, classe 629, e mod/serie FA069-5, classe 629, em perfeito estado, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00

Obs.: Todas as máquinas de costura são industriais, completas, com mesa e motor e estão em excelente estado (semi-novas).

Valor do débito: R\$ 114.478,14 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 42.300,00 (Quarenta e dois mil e trezentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.150,00 (Vinte e um mil e cento e cinquenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000997-29.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRO ACADEMICO ARMANDO DE SALLES OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 59.622.605/0001-67

Localização do lote: Av. Dr. Carlos Botelho, 1.465, Centro, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um imóvel composto de:

- 1) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 01 da quadra 04, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, Esquina da Rua A, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.658 do CRI de São Carlos.
- 2) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 02 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.659 do CRI de São Carlos.
- 3) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 03 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, s/nº, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.660 do CRI de São Carlos.
- 4) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 04 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.661 do CRI de São Carlos.
- 5) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 05 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para a Rua A, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.662 do CRI de São Carlos.
- 6) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 06 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para a Rua A, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.663 do CRI de São Carlos.
- 7) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 07 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para a Rua A, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.664 do CRI de São Carlos.
- 8) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 08 da quadra 04, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para a Rua A, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.665 do CRI de São Carlos.
- 9) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 12 da quadra 07, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.666 do CRI de São Carlos.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, constituído do lote 13 da quadra 07, do loteamento denominado CIDADE UNIVERSITÁRIA, com frente para o prolongamento da Rua Riachuelo, cuja descrição completa está na matrícula nº 70.667 do CRI de São Carlos.

11) 01 terreno sem benfeitorias, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos – SP, que começa na divisa do terreno da Escola de Engenharia de São Carlos, com área de 798m², cuja descrição completa está na matrícula nº 70.668 do CRI de São Carlos.

Obs. 1: A Gleba é composta de onze lotes, matrículas 70.658, 70.659, 70.660, 70.661, 70.662, 70.663, 70.664, 70.665, 70.666, 70.667 e 70.668 do CRI de São Carlos, mais um prolongamento de rua, que compõe a sede do executado CAASO, com área total de 5.160,92m².

Obs. 2: Sobre a área, foram edificadas dois pavilhões de alvenaria. O primeiro pavilhão, com área construída aproximada de 642,06m², contém um auditório, duas salas de aula grandes e quatro salas de aula menores. O segundo pavilhão, com área construída aproximada de 377,54m², contém sala de professores, biblioteca, sala de estudos, secretaria, recepção, sala da diretoria, dois banheiros, sala de vídeo, laboratório, despensa e duas outras salas. Há ainda uma lanchonete em alvenaria, com área de 21,50m². Existe ainda uma segunda lanchonete, com área aproximada de 327,00m².

Obs. 3: Imóveis penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 125.771,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.250.000,00 (Dois milhões duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350.000,00 (Um milhão trezentos e cinquenta mil reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013118-58.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO LISBOA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.141.321/0001-09

CDA: FGSP200700250 e outra

Localização do lote: Rua Glicerio, 776, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Ciborg, vermelho, com cerca de 3m de comprimento, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Prensa Hidráulica, azul, marca Eva, avaliada em R\$ 1.300,00;

E) 01 Compressor Wayne, vermelho, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;

F) 02 Tubos de oxigênio, com carrinho, marca Aga, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

G) 02 Polidoras Bosch, modelo PPO-9-180, Nº 18400014 e outro modelo GPO-12, nº 49200079, avaliado cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0011023-47.2012.403.6128

Vara: 1ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARBONARI PEÇAS E ACESSORIOS LTDA E ANTONIO CARLOS CARBONARI

CNPJ/CPF do executado: 90.240.243/0001-90

CDA: 00.6.96.026548-04 e outras

Localização do lote: Sítio Rosário ou Rio Abaixo, Traviú ou Retentem, Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gleba de Terras, destacada de maior porção do imóvel situado no Sítio Rosário ou Rio Abaixo, no bairro do Traviú ou Retentem, nesta cidade e comarca, designado como Gleba 03, com área de 36.140,00 m², que assim se descreve: começa no marco D, localizado no eixo do córrego do Rosário, do ponto D, segue pelo eixo do córrego acima, fazendo divisa com Joaquim Pompermayer e numa distancia de 212,20 metros; daí vai atingir o ponto E, localizado na intersecção do eixo do córrego e alinhamento de divisa com Ângelo Carbonari; do ponto E, deflete a direita e segue acompanhando o alinhamento de divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia de 20,00 metros, vai atingir o ponto F; deflete a esquerda fazendo divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia de 38,00 metros, vai atingir o ponto G; deste ponto deflete a esquerda em linha reta, fazendo divisa com Ângelo Carbonari e numa distancia 25,50 metros vai atingir o ponto G1, localizado no eixo do córrego do Rosário, daí deflete a direita e segue pelo eixo do córrego acima, numa distancia de 88,70 metros, confrontando com a Gleba 02, até o marco J; daí deflete a direita e segue confrontando a Gleba 04, numa distancia de 194,40m, atravessa a servidão de passagem da Companhia Energética de São Paulo, até o marco C1; daí deflete a direita, atravessa a servidão de passagem da Companhia Energética de São Paulo e segue confrontando com Irmãos Brunelli, Silvano Condini e novamente com Irmãos Brunelli, numa distancia de 324,45 m, até atingir o ponto inicial D. O imóvel encontra-se matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Jundiaí, sob o nº 65.668, cadastro do INCRA 633054.015156-5. Não existem benfeitorias.

Obs.: Conforme registro, consta que sobre o imóvel desta matrícula pesa Servidão de Passagem em favor da CTEEP.

Valor do débito: R\$ 105.920,46 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.240.000,00 (Três milhões duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0479911-85.1982.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GALVANOPLASTIA SAPUCAIA LTDA E JUAN LUIZ MAQUEDA MAQUEDA

CNPJ/CPF do executado: 60.564.812/0001-91

CDA: FGSP000012466



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Padre Adelino, 1.017 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Talhas da marca BIMAC, com quatro posições (sobe, desce, esquerda e direita), com capacidade para 1.000 Kg cada uma, com motor trifásico 220V cada uma e trolley elétrico com motor trifásico 220V e ainda botoeiras de comando de quatro posições, avaliada em R\$ 2.100 cada, totalizando em R\$ 6.300,00;

B) 03 Talhas da marca BERG STEEL, com quatro posições (sobe, desce, esquerda e direita), com capacidade para duas toneladas cada uma, trolley elétrico para movimento e botoeira de quatro posições, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando em R\$ 12.000,00;

C) 01 Talha da marca CLIMP com quatro posições (sobe, desce, esquerda e direita), com capacidade para 1.500 kg, com motor trifásico 220V, trolley com motor trifásico 220V e botoeira, avaliada em R\$ 2.800,00;

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.550,00 (Dez mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004429-41.2003.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X OURISCAN COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., SILVANA CAVECCI LEME ARCA E LUIZ BORDA

CNPJ/CPF do executado: 01.347.639/0001-00

Localização do lote: Rod. Raposo Tavares, Km 384 + 600m, Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador, marca SCOPUS, com 32RAM, HD 4.3, GB, monitor Color 14", teclado, mouse, Kit multimídia 36X e Zip Drive, avaliado em R\$ 350,00;

B) 01 Microcomputador, SCOPUS, com 32 de RAM, HD 4.3, GB, monitor Color 14", teclado e mouse, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Impressora EPSON FX 880-80 colunas, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Escrivaninha de madeira coberta em fórmica, com 02 gavetas, avaliado em R\$ 50,00.

E) 01 armário de madeira coberto em fórmica, com 04 portas, 02 grades e 02 pequenas e estante, avaliado em R\$ 100,00.

F) 01 Máquina de escrever manual, marca Olivetti, avaliada em R\$ 50,00;

G) 01 Calculadora elétrica, marca Logus, 43 PD, avaliada em R\$ 30,00;

H) 01 Mesa para computador, com tampo em fórmica branca, avaliada em R\$ 90,00;

I) 02 Escrivaninhas em madeira, revestida em fórmica, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;

J) 16 Estantes de ferro abertas, com acessórios, avaliadas em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 1.280,00;

K) 02 Estantes d metal, pequenas, sendo uma com 54 e outra com 108 bandejas para parafusos, avaliadas em R\$ 45,00 cada uma, totalizando R\$ 90,00;

L) 01 Frigorifer marca consul, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Cadeira estofada, giratória com rodas, avaliada em R\$ 50,00;

N) 02 Microcomputadores, capacidade 1.4 GB, Pentium 200 MHz, 32 megas, com monitor colorido 14", marca Sugar Color VGA, placa de rede, teclado e mouse, avaliados em R\$ 350,00 cada um, totalizando R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O) 01 Aparelho de ar condicionado, com dispositivo de timer e exaustor, quente/frio, marca cònsul, 10.000 Btus, avaliado em R\$ 200,00;

P) 01 Microcomputador, 1,4 GB, Pentium 200MHz, 32 megas VGA, teclado e mouse, avaliado em R\$ 350,00;

Q) 01 No-break estabilizador BST 1200, com bateria, avaliado em R\$ 300,00;

R) 01 Aparelho de fax, marca Sharp-UX, 107 A, com mostrador digital, avaliado em R\$ 300,00;

S) 01 Veículo, marca FORD/COURIER, tipo camioneta, mod. 1999, fb. 1998, a gasolina, placa BJP 5610, RENAVAM 00716259974, chassi 9BFGSZPPAWB885232, cor branca, avaliado em R\$ 10.500,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo EM 09/12/2013

Obs. 2: Consta débito de IPVA (exercício 2012) no valor de R\$ 327,65, DPVAT (exercícios 2012 e 2013) nos valores de R\$ 110,38 e R\$ 105,68, Licenciamento 2013 no valor de R\$ 65,86 e multas no valor de R\$ 446,91, totalizando um valor de R\$ 1.329,87, na data de 09/12/2013.

Valor do débito: R\$ 82.529,67 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.645,00 (Sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002184-65.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.494.910/0001-62

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, 1.607 – Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Máquinas trançadeiras de renda com 32 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº série 108; nº de série 53 e 85, marca Ipiranga, avaliada em R\$ 45.000,00 cada, totalizando em R\$ 135.000,00;

B) 05 Máquinas trançadeiras de renda com 48 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 74, 72, 82, 83, 114, avaliada em R\$ 56.000,00 cada, totalizando em R\$ 280.000,00;

C) 02 Máquinas trançadeiras de renda com 36 fusos, marca W.M. OSTERMANN, nº de série 1 e 2, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 100.000,00;

D) 03 Máquinas de queimar (para separação de rendas), marca IEMESA, nº de série 143, 144 e 145, avaliada em R\$ 50.000,00 cada, totalizando em R\$ 150.000,00.

Obs.: As máquinas são importadas e encontram-se em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 746.264,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 665.000,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001790-71.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X J. VERÍSSIMO JUNIOR – ME, JAIRO VERÍSSIMO JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 06.295.492/0001-76

CDA: 80 6 11 159047-73 e outras

Localização do lote: Rua Itargino Batista do Carmo nº 1.660, Bairro Higienópolis, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora, de fazer sola, cor verde, antiga, SOLAJATO INTERNATIONAL, sem numeração aparente, com dois motores grandes marca EBERLE, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Máquina de fechar entaca, cor azul, sem marca aparente, sem numeração aparente, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de aparar canaleto, cor azul e bege, com motor KEHL nº 12, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 01 Máquina Freza, cor azul, nº 03672, marca IVI, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Máquina de lustro, cor azul, com motor, sem escovas, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Máquina Freza, nº 05410, cor azul, sem motor, avaliada em R\$ 800,00;

G) 01 Máquina de picotear, cor azul, com bancada, com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Máquina de circular, cor azul, sem motor, avaliada em R\$ 600,00;

I) 01 Máquina de aparar vira, cor azul, com motor, avaliada em R\$ 400,00;

J) 01 Prensa de salto, cor azul, com pedal, sem motor, avaliada em R\$ 1.200,00;

L) 01 Máquina de prensar sola, cor azul, nº 10952, POPPI, avaliada R\$ 1.500,00;

M) 01 Máquina para fazer cinto, cores bege e azul, METEOR, mod. GIRASSOL, nº 76125, avaliada em R\$ 2.000,00;

N) 01 Coletor de pó, cor azul, com motor, avaliado em R\$ 600,00;

O) 01 Máquina de Intertelar, com pistão de prensar, cor azul, com bancada, avaliada em R\$ 1.200,00.

Observação: Referidas máquinas estavam desativadas, não sendo possível atestar o funcionamento das mesmas, porém, segundo informação do depositário, Sr. Jairo Veríssimo Júnior, todas as máquinas se encontram em bom estado de funcionamento e conservação.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 1.251.866,06 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022131-08.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES INFANTIS PARKINHO DO BEBE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.422.965/0001-96

Localização do lote: Rua Gustavo Riccio, 67 – Vila Santa Clara – São Paulo/SP I

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 525 quilos de tecido plush na cor rosa, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 o kg, totalizando em R\$ 17.193,75;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 946 quilos de tecido plush na cor branca, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando R\$ 29.959,82;
C) 695 quilos de tecido plush na cor azul-bebê, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 22.761,25;
D) 436 quilos de tecido plush na cor marinho, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 14.885,04;
E) 476 quilos de tecido plush na cor vermelha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 16.250,64;
F) 525 quilos de tecido plush na cor melancia, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 32,75 por kg, totalizando em R\$ 17.193,75;
G) 749 quilos de tecido plush na cor palha, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 31,67 por kg, totalizando em R\$ 23.720,83;
H) 525 quilos de tecido plush na cor verde, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.923,50;
I) 515 quilos de tecido plush na cor pink, 80% algodão e 20% poliéster, avaliado em R\$ 34,14 por kg, totalizando em R\$ 17.582,10;
J) 1.450 quilos de tecido malha, 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 18,90 por kg, totalizando em R\$ 27.405,00;
K) 1.120 quilos de tecido suedine 100% algodão, nas cores rosa, branca, azul-bebê, marinho, vermelha, melancia, palha, verde e pink, avaliado em R\$ 21,30 por kg, totalizando em R\$ 23.856,00;
Valor do débito: R\$ 235.478,75 em 03/2014
Valor de avaliação: R\$ 228.731,68 (Duzentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.365,84 (Cento e quatorze mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 015

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0007535-92.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS ALIMENTÍCIOS TORREX LTDA., APARECIDA LOPES SILVA FUSTINONI E ROBSON FRANCISCO FUSTINONI.

CNPJ/CPF do executado: 77.281.798/0001-11

CDA: 90 2 00 2498-71 e outras

Localização do lote: Rua Filomena Cassilhas, 51, apto. 602, Jardim Irajá, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3 da nua propriedade do Apartamento de nº 602, do 2º andar ou 3º pavimento do Edifício nº 70 – Porto Alegre, Bloco B, da quadra das Capitais II, situado na Rua Filomena Cassilhas, 51, contendo a área útil de 54,54m², a área comum de 22,00m², a área total construída de 0,003145 no terreno, com dois dormitórios, sala para dois ambientes, banheiro, cozinha e lavanderia, melhor descrito na respectiva Matrícula nº 81.363 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo/SP, cadastro municipal 003.122.001.149. O apartamento está em bom estado de conservação.

Obs.: Consta usufruto vitalício em favor de Maria Isaltina Francisco Fustinoni.

Valor do débito: R\$ 102.934,39 em 01/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 58.569,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.141,40 (Trinta e cinco mil cento e quarenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Mandado de Segurança nº 0016077-98.2000.403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CERAMICA INDUSTRIAL DE OSASCO LTDA X DELEGADO DA RECEITA FEDERAL EM SÃO PAULO (PFN)

Localização do lote: Av. Fuad Auada, 366, Presidente Altino, Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 conjuntos de louça sanitária, modelo “colonial”, cor branca (bacia, lavatório e coluna), avaliados em R\$ 350,00 cada.

Obs.: Trata-se de execução do montante atinente à condenação pelo Supremo Tribunal Federal em multa no montante de 5% do valor atribuído à causa, nos termos do art. 557, parágrafo 2º, do Código de Processo Civil.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003878-69.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FALANGA IND. E COMERCIO DE FERRAMENTAS DIAMANT

CNPJ/CPF do executado: 60.603.834/0001-13

Localização do lote: Rua Vera Cruz, 162 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 agitador de peneiras para análises granulométricas 110V, na cor verde, sem marca aparente, equipado com 7 peneiras marca Granutest, sendo 4 em cobre e 3 em aço inox, com caixilhos de 8x2”, com malhas em diversas medidas, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Moinho misturador em cerâmica para pós e sólidos marca Marconi, cor bege, 110V, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 Agitador/homogeizador em “Y”, manual, marca Marconi, cor bege, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Balança marca Filizola nº de série 407773, com escala de 5 em 5 gramas, cor vermelha, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00;

E) 01 Microscópio marca DF Vasconcelos, nº de série 7392, com capacidade de aumento de 6 a 40 vezes, cor verde claro, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

F) 01 Prensa hidráulica marca Mecânica Eva, manual, nº de serie 02651, tipo 100, com capacidade de 100 toneladas, cor verde, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 01 Torno mecânico marca Nardini, máquina tipo ND-250, E-6, KEL 687, com 2,5 metros de barramento, 350mm de diâmetro de cava, fabricado em 01/2005, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 27.500,00;
- H) 01 Estufa para esterilização e secagem marca Atlas, 110/220V, com capacidade de aquecimento de 300°C, com medidas externas de 43x54x38cm, cor cinza, usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- I) 01 Furadeira de coluna marca Rocco, nº de série 19987, equipada com motor Leroy Somer tipo LS 100L, nº 378190-IP42, 2,2Kw, com 60cm de vão, cor cinza claro, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;
- J) 01 Afiadora de ferramentas marca Krupp, nº de série 00937, cor azul, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;
- K) 01 Torno de bancada marca Sanches Blanes, com 800mm de barramento e aproximadamente 200mm de abertura, cor verde, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.600,00;
- L) 01 Afiadora de brocas, marca Spiramax, sem modelo aparente, cor verde, equipada com motor Weg mod 19 71 1179, 075Cv, 3 fases, 220V, 60Hz, 3510RPM, com gabinete, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.600,00.

Valor do débito: R\$ 523.565,83 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 69.680,00 (Sessenta e nove mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.840,00 (Trinta e quatro mil oitocentos e quarenta reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001261-58.2003.403.6116 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFIAGRI DE ASSIS COMERCIO E TRANSPORTE DE PRODUTOS AG, SINIVALDO ANTONIO MORO E WILSON DELEGA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 02.323.207/0001-22

CDA: 80 6 03 023292-90 e outras

Localização do lote: Rua André Perine - Vila Santa Cecília - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/3, respeitada a meação, de um terreno situado na Rua André Perine, lado par, do lado esquerdo de quem vai da Rua João Ramalho para a Rua Martim Afonso, distante 10,00 metros da Rua João Ramalho, composto de parte do lote nº 07, da quadra nº 5-B, da "Vila Santa Cecília", designado "Área A" do projeto de desdobro, cadastrado como LOTE 018 QUADRA 226 – SETOR 002, neste município e comarca de Assis/SP, medindo 10,00m de frente por 25,00m da frente aos fundos, encerrando uma área de 250,00 m², confrontando-se pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com parte do lote nº 06, designado de "área b – c.c. 002/226/011; pelo lado esquerdo, com o lote nº 08, de propriedade de Osvaldo José Tebaldi; e, pelos fundos, com parte do lote nº 07 de propriedade de Fernandes Moreno Castilho – C.C. 022/226/012. Designação cadastral C. Contribuinte nº 002/226/018. Devidamente matriculado sob nº 42.521, no CRI desta cidade. Trata-se de um terreno baldio, murado, sem benfeitorias, anexado ao imóvel de nº 1.012, da Rua André Perine.

Obs. 1: Embargos à Execução Fiscal nº 0001088-29.2006.403.6116, pendente de julgamento.

Obs. 2: Consta usufruto vitalício em favor de Firmino Antonio da Silva e Cleonice Delega.

Obs. 3: Bem penhorado em outro processo judicial.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 1.413.709,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0038587-67.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MACROTECH FOCKER LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.235.779/0001-37

CDA: 80 3 11 001042-19 e outras

Localização do lote: Rua São Bernardino nº 104, Parque Anhanguera, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.068 peças TEFLON, código 12028-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,40, totalizando R\$ 15.303,20;

B) 1.022 peças TEFLON código 12069-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,34, totalizando R\$ 7.501,48;

C) 850 peças TEFLON, código 11977-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,24, totalizando R\$ 6.154,00;

D) 683 peças TEFLON, código 11994-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,37, totalizando R\$ 5.033,71;

E) 970 peças TEFLON, código 12502-PTFE, avaliadas cada em R\$ 7,37, totalizando R\$ 7.148,90;

F) 1.895 peças TEFLON, código 12007-PTFE, avaliadas cada em R\$ 10,15, totalizando R\$ 19.234,25;

G) 20.127 peças TEFLON, código 12461-PTFE, avaliadas cada em R\$ 6,68, totalizando R\$ 134.448,36.

Obs. Referidos bens são peças utilizadas para a vedação em sistemas hidráulicos ou pneumáticos (cilindros hidráulicos ou pneumáticos, fazendo a vedação dos componentes) e material – PTFE significa Teflon, cujo fornecedor é a Dupont. Característica das peças: são todas em formato de arruelas com canais especificados por desenhos. Por fim, tais bens penhorados, declarados livres e desembaraçados pelo executado, são de fabricação própria e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 202.093,97 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 194.823,90 (cento e noventa e quatro mil oitocentos e vinte e três reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 97.411,95 (noventa e sete mil quatrocentos e onze reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 020

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000868-31.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.611.168/0001-74

CDA: 80 6 06 188418-97 e outras

Localização do lote: Avenida Nove de Julho nº 765, 4º andar, Jardim Apolo e à Rua Santa Elza nº 72, Vila Adyana, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Mesa de madeira em L com 3 gavetas – 2,00 x 0,60, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
- B) 02 Mesas de madeira marfim – 0,60 x 0,40, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- C) 01 Computador AMD Sempron 953 mhz – 992 MB RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;
- D) 01 Computador Pentium Dual Core – CPU E 5300 – 2.6 GHZ – 1.99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Computador Intel Core Dual – CPU E 2180 – 2,00 GHZ – 0,99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;
- F) 01 Computador Intel Core 2 Duo – CPU E 7500 – 2.93 GHZ – 1.99 GB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- G) 02 Computadores AMD Sempron 2400 + 1.67 GHZ – 992 MB de RAM, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;
- H) 01 Impressora multifuncional HP PSC 1315, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- I) 01 Impressora HP Apollo P-2.200, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- J) 01 Impressora HP Deskjet D 1360, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- K) 01 Impressora HP Deskjet D 2460, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- L) 06 Monitores LG Flatron W 1943 C – 18.5 pol., funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.800,00;
- M) 01 Monitor LG Flatron L1755 S – 17 pol., funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
- N) 01 Monitor Acer X 163W – 14 pol., avaliado em R\$ 150,00;
- O) 01 Esteira elétrica, Imbramed KT 2000, preta, com sensores de medição de batimentos, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00;
- P) 01 Aparelho de ar condicionado marca Gree Ar GSW – 12.000 btus – 22 LC, funcionando, em bom estado, avaliado R\$ 1.000,00;
- Q) 08 Aparelhos de ar condicionado Gree Ar – 7.000 btus – 22L, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 5.600,00;
- R) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, em couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
- S) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, em couro branco, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
- T) 01 Maca medindo 2,00 x 0,70, em estrutura de madeira e couro preto, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- U) 01 Maca medindo 2,00 x 0,60, verde, em estrutura de aço, avaliada em R\$ 500,00;
- V) 03 Eletrocardiógrafos marca Dixon Ref- Ep3, funcionando, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- W) 02 Cadeiras trapézio estofadas, cor vinho, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
- X) 01 Cadeira diretor, giratória, marrom, com rodas, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- Y) 01 Cadeira diretor, giratória, vinho, com rodas, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- Z) 01 Cadeira diretor, azul, com braço, giratória, avaliada em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A1) 04 Poltronas, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

B1) 03 Cadeiras modelo secretária, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

C1) 01 aparelho de TV, mod. AOC – LCD 32 pol., nova, avaliada em R\$ 1.000,00;

D1) 03 Armários tipo arquivo, marfinito cinza, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

E1) 02 Mesinhas digitador medindo 1,20 x 0,60, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 184.852,75 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.850,00 (Trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.425,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008770-31.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X L & A COMERCIAL LTDA ME X LAERCIO MARQUES X AILTON MARQUES

CNPJ/CPF do executado: 58.423.591/0001-90

CDA: 80 6 04 031000-00 e outras

Localização do lote: Rua Persio de Azevedo, nº 381, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 automóvel, marca VW, modelo fusca, ano/modelo 1978, marrom, placas BJH 0078/SP, RENAVAM 389542245, estacionado em garagem aberta, em precário estado de conservação, com marcas de ferrugem por toda a lataria e pára-choques, ausente o assento do banco traseiro, parte elétrica danificada em razão de um curto-circuito, avaliado em R\$ 1.500,00

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 26/02/2014, constam débitos de DPVAT e Licenciamento no valor de R\$ 279,78.

B) 04 carrinhos secadores metálicos, medindo 1,20m x 0,80m x 1,45m, com rodízios, 50 bandejas cada, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 2.400,00.

C) 01 equipamento serigráfico com mesa plana, marca Brascreen, com impressora dirigida a vácuo, tampo medindo 70cm x 60cm, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00

D) 02 armários em aço, cor cinza, com portas de correr, medindo 2,00 x 1,20m, com 8 prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00

E) 01 armário em aço, cor cinza, com portas de abrir, medindo 2,00 x 0,90m, com 04 prateleiras, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00.

F) 02 arquivos em aço medindo 1,35 x 0,50 x 0,70m, com 04 gavetas para pastas suspensas, em bom estado, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 320,00;.

G) 01 arquivo em aço, medindo 1,35 x 0,50 x 0,70m, com 03 gavetas para pastas suspensas e 02 gavetas para fichas, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

H) 01 roupeiro em aço, medindo 1,25 x 1,80 x 0,40m, com 08 portas, em bom estado, avaliado em R\$ 230,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

I) 01 impressora, marca HP 680C, número de serie US66N1C02S, em bom estado, avaliada R\$ 200,00

Valor do débito: R\$ 14.762,64 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.875,00 (Dois mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006721-15.2011.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X LÂMPADAS & CIA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.173.217/0001-91

CDA: 80 4 11 002791-80

Localização do lote: Rua Gertrudes de Lima, nº 236, Centro, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversos Resistores, Trimpotes, Potenciômetros, Relês, Soquetes, Diodos, Capacitores, CI, entre outros equipamentos eletrônicos, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 87.145,87 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 81.207,40 (Oitenta e um mil duzentos e sete reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.603,70 (Quarenta mil seiscentos e três reais e setenta centavos)

LOTE 023

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036575-56.2006.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NK2 COMUNICAÇÃO LTDA., GILMAR NASHIRO, SERGIO KOOJI KAMIMURA E ANOTONIO MARCOS RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 59.954.420/0001-50

CDA: 80 6 03 082524-51 e outras.

Localização do lote: Rua Renato Egidio de Souza Aranha, 221-B, apto. 32D, VI. São Francisco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca DAIHATSU, modelo CHARADE TX, ano 1995, placa CBF-4256, chassi JDAG200SOS0526907, RENAVAM 639699960, cor azul, gasolina, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 9.035,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/12/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 666,02. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

B) 01 Filmadora digital, marca JVC, modelo EVERIO 35x, zoom óptico, modelo GZ-MG330HUB, em ótimo estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Impressora multifuncional, HP DESK JET, nº F4280, em ótimo estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Notebook marca SONY VAIO CORE 2 DUO, disco rígido 82 GB, 250 GB, memória RAM 3GB, mais HD EXTERNO 500GB e tela plana SAMSUNG SYNCMASTER 740 B PLUS de 17, em estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Computador DESK, processador AMD CEMPRON 1,6 GHz, disco rígido, RAM 1,43GB, tela plana de 20", em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Scanner profissional AGFA ARCUS II LBX1K, nº 31T4412, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 21.516,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.635,00 (Doze mil seiscentos e trinta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.317,50 (Seis mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

LOTE 024

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001392-49.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MORIA IND. DE SALTOS E SOLADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.546.837/0001-54

Localização do lote: Av. Dr. Luciano Pacheco de A. Prado Neto, 550, Jd. Nova Jaú/Jaú

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas tipo pinheiro (esteira vertical), usadas e em bom estado de conservação, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 01 Prensa Hidráulica, capacidade 16 toneladas, utilizada na fabricação de calçados, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Fresa automática, utilizada na fabricação de calçados, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 Máquina de embaular sola, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina denominada Giga quente, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Fresa vertical, sem marca aparente, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Esteira para calçados, tipo esteira de fita, elétrica e com rede de ar, com respectiva lona, medindo 16,00m de comprimento, avaliada em R\$ 13.600,00.

Valor do débito: R\$ 30.861,20 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.750,00 (Dezesseis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0029669-94.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTICA SAYEG LTDA

Localização do lote: Rua Promotor Gabriel Netuzzi Perez, nº 111, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

15 Armações para óculos de grau, de acetato, varias cores, modelos e tamanhos, marca Paulo Carraro, novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 80,00. Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001489-35.2005.403.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X D R DE LIMA OURINHOS ME

CNPJ/CPF do executado: 01.646.735/0001-50

CDA: 80 4 04 063804-25 e outras.

Localização do lote: Rua Julio Cesar Acosta Chimenes, lote 13 da quadra 15, (item A), Rua Raphael Noschese, lote 15 da quadra 15 (item B), Rua 6, lote 17 da quadra 15 (item C) e Rua Raphael Noschese, lote 16 da quadra 15 (item D), loteamento Jardim Paris, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 13 da Quadra 15 do loteamento Jardim Paris, localizado no lado par da rua 07, atual Rua Julio Cesar Acosta Chimenes, com área total de 360,00m², pertencente à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.828-06, com medidas e confrontação descritas na matrícula nº 26.474 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0214 00, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliado em R\$ 98.000,00;

B) A metade Ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 15 da quadra 15, do loteamento Jardim Paris, localizado no lado impar da Rua Raphael Noschese, pertencente à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF nº 145.759.8282-06, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 34.992 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0264 00, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliado em R\$ 90.000,00;

C) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 17 da Quadra 15 do Loteamento Jardim Paris, com frente para Rua 06, com a área total de 360m², pertencentes à executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.828-06, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 28.876 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 00340 000, e benfeitorias posteriormente construídas, avaliada em R\$ 70.000,00;

D) A Metade ideal de um terreno situado nesta cidade de Ourinhos, constituído do lote 16 da quadra 15 do loteamento Jardim Paris, com frente para Rua 1, lado impar, com área total de 442,27m², pertencentes à co-executada Dalva Ribeiro de Lima, CPF 145.759.8282-06, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 26.575 do CRI de Ourinhos, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 13 11 04 0018 0316 00, avaliado em R\$ 110.000,00.

Obs. 1: Existe ação de embargos à execução fiscal pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região (2007.61.25.000901-4).

Obs. 2: Imóveis penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 417.182,39 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 368.000,00 (Trezentos e sessenta e oito mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 220.800,00 (Duzentos e vinte mil e oitocentos reais).

LOTE 027

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031592-38.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPORIO DONNA CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.615.268/0001-09

Localização do lote: Rua Miguel Romano, 71, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina de costura Zig Zag 265-203 Durkopp, avaliada em R\$ 1.200,00;
- B) 01 Máquina de costura transporte triplo para couro Mitsubishi, avaliada em R\$ 2.200,00;
- C) 01 Máquina de braço esquerdo pesponto 3351 Pfaff, avaliada em R\$ 2.700,00;
- D) 01 Máquina de caseadeira 815257 Pfaff, avaliada em R\$ 27.000,00;
- E) 01 Máquina de costura reta 91DX302A Singer, avaliada em R\$ 1.000,00;
- F) 01 Máquina de costura transporte triplo para couro Pfaff, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G) 01 Máquina de costura pesponto para couro com roldana Singer, avaliada em R\$ 3.500,00;
- H) 01 Máquina chanfradeira para couro Aurora, avaliada em R\$ 1.500,00;
- I) 01 Máquina de pregar botão CB3B913-1, Brother, avaliada em R\$ 4.000,00;
- J) 01 Máquina de costura reta DS200G12, avaliada em R\$ 1.000,00;
- K) 100 Blusas femininas em malha de tamanho e cores diversas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 53.907,43 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 52.100,00 (Cinquenta e dois mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.050,00 (Vinte e seis mil, e cinquenta reais).

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002478-33.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS – CVM X AUDITÉCNICA – AUDITORES INDEPENDENTES

Localização do lote: Alameda Arminda Nogueira nº 2.269, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 03 Cadeiras estofadas em couro sintético preto, tipo diretor, marca Belo, avaliadas cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- B) 04 Cadeiras estofadas em couro sintético preto, tipo presidente, marca Belo, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;
- C) 04 Mesas diretor, nas cores marrom e preto, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;
- D) 01 Rack marrom e preto, cerca de 2,30 m de comprimento, avaliado em R\$ 500,00;
- E) 01 Rack marrom e preto, cerca de 2,00 m de comprimento, avaliado em R\$ 400,00;
- F) 08 Poltronas estofadas para recepção, marca Alberflex, sendo 04 na cor marrom, 02 na cor caramelo e 02 na cor preta, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 03 Armários de escritório, com duas portas, cerca de 0,80 m de altura, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando de R\$ 900,00;

H) 01 Mesa redonda em fórmica (preta), com 04 cadeiras estofadas brancas, avaliada em R\$ 900,00 o conjunto;

I) 01 Mesa de recepção em "L", cor preta, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de conservação.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor de avaliação: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0034370-78.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINORU MIZUKOSI - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.011.116/0001-14

Localização do lote: Rua da Glória, 935, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Elevadores com capacidade cada um de 2.500kg, marca Dresser e Kadron, avaliado em R\$ 6.000,00 cada.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 29.992,80 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000215-59.2011.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECNOCEG – INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

CNPJ/CPF do executado: 04.636.284/0001-68

Localização do lote: Rua Valdomiro Luiz, 60, Demarchi, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Máquinas de Solda marca ESAB S.A, modelos Smashweld 350 Toplex, nºs de série F0405043, F0350094, F0802153, F0644005, F0818364, F0809040 e uma sem número, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 24.500,00;

B) 01 Máquina de Solda marca DMJ Eletrosolda, modelo MAG 353-S, nº de série 200601653, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Furadeira de coluna marca Fundição Yadoya modelo cone morse 3, sem número de identificação, avaliada em R\$ 8.000,00;

D) 01 Serra de fita marca Starret, modelo SL 3720 sem nº de identificação, avaliada em R\$ 8.500,00;

E) 01 Máquina de solda arco submerso 600 AMP, marca ESAB, modelo 600AMP com aproximadamente 18 metros de trilho, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Furadeira de coluna marca Fundição Yadoya, modelo S40, cone morse 3, número de série 0-7-80, avaliada em R\$ 8.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, tipo “cegonha” ano 2009, modelo 2009, cor verde, cap/pol/cil 023, 50T/000CV, placa DTC-9409, chassi 95JSM2NNA9B25019S, RENAVAM 179167235, com débitos do veículo, em bom estado, avaliada em R\$ 110.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/12/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

H) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, reb/três eixos, placa BWS 2579/SP, ano de fabricação e modelo 1993, cor verde, RENAVAM 610622200, em razoável estado de conservação, necessitando reformas de manutenção, avaliada em R\$ 110.000,00

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

I) 01 Carreta/Semirreboque, carroceria aberta, reb/Rodine, placa GPC 9995/SP, ano de fabricação e modelo 1994, cor verde, RENAVAM 618790810, em razoável estado de conservação, necessitando reformas de manutenção, avaliada em R\$ 110.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2014, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 68,48.

Valor do débito: R\$ 1.130.665,58 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 397.500,00 (Trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 198.750,00 (Cento e noventa e oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0020036-38.2004.403.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIAO FEDERAL (AGU) X CARLOS ROBERTO RANDI E JEANETE ELIZABETH VIEIRA RANDI

Localização do lote: Rua Dom Lucas Obes, nº 622, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio e seu terreno, situado à Rua Dom Lucas Obes, nº 622, no 18º Subdistrito Ipiranga, localizado à distancia de 34,20m da esquina da Rua Silva Bueno, medindo 4,00m de frente, por 17,95m da frente aos fundos, em ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 71,80m²; confrontando do lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, com o prédio nº 616, do lado esquerdo, com o prédio nº 624, ambos da mesma rua, e nos fundos com o prédio nº 2 da vila que tem entrada pelo nº 638 da Rua Dom Lucas Obes. Registrado sob o número 123.439 no 6º CRI da Capital, número de contribuinte 040.114.0011-4. O imóvel encontra-se fechado e em mau estado de conservação.

Obs. 1: Conforme decisão judicial, trata-se de bem indivisível que deverá ser integralmente leiloado, para tanto deverá ser observado o direito de preferência dos coerdeiros.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004476-23.2012.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCODONTO CLINICA ODONTOLOGICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.577.037/0001-71

Localização do lote: Av. Adolfo Pinheiro, 1.752 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 conjuntos odontológicos marca Dabi Atlante, compreendendo cada conjunto: cadeira reclinável, refletor, cuspideira e equipo de alta rotação. Bens usados e em bom estado de conservação. Encontram-se em uso na clínica e passam pela manutenção adequada, avaliado em R\$ 6.000,00 cada conjunto.

Valor do débito: R\$ 25.832,93 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1302425-65.1998.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALENTEGAS COMÉRCIO DE G L P LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.329.398/0001-36

CDA: 80 2 98 000269-60

Localização do lote: Rua Com. Daniel Pacífico, 1-70, Vila Bela, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terra, situada na Vila Bela, nesta cidade, cadastrado na Prefeitura sob nº 4/683/1, com a área de 2.156,00m², medindo 44,00m de frente para a Rua Judith França Costa, quarteirão 1, lado par, distante 15,70m da esquina da Rua Comendador Daniel Pacífico, igual a medida na linha dos fundos, dividindo com os terrenos de Alexandrina Techio Bechelli e Filhos; e 48,89m de cada lado, da frente aos fundos confrontando do lado direito, de quem da via pública olha para o imóvel, com terras da Prefeitura Municipal de Bauru e ainda com terras de Alexandrina Techio Bechelli e Filhos; do lado esquerdo com o loteamento Jardim Gerson França. Imóvel este, havido da matrícula 42.936 do livro nº 2 de Registro Geral do 2º de Bauru. Sobre o imóvel encontra-se edificado um prédio comercial de alvenaria de tijolos com aproximadamente 430,00m².

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 22.544,85 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0064129-87.2011.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA ELETRONICA CHERRY LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.401.015/0001-93

CDA: 80 2 10 001172-90

Localização do lote: Rua Presidente Soares Brandão, 237, Móoca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 3.000 Rotores, código cherry 23630, número original Bosch 9.231.081.628, utilizados em automóveis VW Brasília/Sedan/Kombi e marca Fiat Uno 1.3/Prêmio 1.3 e Elba 1.3, material novo, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30.000,00;
- B) 3.000 rotores código cherry 23070, número original Bosch 1.234.332.216, utilizados em automóveis Chevrolet Monza, 1.6/1.8, Fiat/Prêmio e Elba 1.6, Tempra Prata/Ouro, Uno 1.6R-03/93, Uno 1.6, material novo, avaliado em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45.000,00;
- C) 01 Guilhotina marca Newton cap. 2X1220mm, em estado regular e funcionando, avaliado em R\$ 15.000,00;
- D) 01 Furadeira de bancada, marca Sanches Balanes FB 20mm, nº 007, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 3.000,00;
- E) 01 Serra de Fita marca Acerbi, sem numeração aparente, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 5.000,00;
- F) 01 Torno de bancada Sanches Blanes, barramento de 0,80m aproximados, em bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 5.000,00;
- G) 01 Prensa Excêntrica marca Harlo, ano 79, nº 319, em estado regular, funcionando, capacidade 40 Toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;
- H) 01 Torno Nardini, sem numeração aparente, barramento de 1,50m aproximados, em estado regular, avaliado em R\$ 15.000,00;
- I) 1.500 Tampas do distribuidor para automóveis VW Fusca 1300 e 1500, Kombi anos 1972 a 1975, avaliadas em R\$ 18,00, material novo, do estoque rotativo da executada, totalizando R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 165.640,27 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004264-60.2003.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW VALE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.088.481/0001-60

CDA: 80 6 03 000677-52

Localização do lote: Rua Rubião Junior, 212, Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo FIAT/PALIO WEEKEND, ano de fabricação/modelo 1997, código RENAVAM nº 672259150, chassi 9BD178837V0217242, cor vermelha, combustível gasolina, placa CND 5158 de São José dos Campos, de propriedade da empresa executada. O veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, tendo em vista os arranhões em toda a pintura, além de alguns amassados espalhados por vários pontos da lataria, destacando-se ainda as setas esquerda e direita, além da lanterna dianteira esquerda, que se encontram quebradas. Internamente, parte do estofado encontra-se rasgado e o veículo não está em funcionamento, necessitando de reparos mecânicos, avaliado em R\$ 4.500,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.267,70. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/03/2014, consta alienação fiduciária.

B) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, avaliado em R\$ 40,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) Apenas o teclado, mouse e monitor PROVIEW para computador, avaliado em R\$ 40,00;
- D) Apenas o teclado, mouse e monitor LG para computador, em regular estado de conservação e bastante empoeirados, avaliado em R\$ 10,00;
- E) 01 Impressora matricial EPSON modelo LX-810, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirada, avaliada em R\$ 10,00;
- F) 02 Máquinas de escrever manuais, marca OLIVETTI, modelo Línea 98, cor cinza, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;
- G) 01 Aparelho de FAX, marca PANASONIC, modelo KX-F90, cor preta, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e bastante empoeirado, avaliado em R\$ 10,00;
- H) 01 Máquina copiadora, marca CANON, modelo 7130, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- I) 01 Bebedouro elétrico, utilizado com galões de água de 20 litros, cor bege escura, IBBL, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- J) 01 Geladeira, sem identificação e marca aparente, sem comprovação de funcionamento, em péssimo estado de conservação e com diversos pontos de ferrugens, avaliada em R\$ 20,00;
- K) 01 Fogão de 4 bocas, Continental, sem identificação, em uso e em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;
- L) 01 Cofre com aproximadamente um metro de altura, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 03 Arquivos de aço com quatro gavetas, todos em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- N) 01 Arquivo com revestimento em fórmica, pequeno, contendo duas gavetas, em uso e aparentando regular estado de conservação, com puxador de uma das gavetas quebrado, avaliado em R\$ 10,00;
- O) 01 Armário com revestimento em fórmica, cor bege, contendo duas portas na parte inferior e duas prateleiras na parte superior, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- P) 01 Mesa para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;
- Q) 02 Mesas para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;
- R) 04 Mesas para escritório em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- S) 02 Mesas pequenas em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;
- T) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior três tampos de mesa na cor bege, contendo ainda várias gavetas, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- U) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege e uma curva (cantoneira) em uma das extremidades,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

contendo ainda varias gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

V) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em formato de “L”, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege, além de gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

W) 01 Mesa para escritório em madeira maciça, sem o tampo de vidro, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

X) 02 Cadeiras fixas com braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;

Y) 01 Cadeira fixa com braço e estofamento em tecido cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

Z) 08 Cadeiras fixas sem braços e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

A1) 05 Cadeiras com rodízios, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

B1) 02 Cadeiras com rodízio, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00, cada, totalizando R\$ 100,00;

C1) 02 Sofás de dois lugares, em tecido courvin preto, todos em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D1) 03 Sofás de três lugares, em tecido courvin reto, todos em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

E1) 01 Mesa de centro pequena, com estrutura metálica e tampo de vidro, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

F1) 03 Computadores Intel Penthium, com monitor, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

G1) 01 Ventilador de coluna (pedestal), marca Ventisilva, 150 watts, com aproximadamente dois metros de altura, avaliado em R\$ 200,00;

Obs.: Bens novos que integram o estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 5.459.808,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.290,00 (Dez mil duzentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.145,00 (Cinco mil cento e quarenta e cinco reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032788-09.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X T W E FOTOLITO GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67984849/0001-18

CDA: 80.2.11.069987-10 e outras

Localização do lote: Rua Caio Graco nº 74/78 - Vila Romana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Scanner para filmes tipo HN, marca Hell, modelo Cromagraph 399, TYP 399 ER, Fab NR 60370833, com saída e entrada conjunto de interfaces, conjunto completo com programas de montagens final para impressão offset, sem ano aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 30.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 máquina screen, processadora de filmes, modelo Katana on line, saída 55cm, sem ano aparente, sem número de serie aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 80.000,00;
C) 01 prensa de chapas, Elenco- Eletrograf, sem ano aparente sem número de serie aparente, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;
D) 01 grampeadeira manual, marca Miruna, número 2198, mod. 3, sem ano aparente, usada, em bom estado de e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;
E) 01 processadora de chapas, marca Practical, modelo R84, fab 21/03/2002, número de serie 060, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 7.500,00;
F) 01 guilhotina com 115 de boca, marca Feida, MODELO QZK 1150J, serial N. 990, data 97, com colchão de ar, programação de corte automático, usada, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 120.000,00
G) 01 máquina de saída eletrônica de filmes, ECRM Leaser Red, faithful color, modelo no. 24000-03, serial no. 4392, 4.0 A, manufaturado jan. 1997, usada, em bom estado de e em uso, avaliada R\$ 35.000,00;
H) 03 conjuntos de mesa de luz, sendo dois 2 com aproximadamente 1,25m x 1,00m com gaveteiros de 6 gavetas, e um conjunto de mesa de luz de aproximadamente 1,50m x 1,20m, com gaveteiro de quatro gavetas, usados, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 1.200,00 cada conjunto, totalizando R\$ 3.600,00
I) 01 tanque de revelação e lavagem de chapas, modelo Elenco, usado e em regular estado e em uso, avaliado em R\$ 400,00
Valor do débito: R\$ 1.190.288,55 em 03/2014
Valor de avaliação: R\$ 291.500,00 (Duzentos e noventa e um mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 145.750,00 (Cento e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005901-59.2012.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERFECTA INDÚSTRIA e COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.306.209/0001-39

Localização do lote: Rua Antônio Cardoso Franco, nº 414, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Molde de injeção de plástico, usado, para fabricação de cabides de plástico simples, feito em aço (feito em aço maciço), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 29.000,00.

Obs.: O Bloco de molde possui duas cavidades e duas mangueiras para refrigeração.

Valor do débito: R\$ 30.173,77 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0021298-24.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X AMORTEL COM. E IND. DE PEÇAS AUTO. LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 01.355.737/0001-90

CDA: FGSP201100868 e outra

Localização do lote: Av. Deputado Cantídio Sampaio, 610, Vila Rica, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Kits de embalagem (platô, disco e rolamento), da linha Volkswagen (referencia: Gol, Voyage, Parati e Saveiro 1.6), peças remanufaturadas, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 20.000,00;

B) 15 Amortecedores, da linha Volkswagen (referencia: Gol, Voyage, Parati e Saveiro 1.6), peças remanufaturadas, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizado R\$ 450,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 20.450,00 (Vinte mil quatrocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.225,00 (Dez mil duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004239-20.2013.403.6128

Vara: 2ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: INSS/FAZENDA X ASTRA S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO, FRANCISCO DE ASSIS CEHELLI OLIVA E MANOEL FERNANDES FLORES

CNPJ/CPF do executado: 50.949.528/0001-80

Localização do lote: Rua Colégio Florence, 59, Jd. Primavera, Jundiaí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 CJT MDGEM PLÁSTICA SOPRO série HDL, modelo HDL 101, especial rosca 70mm, motor elétrico 30cv, conversor de frequência CA/CA, cabeçote programador 2kg, mesa HI-30L, hidráulico especial, sopro pneumático sem alargador, gaveta pneumática, programador MMOGP25C acumulação, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 155.000,00;

Valor do débito: R\$ 229.917,16 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007356-42.1999.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FICO FERRAGENS IND/ E COM/ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.004.939/0001-41

CDA: 80 3 98 003355-70

Localização do lote: Rua Ferreira Viana, 259 – Vila do Socorro- São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 Caixas, contendo 12 peças cada uma, de torneiras bóia robusta 1" c/ haste de ¼ c/ balão latão, código de fabricação 60040440009, avaliada em R\$ 364,00 cada caixa, totalizando em R\$ 145.600,00;

B) 1.000 Caixas, contendo 6 peças cada uma, de esguicho revólver tradicional 1/2" prata, código de fabricação 6003460056, avaliado em R\$ 234,00, totalizando em R\$ 234.000,00;

Obs.: Bens de fabricação própria e do estoque rotativo da executada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 214.422,24 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 379.600,00 (Trezentos e setenta e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 189.800,00 (Cento e oitenta e nove mil e oitocentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000778-59.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEQUIPAR TELECOMUNICAÇÕES E EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 61.029.013/0001-88

CDA: 80 6 03 048184-85 e outra

Localização do lote: Av. Antonio de Almeida Leite, 488, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo, marca Fiat, modelo Uno Mille IE, ano de fabricação 1995, modelo 1996, cor branca, a gasolina, placas BLK 7680, chassi 9BD146067S5673069, RENAVAM 00647605465, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

Obs. 1: Consta dívida relativa ao Licenciamento 2013 no valor de R\$ 65,86, bem como multa no valor de R\$ 574,59, totalizando R\$ 640,45, em 09/12/2013.

B) 01 Vitrine expositora, com armação em alumínio, medindo cerca de 3,00m x 1,92m x 0,42m, com 04 portas e 07 prateleiras em vidro, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 03 Mesas de madeira tipo fórmica, todas de cor cinza e com pés de metal, medindo cerca de 1,50m x 0,60m, avaliado cada uma em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 450,00;

D) 01 Armário madeira tipo fórmica, com 03 apoios e duas portas, medindo cerca de 1,56m x 0,80m, que avalio em R\$ 180,00;

E) 04 Cadeiras com pés fixos, estofadas na cor cinza, com pés em metal, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;

F) 01 Vitrine, armação de ferro, com cerca de 1,00m x 0,90m x 0,40m, com 02 portas de abrir e 02 prateleiras em vidro, avaliado em R\$ 400,00,

G) 01 mesa redonda, em vidro temperado 8mm, com cerca de 1,06m de diâmetro, pés de metal, avaliado em R\$ 300,00;

H) 01 Microcomputador AMD K6, 126 MB, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Microcomputador AME K6, 248 MB, avaliado em R\$ 220,00.

Valor do débito: R\$ 76.941,59 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.210,00 (Doze mil duzentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.105,00 (Seis mil cento e cinco reais).

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001115-95.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FRASSINI & FRASSINI DIVISORIAS E DRYWALL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.580.614/0001-03

Localização do lote: Rua Manuel da Costa Vale, 115 – Piqueri – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.200 peças de perfil de aço galvanizado, medindo cada uma delas 70mm de largura por 3 metros de comprimento e 0,50mm de espessura, peças essas utilizados na estrutura de parede de gesso acartonado (Dry Wall), revestimento tipo "B", avaliado cada uma dessas peças em R\$ 19,20.

Valor do débito: R\$ 23.810,10 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.040,00 (Vinte e três mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)

LOTE 043

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003626-37.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUCRIL EQUIPAMENTOS PERSONALIZADOS PARA VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.519.205/0001-53

CDA: 80.4.09.013460-90

Localização do lote: Rua James Holland, 367, Barra Funda, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Misturadora de Tintas Automotivas, marca FAZ, nº de série 942183, Tipo 2M, fabricado em 11/1994, cor predominante azul, com capacidade para misturar 60 latas de ¼ e 60 galões de tinta, usada, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor de Ar, marca RECORD, cor azul, nº de série e modelo não aparentes, equipado com motor trifásico de 5 HP's da marca BRASIL, número de série 717163, usado, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Spotter (repuxadora de lataria) elétrico portátil, marca Uni-Spotter, modelo 4.500, série nº 030130, cor amarela, 110 volts, produto importado do Canadá, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 290,00;

D) 01 Regulador de Faróis Automotivos, marca Nahuel, modelo nº 661, nº de série 88H5172, cor vermelha, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Painel de Luz, sem marca ou nº de série aparentes, utilizado para acelerar a secagem de pintura de veículos, contendo 8 lâmpadas de 250W, 220 Volts, com rodízio, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00.

Obs.: Os bens acima descritos já foram penhorados em outros processos judiciais de Execução Fiscal, em trâmite perante a Justiça Federal.

Valor do débito: R\$ 31.109,06 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.890,00 (Três mil oitocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.945,00 (Um mil novecentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033369-24.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KROLON-POLIBENY INDUSTRIAS PLASTICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.668.834/0001-61

CDA: 80 3 11 002923-84 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 817 – Pedreira – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 embaladora, marca Emblamaq, modelo multpack 150, nº serie 027, 220 v, mono 60 Hz, ano 2005, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 45.000,00

B) 01 moinho marca Staline, modelo ST400A, nº 105/7186, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

C) 01 moinho para moer plástico, marca Mecanofor, nº 770, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

D) 01 máquina para granulação de resinas plásticas, marca NZ Philpolymer, modelo FPB-200, item nº 2080916510, data 16/09/08, 5,5 kw, 330 kg, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00,

E) 01 máquina extrusora com funil, sem plaqueta aparente, informando o depositário a marca Borg Mar e o canhão bitola de 60mm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 misturador vertical MW 15v 2,500 l ou 1,500 kg, nº 0,802, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00

G) 01 sopradora, marca Pavan Zanetti, tipo BMT 2000D, nº 1174, com painel de controle, fabr. 12/93, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

H) 01 sopradora, marca Bekum, tipo S531, nº 531196, com painel de controle, ano 1993, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00

I) 02 máquinas injetoras de 100g, sem plaquetas aparentes, marca Semeraro, segundo informou o depositário, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliadas em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00

J) 01 sopradora Pugliese, mod. 5L sem nº de serie aparente, em bom estado de conservação funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00

K) 160 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras em polipropileno lisas, com capacidade de 240 ml cada, completas, com bico PVC Cristal e tampa, cores variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 184,20 cada caixa, totalizando R\$ 29.472,00

L) 150 caixas contendo cada uma doze dúzias de mamadeiras serigrafadas cristal, com capacidade de 240ml cada, completas, com bico de PVC e tampa, cores e estampas variadas, novas, em bom estado de armazenagem, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 228,00 cada caixa, totalizando R\$ 34.200,00

Valor do débito: R\$ 258.401,45 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 253.672,00 (Duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e setenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 126.836,00 (Cento e vinte seis mil oitocentos e trinta e seis reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009177-42.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARLI CANDIDO AMBIENTAL

CDA: FGSP200904795

Localização do lote: Alameda Gloria, 572, Vila Campestre, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Multifuncional marca Brother, modelo MFC, com FAX, copiadora e impressora, avaliada em R\$ 200,00;
B) 01 Impressora Laser Printer, marca Brother, modelo HL-5240, avaliada em R\$ 450,00;
C) 01 Impressora matricial marca Epson modelo Action Printer 2000, avaliada em R\$ 250,00;
D) 01 Monitor LG modelo 710 E de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 50,00;
E) 01 Monitor LCD 19" marca Samsung Sync Master 740N, com teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;
F) 01 Central telefônica marca Siemens, modelo Euroset Line 48 para 8 linhas e 30 ramais, avaliada em R\$ 330,00;
G) 01 Central telefônica marca HDL para 4 linhas e 12 ramais, avaliada em R\$ 300,00;
H) 01 Impressora laser Lexmark, modelo E 120, avaliada em R\$ 200,00;
I) 20 Frascos de Água Sanitária, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 140,00;
J) 20 Frascos de Detergente, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando R\$ 198,00;
K) 20 Frascos de Desinfetante, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 140,00;
L) 20 Frascos de Limpa pedra, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 230,00;
M) 20 Frascos de Limpa alumínio, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 11,50, totalizando R\$ 230,00;
N) 20 Frascos de Amaciante, 5 litros, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando R\$ 180,00;
O) 20 Frascos de sabonete, 5 litros, avaliado cada um R\$ 11,00, totalizando R\$ 220,00.
Valor de avaliação: R\$ 3.268,00 (Três mil duzentos e sessenta e oito reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.634,00 (Um mil seiscentos e trinta e quatro reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0010174-82.2000.403.6100

Vara: 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS FRANCORROCHENSE LTDA.

Localização do lote: Rua Santa Luzia, Lote 25, Quadra H, Loteamento Residencial São Luiz, Francisco Morato/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote sob nº 25, localizado na Quadra H do Loteamento denominado Residencial São Luiz, situado na Rua Santa Luzia, em zona urbana do município de Francisco Morato, com área de 250,00m², medindo 10m de frente para a Rua Santa Luzia, confrontando em uma linha reta de 25,00m do lado direito, de quem do lote olha para rua, com o Lote 26, do lado esquerdo com o Lote 24 e ao fundo com o lote 17 em uma linha de 10,00m. Registrado no CRI local sob matrícula nº 54.852.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052964-43.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EDCAR CARBURAÇÃO E REGULAGEM DE MOTORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.921.857/0001-12

Localização do lote: Rua Rubião Junior, 233 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Elevador para automóveis, capacidade 2.500kg, marca Hidromar, nº 789, modelo MF2.55, série B0SAT, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 02 Máquinas para limpeza de bicos (injeção eletrônica de automóveis), marca Plana, modelos LB-9000AT e LB-9700 PR Plana TC, avaliada em R\$ 800,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;

C) 01 Analisador de gases marca NAPRO Classe 01 (01ml), modelo PC-multigás, série 10G1449, ano de fabricação 2010, equivalente propano 0,490, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 Analisador de gases Tecnotest type 481, série 1985-alfatest, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Máquina de troca de líquido (arrefecimento), marca TAR3000, 220v, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 Compressor marca Dresser-divisão da Wayne-modelo W20/60sd, pressão máxima 12.3kg/cm², avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 01 Furadeira de bancada sem marca, cor verde, com mandril, mesa e motor, avaliada em R\$ 1.500,00;

H) 01 Lixadeira de mesa marca Ferrari LCM-4X6, avaliada em R\$ 700,00;

I) 01 Girafa para mover motor e câmbio, sem marca, cor verde, avaliada em R\$ 1.500,00;

J) 01 Suporte para apoiar o câmbio, hidráulico, cor verde, sem marca, avaliado em R\$ 1.200,00;

K) 01 Carregador de baterias, carga rápida e lenta, 50 ampéres, 6 e 12 volts, marca JTS, avaliado em R\$ 800,00;

L) 01 Prensa hidráulica, capacidade 15 toneladas, sem marca, cor preta, avaliada em R\$ 1.200,00;

M) 01 Sistema de diagnostico veicular, marca NAPRO-PC-SCAN3000USB, computadorizado, com cabos, avaliado em R\$ 2.800,00;

N) 01 Máquina de troca de óleo de sucção, marca Prestovac, avaliada em R\$ 1.500,00;

O) 03 "Macacos Jacaré", sem marca, cor verde, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando em R\$ 450,00;

P) 01 Suporte para desmontagem de câmbio, marca Raven, cor verde, avaliado em R\$ 1.200,00.

Obs.: Todas as máquinas estão em bom estado e são utilizados em oficina mecânica.

Valor do débito: R\$ 55.185,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.650,00 (Trinta e três mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.825,00 (Dezesseis mil oitocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 048



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004421-51.2008.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X VALISEAL COM. E SERVIÇOS LTDA EPP, ROGÉRIO SANT'ANNA E ALEXANDRE SANT'ANNA.

Localização do lote: Rua dos Japoneses, 93, Parque Nova Suíça, Valinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta Marca/modelo SR/Rodofort SRR BB, ano/mod. 2004, placas DAH 9429, RENAVAL 828846154, em regular estado de conservação, branca, baixa, pneus em péssimo estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do ESP, de 27/11/2013, constam débitos de multa e licenciamento, no valor total de R\$ 661,74.

Obs.: Conforme extrato do Denatran, de 27/11/2013, consta restrição judicial Renajud e multa interestadual.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 049

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0518630-19.1994.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S/A INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO; MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado: 61.596.078/0001-05

CDA: 80 2 94 001527-48

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, atual nº 6.758, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Uma gleba de terras com 62.241,67 m², localizada no 18º Subdistrito Ipiranga, com início no ponto situado na Avenida Presidente Wilson, atual nº 6758, divisa com a PETROBRÁS, melhor descrita e confrontada na matrícula nº 20.495, do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

Obs. O terreno ora avaliado está todo murado, com portão e existe uma pequena edificação para vigias, apresentando elevação em relação ao nível da avenida; o imóvel apresenta valorização constante, em razão de melhorias na região e devido à instalação da Linha Verde do Metrô, Estação Tamanduateí, situado a pouco mais de dois quilômetros do endereço acima; nas imobiliárias pesquisadas, o valor do m² para áreas na região apresentou a média de R\$ 1.100,00, que foi adotada como parâmetro para esta avaliação.

Obs.: Há Embargos à execução nº 0063721-43.2004.403.6182 em trâmite.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais;

Obs.: Há hipoteca em favor do BNDES, bem tornado indisponível pela Fazenda Pública

Valor do débito: R\$ 201.733,56 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 68.465.837,00 (Sessenta e oito milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.079.502,20 (Quarenta e um milhões setenta e nove mil e quinhentos e dois reais e vinte centavos)

LOTE 050



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009788-57.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEANDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.486.037/0001-22

CDA: 80 4 11 006041-97

Localização do lote: Rua Antônio Aleixo da Silva, 772, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa de Corte com capacidade para 04 toneladas, sem identificação aparente, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra de bancada Tico-Tico marca Acerbi, em funcionamento e em bom estado, sem identificação aparente, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Lixadeira de Bancada marca Acerbi, em funcionamento e bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 02 Máquinas de costura industriais, marca Adler, costura reta, em funcionamento e bom estado de conservação, sem identificação aparente, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00.

Valor do débito: R\$ 70.936,35 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002721-61.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEVTON-COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.331.202/0001-95

Localização do lote: Rua João Correia, nº 56 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira SKAM, modelo EP 1200, capacidade de 1.200 Kg, elevação de 3.200 mm, amarela, sem número de série, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 empilhadeira semi-elétrica PALETRANS, modelo LE 1034C, capacidade de 1.000 kg, elevação de 3.400 mm, azul, usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Paleteira elétrica PALETRANS, modelo TE 18, capacidade de 1.800 kg, azul usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 02 Paleteiras BYG, capacidade de 3,6 ton., vermelhas, usadas, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.700,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

E) 01 Paleteira BYG, em aço inox, capacidade de 2.000 kg, usada, sem número de série, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00

F) 02 baterias tracionárias EQUALIZA, para empilhadeiras, capacidade de 324 AH, 24 volts; uma azul, outra preta; usadas, sem número de série, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 bateria estacionaria GIRASSOL, para empilhadeira, capacidade de 324 AH, 24 volts, prata, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

H) 01 paleteira BYG, modelo L 2.6, capacidade 2,6 ton., azul, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 01 paleteira PALETRANS, modelo TM 3020, capacidade de 3.000 kg, azul, usada, sem número de serie, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00

Valor do débito: R\$ 73.968,94 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 61.400,00 (Sessenta e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.700,00 (Trinta mil e setecentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001503-20.2003.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW UP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.603.253/0001-89

CDA: 80 6 02 012519-46

Localização do lote: Travessa 4, 449, Vila Prado, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 121 Camisetas brancas, unissex, sem estampas, manga curta, gola redonda, modelagem tradicional, composição 100% algodão, meia malha carcada, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 14,83, totalizando R\$ 1.794,43;

B) 35 Camisetas, diversas cores, marca Hering, modelo World, 100% algodão, avaliada cada uma em R\$ 20,90, totalizando R\$ 731,50;

C) 24 Camisetas, diversas cores, marca Hering, modelo Super Cotton, 100% algodão, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 717,60.

Valor do débito: R\$ 5.984,13 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.243,53 (Três mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.621,77 (Um mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051806-50.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X A M CORREA E CIA LTDA.

CDA: FGSP201102878

Localização do lote: Rua São João Batista, 103, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina impressora Off-Set Rotativa Sord 64 x 89 Heidelberg nº 5011997, em bom estado, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 Máquina impressora Off-Set Solna 125, nº 8412, em bom estado, avaliada em R\$ 40.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Máquina impressora Off-Set Solna 125, nº 8411, em bom estado, avaliada em R\$ 40.000,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se na sede da empresa executada e operando regularmente.

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

LOTE 054

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0001218-69.2013.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X MADEIREIRA MARAMBAIA DE PERDENEIRAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.561.813/0001-04

CDA: 80 6 98 067970-20

Localização do lote: Rua Bica de Pedra, 72 – Centro – Itapuí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11m³ de madeira cedro rosa, cortados em pranchas de 300cm³, a madeira encontra-se guardada em loca coberto, avaliado o m³ em R\$ 2.300,00.

Valor do débito: R\$ 18.640,88 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.650,00 (Doze mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0568195-35.1983.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X INDUSTRIA DE ROUPAS PROFISSIONAIS AG LTDA E AURELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Localização do lote: Rua Ajuritiba, nº 155, Jardim Oriental, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Renault Twingo, a gasolina, cor preta, placa BRG 3060, ano 1994, modelo 1995, chassi VF1C06355RF120130, RENAVAL 631688218, em funcionamento, com avarias na pintura e nos bancos e no restante em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 09/12/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.228,31.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004420-69.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECÂNICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA - EPP.

CNPJ/CPF do executado: 04.475.621/0001-82

Localização do lote: Av. Feodor Gurtovento, 475, Distrito Industrial II, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Fresadora Universal Natal nº 2, com divisor, série NBVR-65, cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.500,00;

B) 01 Torno mecânico marca STANLEY-2,00m de barramento com cava, cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.985,07 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.750,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002917-31.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECCOES FRISEN LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.191.939/0001-02

Localização do lote: Rua Casemiro de Abreu, nº 58 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.020 Metros de crepe/poliéster, avaliado em R\$ 8,30 o metro, totalizando R\$ 16.766,00;

B) 885 Metros de chifon/poliéster, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 6.991,50;

C) 560 Metros de cetim, avaliado em R\$ 7,90 o metro, totalizando R\$ 4.424,00;

D) 720 Metros de renda, avaliado em R\$ 13,00 o metro, totalizando R\$ 9.360,00;

E) 520 Metros de piquê c/ elastano, avaliado em R\$ 12,90 o metro, totalizando R\$ 6.708,00

Obs.: Os tecidos descritos nos itens A ao E pertencem ao estoque de matéria-prima da executada e se encontram adicionados em rolos e em perfeito estado para uso e comercialização;

F) 01 Máquina de costura reta, marca Brother, mod. DB2755-3, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

G) 01 Máquina de costura reta, marca Columbia, mod. N430-2, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Máquina overlock Yamato, mod. DCZ361A-D20, cor verde, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

I) 01 Máquina de pregar botão JUKI PAN, mod. BB372, cor verde, nº 828-K, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00;

J) 01 Máquina caseadeira JUKI, cor branca, mod. LBH 782, nº 0562-R, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em muito bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Máquina de pregar botão JUKI, cor branca, nº 1107-K, mod. BB372, completa, com mesa e motor, em funcionamento e em bom estado, avaliada em R\$ 3.000,00;

Valor do débito: R\$ 144.295,20 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 57.449,50 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.724,75 (Vinte e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 058

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001590-64.2012.403.6113 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMAZONAS PRODUTOS PARA CALÇADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.959.697/0001-96

CDA: 80 6 11 159258-51 e outras

Localização do lote: Avenida Rio Branco nº 745 e 807, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel transposto na matrícula 6.688 do 2º CRI de Franca, SP, de propriedade da empresa Amazonas Produtos para Calçados Ltda., composto por um conjunto industrial situado nesta cidade e comarca de Franca, 2ª Circunscrição Imobiliária, com frente no lado ímpar da numeração predial da Avenida Rio Branco sob nº 745 e 807, melhor descrito na matrícula, edificadas no terreno compreendido dentro do seguinte perímetro: "Tem princípio no alinhamento da Avenida Rio Branco, na esquina com a Avenida Paschoal Pulicano; daí segue pelo alinhamento da Avenida Rio Branco na distância de 316,50 m, daí, à esquerda, segue em linha reta, confrontando com Amazonas Produtos para Calçados S/A num distância de 542,00 m, daí, à esquerda segue em linha reta, confrontando com Horácio Couto Rosa e numa distância de 245,00 m, e onde alcança a Av. Paschoal Pulicano; daí, à esquerda, segue pelo alinhamento da Avenida Paschoal Pulicano na distância de 334,50 m, daí, levemente à esquerda, ainda pelo alinhamento da Avenida Paschoal Pulicano, numa distância de 346,00 m, e onde alcança a esquina com a Avenida Rio Branco, ponto onde teve princípio a finda este perímetro.". Cadastrado na Prefeitura Municipal sob nºs. de CONTRIBUINTES 2.12.04.014.01.01/02/03/04/10/13/14/16/18/21/26/32/33/51/52/53/ 55/56/58/75/81/82, com as benfeitorias urbanas (água, luz e esgoto), e que ao tempo da avaliação é usada para a atividade industrial de manufatura de derivados de borracha. Trata-se de complexo industrial formado por prédios de escritório, barracões e galpões destinados a atividades de produção industrial, armazenamento e conservação de maquinários e bens. Segundo dados obtidos junto ao cadastro físico da Prefeitura de Franca, referido imóvel possui uma área de 257.481,00 m² de terreno, e área construída total de 34.562,58 m².

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 12.701.316,85 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 130.642.464,00 (Cento e trinta milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.385.478,40 (Setenta e oito milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 059

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004078-76.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES AIRPORT LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.440.880/0001-30

Localização do lote: Rua Saião Lobato, 51, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Vestidos em tecidos Chifon, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 1.000 Saias em tecido metalizado, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 1.000 Blusas femininas em tecido metalizado, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 300 Saias em tecido que imita camurça, avaliada em R\$ 20.00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Obs.: Os produtos são de diversos tamanhos, cores e modelos do estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 62.510,55 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003494-24.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M J IND. E COM. DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.930.847/0001-22

Localização do lote: Rua Otávio Edgar de Oliveira, 284, Parque Los Angeles, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lixadeira de Cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, equipamento em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

B) 01 Lixadeira de Cinta da marca Ruas, comprimento de 6,60m, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.300,00;

C) 01 Envernizadeira da marca Sulamericana, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 Tupia da marca Invicta Delta, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Serra Circular da marca Universo, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.700,00;

Valor do débito: R\$ 17.123,30 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001894-44.2008.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X PLINIO DESPACHANTE S/C LTDA E PLÍNIO DALMO DE ALMEIDA

Localização do lote: Rua Mére Maire Anais de Sion, 132, apto. 02, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motociclo, marca Suzuki Intruder 125, cor preta, ano 2006, modelo 2007, a gasolina, placa DRW-5797-SP/SP, chassi 9CDNF1AJ7MO10699, RENAVAL 891.644.628, veículo não está ligando, ao que parece, pelo longo período parado, bastante empoeirado, em bom estado, avaliado em R\$ 2.861,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/12/2013, o referido veículo possui débitos relativos a IPVA, DPVAT e licenciamento, totalizando o valor de R\$ 901,34. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

B) 01 Sidecar, cor preta, ano 2006/2006, placa DUE-5797-SP/SP, chassi 9A9SP19116JDJ6018, RENAVAL 891.586.253, em bom estado (trata-se de carrinho de passageiro lateral, ou acoplamento lateral de motão, de fibra de vidro e quebra-vento, com uma roda, estribo para subir, na lateral e almofada de corino preto para sentar), empoeirado, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/12/2013, consta débito relativo a licenciamento 2013, no valor de R\$ 65,86.

Valor de avaliação: R\$ 12.861,00 (Doze mil oitocentos e sessenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.430,50 (Seis mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0031213-97.2011.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X UNIÃO MECANICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.081.113/0001-53

CDA: 80 7 10 005609-04 e outra

Localização do lote: Rua Gustavo de Godói, 116, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, marca Adler, de 80 toneladas, cor verde, nº 6340, com motor de 10 HP, em bom estado de conservação, funcionando.

Valor do débito: R\$ 24.038,85 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006366-96.2006.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-CEF X IRMÃOS VITAL ARARAQUARA LTDA E EDISON VITAL

Localização do lote: Av. Manoel Marques de Jesus, nº 309 Jd. das Estações, Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal, corresponde a 1/3 (um terço), do imóvel, ora locado, consistente "num terreno, constituído pelo lote 421, do loteamento denominado Jardim das Estações, nesta cidade, com frente para a Av. Doutor Antônio de Barros Serra Sobrinho, depois Av. Manoel Marques de Jesus (Av.6), medindo 10,00 metros de frente, igual medida nos fundos, onde divide com o lote 411, por 30,00 metros da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote 422 e de outro lado com os lotes 418, 419 e 420, encerrando uma área de 300,00 metros quadrados, e na respectiva edificação (identificada, segundo a Av.4, pelos nºs 309 e 313 da mencionada via pública, mas apenas pelo nº 309, de fato e segundo os assentos do Setor de Cadastro Imobiliário da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Secretaria Municipal da Fazenda), inscrição municipal 006.172.019", de acordo com a descrição da matrícula 7.119 do cartório do 1.º Oficial de Registro de Imóveis da Comarca, perfazendo a área construída 190,34 metros quadrados, consoante os registros do mesmo órgão fazendário.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053975-83.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG RESIDENCIAL COCAIA LTDA.

Localização do lote: Rua Dr. Mauro Paes de Almeida, 591, apto. 86 Bloco A, Veleiros, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gôndola metálica de parede com medida aproximada de 27,5 cm x 2,13m x 7,02 m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.250,00.

B) 01 computador AMD, Athlon, processador 4800, 2,51 GHZ e 1,93 GB de RAM, (monitor, CPU e teclado), avaliado em R\$ 400,00.

C) 01 computador Pentium, 2,59 GHZ e 1,99 GB de RAM completo (monitor, CPU, teclado e impressora), avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Computadores em bom estado, em funcionamento e com mouse.

Obs. Embargos à Execução nº 0031202-32.2009.403.6182 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.525,00 (Um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001834-28.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DISTRIBUIDORA E DROGARIA SETE IRMÃOS LTDA.

Localização do lote: Rua Porto Novo nº 252, Jardim Satélite, São José dos Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.200 Caixas de Lenços descartáveis duplos, extra macios, marca KLEENEX, contendo 50 lenços cada caixa, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada caixa em R\$ 2,49, totalizando R\$ 2.988,00;

B) 1.200 Saquinhos de lenços descartáveis triplos, marca KLEENEX, contendo 10 lenços cada saquinho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada saquinho em R\$ 0,89, totalizando R\$ 1.068,00;

C) 1.200 Refis de lenços umedecidos, marca Dry Baby, contendo 75 lenços cada refil, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada refil em R\$ 2,49, totalizando R\$ 2.988,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.044,00 (Sete mil e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.522,00 (Três mil quinhentos e vinte e dois reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002630-39.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MDC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59367953/0001-35

CDA: 80.6.06.151671-68 e outras

Localização do lote: Rua Santo Antonio de Itaberava nº 538 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno mecânico, marca Nardini, cor verde, com 1,5 m de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1992, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 torno mecânico, marca Nardini, cor verde, com 1,5 m de barramento, modelo ND-325, ano de fabricação 1991, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 67.615,26 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005204-09.2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X HERAL S/A INDUSTRIA MERTALURGICA

CNPJ/CPF do executado: 57.482.713/0001-56

CDA: 80 3 97 002600-04

Localização do lote: Rua Anita, nº 225, Vila Odete, Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina conformadora a frio, marca National, Modelo 5/16, S2, nº 43702, avaliada em R\$ 200.000,00;

B) 01 Máquina de conformação a frio, marca National, modelo NF 84, de 4 matrizes com capacidade de ate 13 mm, equipada com sistema de lubrificação, exaustão, e painel de controle completo, nº 28763, avaliada em R\$ 370.000,00;

C) 01 Prensa automática para fabricação de porcas a frio tipo 3/8, completa, de fabricação da National Machinery Co, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 140.000,00;

D) 02 conjuntos de máquinas para fabricação de porcas conformadas, com capacidade de 1/4, sextavado de 7/16", marca Nutap Remp 6/KLP-6, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 125.000,00 cada uma, totalizando R\$ 250.000,00;

E) 01 Conjunto de maquinas para fabricação de porcas a frio, sendo composta de uma maquina de pré-prensagem e uma maquina de conformação final, marca Nutap, modelo Remp-10/KLP-10, avaliada em R\$ 250.000,00.

Valor do débito: R\$ 2.833.545,26 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.210.000,00 (Um milhão, duzentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 605.000,00 (Seiscentos e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000846-56.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PROTECTIVE DO BRASIL TRATAMENTO DE SUPERFICIE

CNPJ/CPF do executado: 07.050.009/0001-56

Localização do lote: Rua Leocádia Cintra, nº 141 – Mooca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 forno a gás, medidas úteis: largura 1,85 metros, altura 2,40 metros, profundidade 3,20 metros, completo, com painel de comando, queimador, motor de circulação de ar, ventilação, carrinho transportador, plataforma de carrinho, isolado para 600º, utilizado para “CURA” de materiais plásticos, projetado e construído pela própria executada, cor cinza, em bom estado e funcionando.

Valor do débito: R\$ 202.131,95 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002111-94.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO DE PERFILADOS JAUENSE LTDA – EPP

CDA: FGSP201202946

Localização do lote: Rua Adílio do Santo, 1.440, Jd. Nova Jaú, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

130 m² de estrutura metálica para cobertura de prédios ou barracões, em forma de arco ou tesoura, fabricadas com chapas de aço de 13,00mm, de espessura, completas (com os contraventamentos, as terças, colunas e os chumbadores), sem a respectiva montagem (instalação) no local e não incluindo as telhas, novas, fabricadas pela própria executada, avaliadas em R\$ 130,00 o m².

Valor de avaliação: R\$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.450,00 (Oito mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026726-07.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA EMBORCAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 25.412.222/0001-42

CDA: 80 2 99 000765-87

Localização do lote: Rua Paulo Emilio, 111, Terminal de Cargas Fernão Dias, Vila Sabrina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Galpão sob nº 111 da Rua Paulo Emilio, o qual possui 613,60 metros quadrados de área construída, com o seu respectivo terreno, constituído pelo lote nº 05 da quadra 06 do loteamento Fernão Dias, Terminal de Cargas Fernão Dias, no 22º Subdistrito Tucuruvi,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

cujo lote de terreno assim se descreve e confronta: mede 15,00 metros confrontando com o leito da Rua Paulo Emilio, antes Rua Q, segundo seu alinhamento; pelo lado direito mede 52,00 metros, confrontando com o lote 06; pelo lado esquerdo mede 52,00 metros, confrontando com o lote 04 e pelos fundos mede 15,00 metros, confrontado com o leito da Rua Joaquim Geraldo, antes Rua P, segundo seu alinhamento, encerrando a área de 780,00 metros quadrados. Contribuinte nº 066.643.0005-2 de matrícula nº 111.026 do 15º CRI de São Paulo.

Obs. 1: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 2: Conforme Av.1 – 111.026, consta que o prédio nº 111 da Rua Paulo Emilio teve sua numeração alterada para 5 da referida rua.

Valor do débito: R\$ 45.234,91 em 03/2014.

Valor de avaliação: R\$ 522.000,00 (Quinhentos e vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 313.200,00 (Trezentos e treze mil e duzentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002060-69.2006.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X E A GRANDE E CIA LTDA.

Localização do lote: Av. Portugal, 1028, apto. 33, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo VW/Fox 1.0, 04 portas, placa ELF 8557, cor preta, flex, álcool/gasolina, ano/mod. 2009/2010, RENAVAL 00172116147, chassi 9BWAA0524A4064485, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25.618,00.

Obs.: Consta alienação fiduciária do veículo em 09/12/2013.

Valor de avaliação: R\$ 25.618,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e dezoito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.809,00 (Doze mil oitocentos e nove reais).

LOTE 072

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0037517-15.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZIRPOLI GRAVAÇÕES TECNICAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.818.147/0001-19

CDA: 80 4 11 001868-40

Localização do lote: Rua Quaraim, 67, Água Branca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Tampográfica, marca Promeca, modelo PG120, elétrica, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 14.398,17 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 073

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0032851-39.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GEOPS RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.464.293/0001-93

Localização do lote: Alameda dos Nhambiquaras, 897 / Rua Machado Bittencourt, 56 e Rua Rosalina Roschel Poletti, 248, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Monitores color, LCD, 08 teclados e 08 mouses, sem uso, em bom estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.100,00;

B) 08 CPUs, sem uso, com as configurações:

01 CPU Intel Celeron, 1.60 GHz 504 MB RAM, avaliada em R\$ 500,00;

02 CPUs Intel R, 3.00 GHz, 240 MB RAM, avaliada cada em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00;

01 CPU IBM PC Intel R, 1.60 GHz, 504 MB RAM, avaliada em R\$ 500,00;

01 CPU IMB PC Intel R, 3.00 GHz, 704 MB RAM, avaliada em R\$ 650,00;

01 CPU Pentium I, 3.0 GHz, 256 MB RAM, avaliada em R\$ 200,00;

01 CPU Pentium IV, 3.00 GHz, 256 MB RAM, avaliada em R\$ 300,00;

01 CPU AMD Sempron, 1,83 GHz, 480 MB RAM, com 02 caixas de som, avaliada em R\$ 450,00, todas sem uso, em bom estado de conservação, totalizando R\$ 3.700,00;

C) 01 Notebook, com monitor color, configuração Intel R Celeron, 1.60 Gz, 24MB RAM, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 550,00;

D) 01 Balcão em "L", medindo 2,0m x 0,50m, em madeira clara, com 03 gavetas internas estrutura metálica, em uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 02 mesas de escritório, em madeira clara, com 02 gavetas cada, medindo, aproximadamente 1,40m, em uso, avaliada cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Mesa de escritório, em madeira cor clara, com 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 1,90m de comprimento, em uso, avaliada em R\$ 250,00;

G) 01 Armário baixo, em madeira clara, com 02 portas e 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 0,90m de altura X 0,80m de largura X 0,55m de profundidade, em uso, avaliado em R\$ 170,00;

H) 01 gaveteiro em madeira clara, com 04 gavetas, em uso, avaliado em R\$ 200,00;

I) 04 Arquivos de aço, com 04 gavetas cada, cor cinza, em uso, avaliado cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

J) 02 Arquivos em madeira clara, com 04 gavetas, em uso, avaliado cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

K) 01 Gaveteiro, em madeira clara, em uso, avaliado em R\$ 200,00;

L) 03 cadeiras de escritório, pés giratórios, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

M) 04 Cadeiras de escritório, pés fixos, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

N) 01 Aparelho de fax, Panasonic, KXFT902, em uso, avaliado em R\$ 100,00;

O) 01 Impressora HP Laser 1020, em uso, avaliada em R\$ 250,00;

P) 01 Impressora HP Laser 1022, em uso, avaliada em R\$ 270,00;

Q) 30 Cadeiras universitárias, encosto e assento em PVC, cor azul, armação metálica, em uso, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 900,00;

R) 04 Monitores LCD, color, sem uso, em com estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- S) 02 Mesas de escritório, em madeira clara, 01 lateral arredondada, com 02 gavetas cada, medindo os lados, aproximadamente, 1,50m X 1,50m, em uso, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- T) 01 Mesa de escritório, em L, em madeira clara, com 02 gavetas, medindo, aproximadamente, 1,20m X 1,20m, com 01 extremidade arredondada, desmontada, sem uso, avaliada em R\$ 100,00;
- U) 05 Carteiras universitárias, assento e encosto em tecido, cor preta, com 02 braços laterais, tampo móvel, sem uso, avaliada cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 450,00;
- V) 01 Armário baixo, cor cinza clara, com 02 portas, medindo, aproximadamente, 0,90m largura X 0,70m altura X 0,40m de profundidade, em uso, avaliado em R\$ 150,00;
- W) 01 Gaveteiro em madeira clara, com 03 gavetas, em uso, avaliada em R\$ 200,00;
- X) 03 Cadeiras de Escritório, pés giratórios, estofadas, em tecido preto, sem braço de apoio, em uso, avaliada cada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;
- Y) 02 Armários de escritório, fechados, com 02 portas, em madeira clara, medindo, aproximadamente, 1,60m altura X 0,60m de profundidade X 1,20 de largura, em uso, avaliada cada em R\$ 230,00, totalizando R\$ 460,00;
- Z) 01 Aparelho PABX IntelBrás, capacidade para 08 linhas e 10 ramais, sem uso, avaliado em R\$ 400,00;
- A1) 01 Aparelho de TV, LG, color 20, em uso, avaliado em R\$ 200,00;
- B1) 01 Aparelho de DVD, Philco, sem uso, avaliado em R\$ 90,00;
- C1) 01 Bebedouro, Natugel, modelo master, em uso, avaliado em R\$ 300,00;
- D1) 37 Cadeiras universitárias, assento e encosto em curvim, cor cinza, estrutura metálica, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.110,00;
- E1) 01 Mesa de escritório em L, em madeira clara, com 01 suporte para teclado de computador em cada extremidade, medindo, aproximadamente 2,50m lado maior e 2,20m lado menor, avaliada em R\$ 250,00;
- F1) 01 Mesa de escritório, cor cinza claro, com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,50m, avaliada em R\$ 100,00;
- G1) 01 Mesa de escritório em “L”, cor cinza, sem gaveta, medindo, aproximadamente, 1,70m X 1,70m, avaliada em R\$ 90,00;
- H1) 02 Arquivos em madeira clara, com 04 gavetas cada, avaliado cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
- I1) 01 Arquivo de madeira cinza, com 04 gavetas, avaliado em R\$ 90,00.

Obs.: Itens A ao Q – Unidade Santa Cruz - Rua Machado Bittencourt, 56, Itens R ao C1 – Unidade Moema – Alameda dos Nhambiquaras, 897 e itens D1 ao I1 – Unidade São José – Depósito – Rua Rosalina Roschel Poletti, 248

Obs.: Há embargos à execução no TRF, pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 111.096,28 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 16.120,00 (Dezesseis mil cento e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais).

LOTE 074

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001224-69.2005.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAVIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP E ANTÔNIO CELSO GALOR

CNPJ/CPF do executado: 02.419.180/0001-76

CDA: 80 4 04 060878-09



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Adelino Simões nº 120, Distrito Industrial, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford, modelo Del Rey, Belina GLX, Placa BHB-8375, RENAVAM 427253608, ano 1990, cor dourada, CHASSI 9BFZZZ55ZLB046710, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Valor do débito: R\$ 412.368,20 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033032-35.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASAS CLEISE COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.493.740/0001-48

CDA: 80 6 11 121907-88 e outra

Localização do lote: Av. Jabaquara, 2.838, Saúde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.825 novelos de lã, marca Mollet Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 13.560,00

B) 1.706 novelos de linha, marca Anne Círculo, em várias cores, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7,95 cada, totalizando R\$ 13.562,70.

Valor do débito: R\$ 30.026,27 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.122,70 (Vinte e sete mil cento e vinte e dois reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.561,35 (Treze mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004502-31.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HCM – SERVICOS DE ESTUDOS E PLANEJAMENTO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.300.241/0001-70

CDA: 80 2 11 090606-08 e outras

Localização do lote: Rua Leão XIII, 216 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 equipamento plotter HP DESIGNJET 111 Nº serie MY0508020, para formato de folha até A1, avaliado em R\$ 2.800,00;

B) 01 equipamento plotter HP-GL/2 LANGUAGE DESIGNJET 600, para formato de folha até A0. Nº serie EWSC4614247. Modelo C2848A, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 impressora a laser HP color CP2025, avaliada em R\$ 700,00;

D) 06 monitores para computadores LG flat LCD de 19 polegadas, avaliado em R\$ 300,00/unidade totalizado R\$ 1.800,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 04 microcomputadores tipo torre configurados com 16,0 GB de memória RAM, processador INTEL de 3.1 GHZ e HD 1,00 TERABYTE, avaliado em R\$ 1.200,00/unidade, totalizando R\$ 4.800,00

F) 02 macbooks pro, sendo um deles com processadores i7, 750 GB de HD e 8GB de memória RAM e o outro com processador i5, 750 GB de HD e 4 GB de memória RAM. Bens avaliados em R\$ 3.500,00 (I7) e R\$ 3.200,00 (I5), totalizando R\$ 6700,00.

Valor do débito: R\$ 29.130,08 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.650,00 (Nove mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0003188-29.2011.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN). X INSS E VIBRASIL IND/ DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

Localização do lote: Rua Coriolano Durant, 758, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

598 peças de conexão da tubulação da partida a frio, código V0190; novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliadas em R\$ 25,10 cada uma.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.009,80 (Quinze mil e nove reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.504,90 (Sete mil quinhentos e quatro reais e noventa centavos)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018182-73.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COBERSUL MIMURA TELHADOS E COBERTURAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.297.641/0001-48

Localização do lote: Rua das Cavas, 500 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 9.600 telhas de barro R10, tipo romana, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 3,00 cada, totalizando em R\$ 28.800,00;

B) 10.000 Metros de madeira bruta distribuídos em caibros, vigas e pranchas, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 6,50 cada, totalizando em R\$ 65.000,00;

C) 8.100 quilos de ferros, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3,90 cada, totalizando em R\$ 31.590,00;

Valor do débito: R\$ 124.047,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 125.390,00 (Cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.695,00 (Sessenta e dois mil seiscentos e noventa e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002052-12.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INMETRO X NEUSA CAMPOS MOYA BEBIDAS ME

Localização do lote: Avenida Antônio Zuardi, 1.632 – Vila Cambui – Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina envasadora, marca NOCELLI contendo seis bicos, em aço inox a máquina, e segundo o Sr. Norival Antônio Moya, marido da Sra. Neusa, a máquina é de funcionamento pneumático, não está em uso desde o ano de 2011, mas está completa e funcionando. A máquina tem aparência de bom estado de conservação e não possui compressor, que segundo o Sr. Norival, não faz parte da máquina, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 máquina rosqueadeira de tampas marca NOCELLI, elétrica, 220v, em aço, e segundo o Sr. Norival não está em uso desde o ano de 2011, mas disse que o bem funciona. Bem com aparência de bom estado de conservação, avaliada R\$ 2.500,00.

Obs.: O Sr. Norival e a Sra. Neusa informaram que os bens estão apreendidos pelo Ministério da Agricultura.

Valor de avaliação: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0029291-41.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X CONDOMÍNIO GARAGEM AUTOMÁTICA AURORA; THOMAZ DEL NERO

CNPJ/CPF do executado: 58.925.033/0001-22

Localização do lote: Rua Aurora nº 424, Santa Efigênia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Elevador de carga marca Otis, nº de chapa 011740 para 03 toneladas, instalado no local, utilizado para elevação e movimentação de veículos no estacionamento, em bom estado de conservação e em funcionamento. Trata-se de um módulo completo, com trilhos, esteiras rolantes, controles e porteiros.

Obs.: O elevador tem mais de 30 anos e está preso à estrutura do prédio.

Valor do débito: R\$ 140.159,65 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006220-33.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MCAR-VALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.661.096/0001-03

CDA: 80 6 11 076485-42 e outras

Localização do lote: Avenida Cidade Jardim nº 1.900, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, marca MAGNET MARELI, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, GM ORIGINAL TECH 1, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Equipamento de diagnóstico de injeção eletrônica, completo, marca DIAGNOSTIC SYSTEM OTC DIVISION, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.258,19 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066166-87.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PIGMENTUM IMPRESSAO DIGITAL LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 58.795.014/0001-29

CDA: 80 6 11 085687-20 e outra

Localização do lote: Rua Carlos Klen, 165 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP látex L25500, 6 cores c/ plotter, avaliada em R\$ 40.000,00

B) 01 scanner cilíndrico modelo screen DT-S1045, resolução de 8.000 dp, avaliado em R\$ 30.000,00

C) 01 gerador motor Mercedes Benz completo, 55 kva, avaliado em R\$ 35.000,00

D) 01 cortadeira de rolos até 3,20m de largura Dingtec Roll Slitter modelo RS3300, avaliada em R\$ 8.000,00

E) 7.500 m² de placas de PVC expandido, com 3mm de espessura, na cor branca, diversos formatos ate 1,60m x 3,20m, avaliado cada m² em R\$ 10,00, totalizando R\$ 75.000,00

Valor do débito: R\$ 214.858,76 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005185-37.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAL-MAXI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOLAS E ARTEFATOS

CNPJ/CPF do executado: 07.887.836/0001-07

CDA: 80 6 08 113053-81 e outra

Localização do lote: Rua Independência, nº 677, Jardim Bela Vista, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 endireitadeira de arame, marca NewCorte, cor verde, nº de patrimônio 300-02, modelo 90H, potência de 220HP, trifásico, com outro motor de 2HP, trifásico, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 17.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 20.000 peças de garra de frio do Fiat Palio e Volkswagen GOL, Cód. M371, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 0,55 cada, totalizando R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.046,69 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012762-87.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ORIENTE DO BRASIL COM. DE PROD. ELETRONICOS EM GERAL LTDA.

Localização do lote: Rua Genebra, 158, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 Unidades de lâmpadas de mesa com braço com regulagem de direção, 20W-240V, código YS-6204AZ240, novas, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 40,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais).

LOTE 085

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001887-93.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLAUDIO A. DE MORAES - ME

CNPJ/CPF do executado: 07.051.387/0001-54

Localização do lote: Rua Venâncio Garcia Simões, 171 fds - Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balancim Hidráulico marca KLEIN, cor verde, modelo BHV22 nº 6939, em bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de costura marca PFAFF nº 9593-901-9593-0001/001 – 1569292, modelo coluna, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de costura modelo reta, marca LANMAX, modelo LM9900 20070324716, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Máquina de costura modelo KM250B, modelo reta, marca SUNSTAR, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 43.869,91 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0051114-80.2013.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BEPROMETAL BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.269.650/0001-62

CDA: 80 4 04 027497-00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Antonio Rocha Mattos Filho, 99 – Jd. Vista Grande – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca/modelo VW/Gol MI, ano de fabricação 1997, ano modelo 1998, cor predominante vermelha, combustível gasolina, chassi nº 9BWZZZ377VT195155, placa COQ 8396, código do RENAVAM 695937090, 2 portas, funcionando, em regular estado de conservação (apresenta as seguintes avarias e/ou condições: Está com um pequeno amassado na porta - do lado esquerdo. Está sem o tampão (revestimento de plástico) do porta malas. Os bancos estão bastante sujos. Pintura com pequenos pontos de ferrugem. Pneus “meia vida”.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 253,91.

Valor do débito: R\$ 162.708,25 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000647-84.2007.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERÂMICA KI TELHA LTDA., JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ E EDSON RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, 26, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 exaustores para secagem de telhas, sem uso atualmente, sem motores, aparentemente em regular estado, avaliado cada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 7.000 telhas romanas, em regular estado, avaliada cada uma em R\$ 0,30, totalizando R\$ 2.100,00;

Obs.: Não foi localizado o restante das telhas, sendo que a empresa executada está atualmente inativa e em estado de abandono.

Valor do débito: R\$ 11.568,83 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009129-68.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PAUSERNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ/CPF do executado: 05.022.135/0001-71

Localização do lote: Rua Lisandro Torres, 06 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

500 peças de scanner Scanguest Metrológic IS4120, SCAN ENGINE (leitor de código de barra para Caixa Eletrônico) que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 380,00 cada.

Valor do débito: R\$ 212.352,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000500-60.2008.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAVINI ARTEFATOS DE COURO LTDA, OSVALDO MANIERO FILHO E MARIA DA SILVA MANIERO

CNPJ/CPF do executado: 60.682.671/0001-01

Localização do lote: Rua General Telles nº 579, Estação - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca/modelo VW/FOX 1.6 PLUS, placa FRA-0272, ano 2005, modelo 2006, RENAVAM 874741963, chassi 9BWKB05Z564075777, cor preta.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/12/2013, consta débito de multa, no valor de R\$ 1.915,40.

Valor do débito: R\$ 298.430,82 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013248-72.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INSTITUTO CONTATORE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.857.475/0001-12

Localização do lote: Avenida Divino Salvador, 77, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto Odontológico composto por cadeira de dentista, equipo, refletor, cuspideira e caixa de comando, da marca MZ, cor branca, em estado razoável de conservação

Valor do débito: R\$ 23.862,48 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002697-53.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X VIACAO RIACHO GRANDE LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Estrada dos Casas nº 3.901, Bairro dos Casas – São Bernardo do Campo/SP (Itens A ao T) e Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, São Bernardo do Campo/SP (Itens V ao O1)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) Ônibus placa CYB 7369 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;
- B) Ônibus placa CYB 7366 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2001, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 50.000,00;
- C) Ônibus placa MVT 0874 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- D) Ônibus placa MVT-0864 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- E) Ônibus placa MVT-0854 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- F) Ônibus placa MVT-8775 marca/modelo Mercedes Benz/Caio Apaches21 U, fabricado em 2002, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60.000,00;
- G) Ônibus placa DJB-7021 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- H) Ônibus placa DJB-7042 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- I) Ônibus placa CZZ-8341 marca/modelo VW/MPOLO TORINO GVU, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 65.000,00;
- J) Ônibus placa DAH-8589, marca/modelo VW/CIFERAL CITMAX U, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 80.000,00;
- K) Ônibus placa DJB-9626, marca/modelo VW/17210 NEOBUS SPECTRUM, fabricado em 2003, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 70.000,00;
- L) Ônibus placa KNR-4015, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- M) Ônibus placa DJB-5295, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2003, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- N) Ônibus placa DAH-7212, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- O) Ônibus placa DAH-7362, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, modelo 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- P) Ônibus placa DAH-7314, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2004, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 100.000,00;
- Q) Ônibus placa KXD-0477, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE A, fabricado em 2006, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 120.000,00;
- R) Ônibus placa DPF-8135, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- S) Ônibus placa DPF-8102, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- T) Ônibus placa DPF-8093, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;
- U) Ônibus placa DPF-8134, marca/modelo M. BENZ/OF1722M NEOBUS SP, fabricado em 2008, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- V) Ônibus placa EPU-7925, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- W) Ônibus placa EPU-7914, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- X) Ônibus placa EPU-7916, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Y) Ônibus placa EPU-7910, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- Z) Ônibus placa EPU-7913, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- A1) Ônibus placa EPU-7927, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- B1) Ônibus placa EPU-7907, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- C1) Ônibus placa EPU-7926, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- D1) Ônibus placa EPU-7911, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- E1) Ônibus placa EPU-7928, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- F1) Ônibus placa EPU-7908, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;
- G1) Ônibus placa EPU-7912, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTTRANS, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H1) Ônibus placa EPU-7904, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

I1) Ônibus placa EPU-7905, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

J1) Ônibus placa EPU-7918, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

K1) Ônibus placa EPU-7924, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

L1) Ônibus placa EPU-7903, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

M1) Ônibus placa EPU-7919, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

N1) Ônibus placa EPU-7917, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

O1) Ônibus placa EPU-7915, marca/modelo M. BENZ/INDUSCAR APACHE U, fabricado em 2010, em regular estado de conservação e uso a serviço da empresa SBCTrans, situada à Av. Monteiro Lobato nº 51, Montanhão, SBCampo/SP, avaliado em R\$ 210.000,00;

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.095.000,00 (Seis milhões e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.047.500,00 (Três milhões quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0019125-11.2013.403.6100

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: PETROBRAS COM/ INTERNACIONAL S/A – INTERBRAS E UNIAO FEDERAL X CAREXPORT S/A EXPORTADORA DE CEREAIS E HUGO LOBATO PRADO LIMA

Localização do lote: Rua Teodoro Souto, 611, 613, 617, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 1/6 de imóvel residencial composto de três casas e terreno, situadas na Rua Teodoro Souto, 611, 613 e 617, Cambuci, São Paulo, SP, medindo 10m de frente, por 59m da frente aos fundos, conforme descrição na cópia da matrícula nº 29.500, 6º



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CRI/SP, totalizando 590m² de terreno, com construção antiga e necessitando manutenção. Contribuinte nº 034.029075/073/074.

Valor de avaliação: R\$ 206.500,00 (Duzentos e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 123.900,00 (Cento e vinte e três mil e novecentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002436-68.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASA DE MASSAS GASBARRO LTDA –EPP

CNPJ/CPF do executado: 61.092.797/0001-99

Localização do lote: Rua Itabaiana, 199 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Vitrines refrigeradas, marca Ártico, modelo Show, medindo 1,27m de largura, com três prateleiras aramadas fixas e uma prateleira inteiriça deslizante, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 11.900,00 cada;

Valor do débito: R\$ 22.459,69 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000430-46.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X HELVIO LUIZ MAGGIONI DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Padre Duarte nº 2.313 – Centro – Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Ford/Belina II L, placa CNZ 7820; ano de fabricação/modelo 1983; em uso e precário estado de conservação, com pintura bastante desgastada.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0528189-29.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VARIG S/A VIAÇÃO AÉREA RIO GRANDENSE

CNPJ/CPF do executado: 92.772.821/0132-23

CDA: 80 4 96 000295-61

Localização do lote: Rua da Consolação, 368 (2º, 3º e 6º andares), São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) O conjunto nº 21 localizado no 2º andar ou 5º pavimento do Edifício Lino de Mattos, situado à Rua da Consolação nº. 368, com área construída de 423,5480 m², correspondendo a uma área útil de 374,7947 m², uma área comum de 48,7533 m² e a fração ideal de 5,12490% do terreno, melhor descrito na matrícula nº 21.420 no 5º



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo - SP; contribuinte nº 006.064.2488-1, sendo constituído de dois salões, separados por duas áreas de isolamento, caixa de escadas, hall de circulação, poço de elevadores e quatro sanitários e 02 cozinhas. Em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.269.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) O conjunto nº 31 localizado no 3º andar ou 6º pavimento do Edifício Lino de Mattos, situado à Rua da Consolação nº. 368, com área construída de 423,5480 m², correspondendo a uma área útil de 374,7947 m², uma área comum de 48,7533 m² e a fração ideal de 5,12490% do terreno, melhor descrito na matrícula nº 21.421 no 5º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP; contribuinte nº 006.064.2489-1, sendo constituído de dois salões, separados por duas áreas de isolamento, caixa de escadas, hall de circulação, poço de elevadores e quatro sanitários, avaliado em R\$ 1.269.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

C) O conjunto nº 61 localizado no 6º andar ou 9º pavimento do Edifício Lino de Mattos, situado à Rua da Consolação nº 368, com área construída de 423,5480 m², correspondendo a uma área útil de 374,7947 m², uma área comum de 48,7533 m² e a fração ideal de 5,12490% do terreno, melhor descrito na matrícula nº 59.448 no 5º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP; contribuinte nº 006.064.2488-1, sendo constituído de dois salões, separados por duas áreas de isolamento, caixa de escadas, hall de circulação, poço de elevadores e quatro sanitários, avaliado em R\$ 1.269.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Há embargos à execução nº 007398-05.1999.403.6182, pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 506.489,95 em 03/2014.

Valor de avaliação: R\$ 3.807.000,00 (Três milhões oitocentos e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.284.200,00 (Dois milhões duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001835-13.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DIST. DROG. SETE IRMÃOS LTDA.

Localização do lote: Rua Cidade de Santiago nº 13, Vista Verde, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Gôndolas centrais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com seis prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

B) 05 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com onze prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 04 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,30m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com sete prateleiras cada uma, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Balcão em madeira, com tampo de mármore verde escuro, com 16 gavetas na cor branca, com aproximadamente 3,80m de comprimento, 0,40 de largura e 1,0m de altura, em bom estado de conservação, utilizado para atendimento ao público e guarda de pequenas caixas de remédios, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.050,00 (Três mil e cinquenta reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064213-88.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLAT'S LAUNDRY SERVICE-LAVANDS. ESPECIALIZADAS S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.501.256/0001-28

CDA: 80 4 10 006374-17 e outra

Localização do lote: Rua Branco de Araujo, 421 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 caldeira marca Ecal, capacidade 200.000 kgcal/h, modelo VGT 200, avaliada em R\$ 40.000,00

B) 01 máquina de lavar a água, capacidade 100 kg marca Calor, de procedência alemã, avaliada em R\$ 40.000,00

C) 01 máquina de lavar a água, marca Suzuki, nacional, cor azul, modelo L120, capacidade 30 kg, avaliada em R\$ 20.000,00

D) 01 máquina de lavar a água, capacidade 30 kg, cor azul, sem marca aparente, avaliada em R\$ 20.000,00

E) 01 máquina de secar, capacidade 50 kg, sem marca aparente, avaliado em R\$ 20.000,00

F) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 15 kg, marca Brasec, modelo LT-100, cor laranja, avaliada em R\$ 50.000,00

G) 01 máquina de lavar a seco fechada, capacidade 12 kg cor amarela, sem marca aparente, avaliada em R\$ 40.000,00

H) 04 Pressas a vapor, modelos 56 e 57, marca Hoffman, avaliada em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

I) 01 centrífuga Sitec-50, cor verde, capacidade 50 kg, avaliada em R\$ 20.000,00

J) 01 centrífuga Sitec, cor alumínio, capacidade 20 kg, avaliada em R\$ 10.000,00

Valor do débito: R\$ 640.469,61 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000190-87.2004.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETIFICA DE MOTORES SÃO CARLOS LTDA., STELA ANITA PELOSI DEL NERO E CARLOS AUGUSTO PELOSI

CNPJ/CPF do executado: 59.609.909/0001-94

CDA: 80 6 03 101005-90

Localização do lote: Rua São Sebastião, 756, São Carlos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 2/6 de um terreno situado nesta cidade e comarca de São Carlos, estado de São Paulo, no Parque Santa Monica, com frente para a Rua São Sebastião, esquina com a Rua um, no quarteirão formado pelas ruas São Sebastião, um e Rua Dois, no lado da Rua à esquerda de quem nela entra vindo da Rua João Seppe, contendo área construída de 320,10m², medindo o terreno desse imóvel, que se constitui no Lote 01, da quadra 02, do referido parque, em sua integridade, 20,00m de frente com as mencionadas vias públicas (São Sebastião), 34,50m da frente aos fundos, do lado direito de quem olha da rua para o terreno, confrontando com Oswaldo Perez, 36,00m da frente aos fundos, do lado esquerdo, confrontando com o alinhamento da Rua um, com a qual faz esquina; e 20,00m na largura dos fundos, confrontando com o Asilo Dona Maria Jacinta, perfazendo a área total 700,00m². Imóvel este objeto da matrícula nº 56.260 do CRI local, identificação nº 09.047.001.001.-5. Sobre o imóvel foi edificada uma construção residencial, com 320,10m², cujo imóvel faz frente para a Rua Sebastião, emplacada sob o nº 756.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 37.396,63 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 169.000,00 (Cento e sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 101.400,00 (Cento e um mil e quatrocentos reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0018273-66.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LAVANDERIA MARINEL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 74.665.456/0001-07

Localização do lote: Rua Roque Palmieri, nº 440 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Secador de roupas industrial a vapor, capacidade trinta quilos sem número e marca aparentes, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 01 Secador de roupas industrial a gás, marca Usui, capacidade trinta quilos, nº 872819, tipo SG30, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 58.114,90 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-69.2004.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X DAVID PIMENTEL – ME E ESPÓLIO DE DAVID PIMENTEL

CNPJ/CPF do executado: 44.827.145/0001-36

Localização do lote: Rua Nivaldo Neres Gusmões, lote nº 07 (item A) e lote nº 08 (item B), quadra 21, Vila Prudenciana – Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Um lote de terreno sob o nº 07, da quadra nº 21 da Vila Prudenciana, situado do lado ímpar da Rua Pedrinhas (atual Nivaldo Neres Gusmões), distante 10,00 metros da Rua



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Marco Pólo, nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis, medindo dez metros de frente, onde divide com a Rua Pedrinhas, do lado direito de quem da rua olha o imóvel mede trinta metros e divide com o lote nº 06, do lado esquerdo mede trinta metros divide com o lote nº 08 e pelos fundos mede dez metros e divide com Luiz Hespanhol, encerrando uma área de 300,00m², sem benfeitorias. Cadastrado no CRI de Assis, sob o nº de matrícula 7060 e cadastrado na PMA como setor 03, Q. 228, L. 07, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) Um terreno sob o nº 08, da quadra nº 21, da Vila Prudenciana, situado do lado impar da Rua Pedrinhas (atual Nivaldo Neres Gusmões), esquina da Rua Maranhão, nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis, medindo dez metros de frente, onde divide com a Rua Pedrinhas, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel mede trinta metros e divide com o lote nº 07, do lado esquerdo mede trinta metros e divide com a Rua Maranhão e pelos fundos mede dez metros e divide com Luiz Hespanhol, encerrado a área de 300,00m², sem benfeitorias. Cadastrado no CRI de Assis sob o nº de matrícula 7061 e cadastrado na PMA como Setor 03, Q. 228, L.08, avaliado em R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 19.374,44 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019596-63.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICA DE MOVEIS BRASIL LTDA; BERNADO ZALTMAN; JAYME BORK

CDA: FGSP199806691

Localização do lote: Rua Dr. Costa Valente – 178/182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 conjuntos compostos de um sofá de dois lugares e outras de três lugares, modelo Marea, estofados em tecido, novos, avaliados em R\$ 1.500,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005004-71.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BLAZER BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.686.422/0001-00

CDA: FGSP200905355 e outra

Localização do lote: Rua Aurora Pinto da Cunha nº 77/99, Jardim América, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca ROTONDI, tipo PVT 300, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca ROTONDI, tipo 1G058, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 950,00;

C) 01 Mesa de passar roupa industrial, marca HOFMAN, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

D) 08 Máquinas de costura reta industrial, marca Brother, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.400,00;

E) 01 Máquina de pregar botão industrial, marca MITSUBISHI, em aparente regular estado de conservação, e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Máquina de costura reta industrial, marca RIMOLDI, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

G) 02 Máquinas de costura ponto-corrente industrial, marca BROTHER, em aparente regular estado de conservação, o bem não está em uso, e não foi possível comprovar o seu funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, o bem se encontra em perfeito estado de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

H) 02 Máquinas de fusionar entretela, em aparente regular estado de conservação, o bem está em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064894-58.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFEITARIA JABER LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.751.250/0001-10

CDA: 80.4.11.002862-09

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, nº 86, Vila Mariana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno câmara dupla em aço, marca Flexa de Ouro, ref. F06 usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00

B) 02 fritadeiras a gás 18 litros em aço escovado, marca Hobard, usadas, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, quatro portas, usada em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00

D) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, 3 portas, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, duas portas usada em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00

F) 01 geladeira horizontal em aço com tampo de granito, 3 portas, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00

G) 01 amassadeira para quarenta quilos, com cuba de aço, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada R\$ 3.000,00

H) 01 aparelho de ar condicionado de 60.000 BTUs, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00

I) 01 freezer vertical com duas portas, medindo 1,60 x 2,20 em aço com portas de vidro, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado R\$ 4.000,00

J) 01 geladeira vertical, com duas portas medindo 1,60 x 2,20, em aço com portas de vidro, usada, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 107.113,10 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0000514-33.2011.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CELTEC MECANICA E METALURGICA LTDA., ADEVANIL APARECIDO BORGES E LUIZ CARLOS MORAES,

CNPJ/CPF do executado: 02.684.302/0001-51

Localização do lote: Rua Lina Fabbri Caron, Chácara 140, Recanto do Vovô Benedito, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Fração Ideal de 50% (já resguardada a meação da esposa) de um imóvel – 01 Sítio de recreio, designado como Lote 140, no loteamento “Tibaia de São Fernando II”, neste Município, medindo 50,00m de frente para a Rua 06, 151,00m na lateral divisa com o Lote 139, 51,29m nos fundos na divisa com o lote Quinta da Felicidade e 162,00m na lateral divisa com o lote 141, encerrando a área de 7.825,00m². Objeto de matrícula nº 24.711 do CRI local, avaliada a parte ideal penhorada em R\$ 164.500,00.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.032.324,94 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 164.500,00 (Cento e sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 98.700,00 (Noventa e oito mil e setecentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0045438-88.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DALLAS AUTOMOVEIS DE ALUGUEL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.664.408/0001-36

CDA: 80 6 05 004366-89 e outras

Localização do lote: Rua Tito, nº 66, Vila Romana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

15 Computadores HP Compaq (dc) 5750 Small Form, com processador ADM Athlon 64x2 Dual Core, de no mínimo 997 Mhz, 896 MP de RAM, cada um, todos com monitor LG Flatron, teclado e mouse, em bom estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 450,00 .

Valor do débito: R\$ 16.312,33 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e cinco reais).

LOTE 106

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000328-77.2006.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS/FAZENDA X JOSÉ EDUARDO MASSOLA

CNPJ/CPF do executado: 797.199.458-34

Localização do lote: Av. Frederico Ozanan, 711, VI. Santa Maria - Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terras, correspondente ao lote de nº: 12 da transcrição de nº: 17.009 do 1º CRI de Jaú, com frente para a Av. Frederico Ozanan, lado impar, distante 10,41m da Rua Francisco Sampaio, medindo 10,00 metros de frente por 30,75m da frente aos fundos, totalizando uma área de 307,50 m². No referido terreno foi edificado um prédio, construído de tijolos e coberto com telhas, com acomodação para residência e estabelecimento comercial, que recebeu os números 711 e 711F, da Av. Frederico Ozanan. Imóvel de nº 711 possui 40,30 m² de área construída e de nº 711 F possui 148,80 m². A transcrição em questão encerra também outro lote de terras (o de nº 13), onde foram construídos os prédios de nºs 723 e 723 F da Av. Frederico Ozanan, todavia este lote ficou excluído da presente penhora.

Valor do débito: R\$ 1.426,36 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023435-18.2007.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGIGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.986.775/0001-00

CDA: 80 7 06 037167-46

Localização do lote: Rua do Manifesto, 2.335, Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de cortar papel (guilhotina), marca Perfecta, alemã, modelo 115TVC, largura máxima do corte 115cm, altura útil do corte 16,5cm, completa, com acessórios, 220V, 60Hz, nº de serie 72.393, nota fiscal de compra 003550, 17/03/2000 e nota fiscal de transferência de ativo da empresa 008090 de 26/04/2007, em uso e em bom estado.

Obs.: Segundo esclarecimentos do depositário, a placa de identificação da máquina foi colocada recentemente e indica o número da nota fiscal de transferência de ativo da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

empresa. Conforme constatado, o número 72.186 consta exclusivamente da documentação da máquina (manual de uso).

Valor do débito: R\$ 93.377,47 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006357-95.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X EXTINCOL EQUIP. DE COM. A INCENDIO LTDA., ORLANDO GRANDE FILHO E SANDRA MARIA DE SOUZA MELLA

Localização do lote: Rua Rio de Janeiro, 872, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque de fabricação própria, placa CIW 9180 SP, ano de fabricação e modelo 1987, chassi 0002187, RENAVAL 381350100, em regular estado de conservação.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/12/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86.

Valor de avaliação: R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 109

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0030787-61.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIPEM COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.607.173/0001-76

CDA: 80 2 06 023300-90 e outras.

Localização do lote: Rua Templários, 133, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Empilhadeira elétrica marca Still, modelo FME 17, ano 2006, com elevação de 8,60, equipada com baterias e carregadores, nº 35832000112-0, cor laranja, em uso, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 90.241,25 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006028-56.2000.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SPEEDWAY IND. DE CALÇADOS LTDA-ME, FAUSIO JOSÉ DA SILVA E EDMAR DE OLIVEIRA SILVA

Localização do lote: Rua Escrivão Marcos Sodré nº 530 - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Parte ideal correspondente a 2/6 da propriedade plena e 2/6 da nua propriedade de um terreno sito nesta cidade de Franca-SP, 2º CRIA, sob matrícula 15.890 pertencente aos executados Fausio José da Silva e Edmar de Oliveira Silva, sito à Rua Escrivão Marcos Sodré, Vila Nossa Senhora de Fátima, lado par, distante 50 m da esquina da Rua Francisco Társia, composto do lote nº 07 da quadra nº 21, medindo 10,00 m de frente para a referida rua; igual dimensão aos fundos, confrontando com os lotes 10 e 11; por 25,00 m de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um lado com o nº 06 e do outro lado nº 08, encerrando a área de 250,00 m². Sobre o referido terreno foi construída uma residência com frente para a Rua Escrivão Marcos Sodré que recebeu o nº 530, com 111,30 m² de área construída, em regular estado de conservação, Contribuinte nº 1.12.12.021.08.00, avaliado 2/6 da propriedade plena em R\$ 52.260,00 e 2/6 da nua propriedade em R\$ 34.840,00, excluído o usufruto equivalente a 1/3.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta usufruto sobre a metade ideal do imóvel em favor de Elpídio Barbosa da Silva.

Valor de avaliação: R\$ 87.100,00 (Oitenta e sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.260,00 (Cinquenta e dois mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009603-39.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X REVESTIMENTO DE PEDRAS CALIFORNIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.986.642/0001-04

Localização do lote: Rua Amborés, 346, Jabaquara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortadeira, tipo industrial, para mármore e granitos, marca Garrido, para discos de até 350mm de diâmetro, estrutura em ferro fundido, trilhos de 6m de comprimento, 2 motores, correias enclausuradas, bom estado de funcionamento e conservação, em uso, sem placa de identificação relativa a nº de série, modelo e ano de fabricação aparente, sendo que sua fabricação foi suspensa, avaliada em R\$ 13.000,00;

B) 01 Furadeira, tipo industrial, para mármore e granitos, marca Marinaro, coluna em ferro fundido, 5 velocidades, tipo M150, cor verde, motor TP54,60 HZ, capacidade 5/8, sem número e ano de fabricação aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, em uso, avaliada em R\$ 1.700,00;

C) 150m² de Pedra Madeira amarela, aberta, bruta, 5cm de espessura (aproximadamente), diversos tamanhos, para revestimento de muro, avaliada em R\$ 60,00 o m², totalizando R\$ 9.000,00;

D) 130m² de Pedra Ardósia, cor cinza natural, aproximadamente 2cm de espessura, tamanhos 20x40cm e 40x40cm, avaliada em R\$ 25,00 o m², totalizando R\$ 3.250,00;

E) 40m² de Pedra Luminária Carrauca, serrada, com 1,5 a 3cm de espessura, tamanho de 23x47cm, avaliada em R\$ 68,00 o m², totalizando R\$ 2.720,00;

F) 50m² de Rachão de Pedra Miracema, cor cinza, para revestimento de muro, avaliada em R\$ 60,00 o m², totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Todas as pedras e rachão de pedra acima mencionadas fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, e foram avaliadas com base no valor obtido em lojas especializadas na sua comercialização.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 32.540,98 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 32.670,00 (Trinta e dois mil seiscentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.335,00 (Dezesseis mil trezentos e trinta e cinco reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008509-37.2010.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTOKRAFT INDUSTRIAL DO NORDESTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.875.096/0003-74

CDA: 80 3 08 002347-45

Localização do lote: Av. Álvaro Guimarães nº 1517, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10048, M25N10049, M25N10051 e M25N10051, sem identificação do número de serie, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogério Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 18.000,00

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado;

B) 06 disjuntores aberto fixos Merlin Gerin – Masterpact, nº M25N10116, sem identificação do número de serie, acondicionados em caixas, adquiridos pela executada em 2001, conforme informação do Sr. Rogerio Marin, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 27.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em caixas e apresenta estado de conservação aparentemente bom, visto que não foi possível verificar o funcionamento, por se tratar de equipamento nunca utilizado.

Valor do débito: R\$ 55.439,09 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0045265-11.1978.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X MUNIR JORGE

Localização do lote: Rua Agostinho Caporalli nº 525 – Vila Oliveira – Mogi das Cruzes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um prédio residencial (sito à Rua Agostinho Caporalli, sob o nº 525) e seu respectivo terreno, constituído pelos lotes 30, 31 e 32 da quadra 7, na Vila Oliveira, Bairro Socorro, perímetro urbano desta cidade, medindo, em conjunto, 30m de frente para a Avenida Central, atual Avenida Francisco A. Monteiro de Castro, por 40m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo aos fundos igual medida da frente, encerrando a área de 1.200 m², confinando pelos lados e fundos com terreno do Cel. Benjamin Ferreira Guimarães, ou seus sucessores. O lote de nº 32 faz esquina com a Rua Sergipe e dista 80m da Av. Cel.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Benjamin Ferreira Guimarães e o lote 30 fica a 90m da esquina da Rua Goiás, tudo em conformidade à transcrição nº 78.231 do livro 3C –C-I e matrícula nº 43.753 do 1º CRI e Anexos da cidade de Mogi das Cruzes/SP. Contribuinte nº 4.056.005.00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039889-34.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIO DE PEÇAS CATPEL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.899.006/0001-78

Localização do lote: Rua Cabo José da Silva, nº 24 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Armação de trator carregadeira, utilizada no trator Volvo, fabricada pela empresa T.P.S. (Trator Parts).

Valor do débito: R\$ 36.388,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004682-02.2011.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO INDEPENDENCIA DE BAURU LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.684.175/0001-28

CDA: 80 6 11 000507-49 e outras.

Localização do lote: Rua Felicíssima Antônio Pereira, 12-26, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de lavar carro próprio para posto de gasolina, da marca Cecato, completa, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 243.712,86 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0515875-80.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANIMEX IMP/ E EXP/ LTDA E JOSE DE LORENZO MESSINA

CNPJ/CPF do executado: 56.785.629/0001-49

CDA: 80 3 97 000216-03

Localização do lote: Alameda Jaú, 1.203 - Jd. Paulista – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Uma sexta parte (1/6) do conjunto nº 1.904, localizado no 19º andar do edifício BARÃO DE ITATIAYA, com entrada pelo nº 2.001 da Avenida Paulista e nºs 35, 63 e 77 da Rua Padre João Manoel, nesta capital, no 34º Subdistrito (Cerqueira Cesar) com área útil de 17,26m², área comum de 9,20m² e área total de 26,46m² correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,065% do seu todo. O edifício BARÃO DE ITATIAYA, à Avenida Paulista nºs 2.001 entrada 1.997, 2.005, 2.009, 2.013 e 2.017 - lojas, esquinas da Rua padre João Manoel, nºs 35, 63 e 77 – entradas, 25, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 49, 53, 57, 67, 71, 73 e 81 lojas. Acha-se construído em terreno descrito na instituição de condomínio registrada sob nº 1367 no L. 8-E do 13º CRI da Capital/SP, com matrícula nº 24.648, do livro nº 2, registro geral da referida 13 C.R.I. da Capital/SP. Contribuinte municipal nº 010.069.0566-9, avaliada em R\$ 25.890,00 a fração correspondente a uma sexta parte do imóvel.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

B) Uma sexta parte (1/6) do conjunto nº 1.905, localizado no 19º andar do edifício BARÃO DE ITATIAYA, com entrada pelo nº 2.001 da Avenida Paulista e nºs 35, 63 e 77 da Rua Padre João Manoel, nesta capital, no 34º Subdistrito (Cerqueira Cesar) com área útil de 23,02m², área comum de 12,27m² e área total de 35,29m² correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,088% do seu todo. O edifício BARÃO DE ITATIAYA, à Avenida Paulista nºs 2.001 entrada 1.997, 2.005, 2.009, 2.013 e 2.017- lojas, esquinas da Rua padre João Manoel, nºs 35, 63 e 77 – entradas, 25, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 49, 53, 57, 67, 71, 73 e 81 lojas. Acha-se construído em terreno descrito na instituição de condomínio registrada sob nº 1.367 no L.8-E do 13 C.R.I. da capital/SP, com matrícula nº 24.649, do livro nº 2, Registro Geral do referido 13º CRI da Capital/SP. Contribuinte municipal nº 010.069.0566-9, avaliada em R\$ 34.530,00 a fração correspondente a uma sexta parte do imóvel.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

C) Uma sexta parte (1/6) do conjunto nº 1.906, localizado no 19º andar do edifício BARÃO DE ITATIAYA, com entrada pelo nº 2.001 da Avenida Paulista e nºs 35, 63 e 77 da Rua Padre João Manoel, nesta capital, no 34º Subdistrito (Cerqueira Cesar) com área útil de 31,63m², área comum de 16,86m² e área total de 48,49m², correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,121% do seu todo. O edifício BARÃO DE ITATIAYA, à Avenida Paulista nºs 2.001 entrada 1.997, 2.005, 2.009, 2.013 e 2.017- lojas, esquinas da Rua padre João Manoel, nºs 35,63 e 77 – entradas, 25, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 49, 53, 57, 67, 71, 73 e 81 lojas. Acha-se construídos em terreno descrito na instituição de condomínio registrada sob nº 1.367, no L. 8-E do referida 13º C.R.I. da capital/SP, com matrícula nº 24.650, do livro 2, Registro Geral do referido 13º CRI da Capital/SP. Contribuinte municipal nº 010.069.0568-5, avaliada em R\$ 47.445,00 a fração correspondente a uma sexta parte do imóvel.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

D) Uma sexta parte (1/6) do conjunto nº 1.907, localizado no 19º andar do edifício BARÃO DE ITATIAYA, com entrada pelo nº 2.001 da Avenida Paulista e nºs 35, 63 e 77 da Rua Padre João Manoel, nesta capital, nº 34º Subdistrito (Cerqueira Cesar) com área útil de 26,88m², área comum de 14,32m² e área total de 48,49m², correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,103% do seu todo. O edifício BARÃO DE ITATIAYA, à Avenida Paulista nºs 2.001 entrada 1.997, 2.005, 2.009, 2.013 e 2.017- lojas, esquinas da Rua padre João Manoel, nºs 35,63 e 77 – entradas, 25, 29, 31, 37, 41, 43, 47, 49, 53, 57, 67, 71, 73 e 81 lojas. Acha-se construídos em terreno descrito na instituição de condomínio registrada sob nº 1.367, no L. 8-E do referida 13º C.R.I. da capital/SP, com matrícula nº 24.651, do livro nº 2, Registro Geral do referido 13º CRI. Contribuinte municipal nº



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

010.069.0569-3 avaliada em R\$ 40.320,00 a fração correspondente a uma sexta parte do imóvel.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 9.815.586,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 148.185,00 (Cento e quarenta e oito mil cento e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 88.911,00 (oitenta e oito mil novecentos e onze reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0071098-21.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X U.M.A DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONE

CNPJ/CPF do executado: 07.013.791/0001-33

Localização do lote: Rua Mafalda, 781, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Automático, marca INDEX-60, nº BF 60611946, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 63.134,33 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005405-36.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO VITRAIS NAED LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 72.934.417/0001-32

Localização do lote: Av. Perseu, 1.061, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões de madeira, com vitrine em vidro e portas de correr, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 1,00m de largura por 1,70m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Vitrine em vidro, medindo, aproximadamente, 3,00m de largura por 1,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 02 Vitrines em vidro, medindo, aproximadamente, 2,50m de largura por 2,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 01 Bebedouro de garrafão, marca Rearcom, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Bebedouro de pressão, em inox, com aproximadamente, 1,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

G) 05 Cadeiras giratórias, sem apoio para os braços, com estofado na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;

H) 20 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo seis prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.600,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 07 Estantes vazadas, com estrutura em aço, contendo nove prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 420,00;
- J) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo quatro gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- K) 01 Arquivo de aço, cor cinza, contendo três gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 08 Estantes pequenas, utilizadas para estocar parafusos, em bom de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 400,00;
- M) 07 Mesas de escritório, contendo duas ou três gavetas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 420,00;
- N) 03 Armários para escritório, com prateleiras e duas portas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- O) 01 Armário em aço, com duas portas e quatro prateleiras, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- P) 01 Ar Condicionado, marca Electrolux, 10.000 BTU'S, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 02 Balcões de serviço, em aço, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- R) 01 Torno morsa, marca Nodular 5", em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Esmeril, atualmente com placa de identificação, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- T) 01 Conjunto com três Suportes em aço, utilizado para estocar tapetes de carro com aproximadamente, 3,00m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em 500,00;
- U) 01 Computador Intel Pentium 4, 2,4Ghz, 480MB de Ram, HD de 74,5GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 01 Computador Intel Celeron 2,66Ghz, 192MB de Ram, HD de 74,5GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- W) 01 Computador Intel Celeron 430, 1,80Ghz, 0,99MB de Ram, HD 37,2GB, com teclado, mouse e monitor, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- X) 01 Computador Intel Celeron, 2,53Ghz, 496 MB de Ram, HD de 37,2GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- Y) 01 Computador Intel Pentium Dual E 2140, 1,60Ghz, 1,00GB de Ram, com teclado, mouse e monitor Samsung LCD de 17", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Z) 01 Computador AMD Duron Processor, 1,60Ghz, 224MB de Ram, HD de 18,6GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- A1) 01 Computador AMD Duron, 1,20Ghz, 448MB de Ram, HD de 74,6GB, com teclado, mouse e monitor, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- B1) 02 Impressoras HP Laser Jet, modelos P1505 e P1020, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- C1) 01 Faz Panasonic KX F50, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D1) 01 Impressora matricial, marca Epson LX 810L, não está em uso, mas segundo o representante legal está em perfeito estado de funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

E1) 40 Spoilers (dianteiros, traseiros, laterais), utilizados para diversas marcas de automóveis, produtos na caixa e integrantes do estoque da empresa, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.000,00;

F1) 13 Aerofólios, utilizado para diversas marca de automóveis, produto na caixa e integrante do estoque da empresa, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.300,00;

G1) 02 Kits de Reparo para vidros automotivos, marca Glass Medic, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 40.272,07 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 26.520,00 (Vinte e seis mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Ação Penal nº 0006272-38.2001.403.6181

Vara: 6ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ROBERTO ELEUTERIO DA SILVA, TOMY DIAS ELEUTERIO DA SILVA, MARCELO STRACIERI BARBOSA, TÂNIA DOS SANTOS, JOSÉ RAMOS, ADELAIDE RODRIGUES SANTOS PEREIRA, MAX SCALONE BARBOSA E OLGA YOUSSEF SOLOVIOV

Localização do lote: Av. Santa Marina, 208, Água branca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca BMW, de fabricação estrangeira, modelo 323i, ano 1999, cor prata, à gasolina, placas CMX-8222, RENAVAM 00739125370, do município de Vinhedo/SP, chassi WBAAM3104YFM83085, em razoável estado de conservação, pneus em péssimo estado, não foi possível constatar o hodômetro do veículo, mas em laudo anterior consta que estaria registrado 16.700 km, bateria descarregada, veículo parado/sem circulação desde 2003. O veículo no estado em que se encontra não apresenta condições de uso.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/10/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.945,01.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0067965-68.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FABIANE FREITAS SANTANA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.585.083/0001-77

Localização do lote: Rua Desembargador Herotides da Silva Lima, nº 42, Vila Mariana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.020 m de tecido 100% Seda Digital novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 133,00 o metro.

Valor do débito: R\$ 154.704,77 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 135.660,00 (Cento e trinta e cinco mil e seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.830,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos e trinta reais)

LOTE 121

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0005408-24.2008.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CDM CALDEIRARIA DOIS MIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.137.285/0001-03

Localização do lote: Avenida Horizonte, 280, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina C. Shiar, BRG A10, 3.000 A 10, capacidade de corte 3/8, nº 055223, cor verde, em razoável estado de conservação e desativada.

Valor do débito: R\$ 100.274,32 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0567151-78.1983.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X BORDUQUI E LAUDINO LTDA. E JOÃO LANDINO

CNPJ/CPF do executado: 61.570.651/0001-01

Localização do lote: Rua Mipibu, 87, Vila Romana, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM/Corsa Wind 1.0 MPFI, ano 1999, modelo 2000, gasolina, cor prata, placa CTS-0678/SP, chassi nº 9BGS08Z0YC104875, RENAVAM 723313032, registrado em nome de João Landino, CPF 528.178.738-15. O veículo encontra-se em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no Tribunal.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 10.830,00 (Dez mil oitocentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.415,00 (Cinco mil quatrocentos e quinze reais).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0006906-03.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X JAUMAQ INDÚSTRIA E COM. DE MAQUINAS IND. LTDA E ZILIA MARINA DE BASTIANI BONATO

CNPJ/CPF do executado: 57.420.721/0001-78

Localização do lote: Rua Florentino de Lima nº 225, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal de 27,5% de um imóvel industrial, registrado no 1ª CRI de Jaú sob matrícula de nº 25.479, cadastro municipal 06 3 15 05 0612 e 0572 000, localizado na



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Rua Florentino de Lima nº 225, nesta cidade, composto de um salão e um barracão, ambos construído de tijolos, cobertos com estrutura metálica e piso em concreto, sendo que o barracão e o salão, juntos, totalizam atualmente 1.022,40 m² de área construída, com o seu respectivo terreno, cuja área total é de 2.293,20 m², avaliada a parte ideal em R\$ 364.874,40;

Obs.: A parte ideal de 45% do imóvel foi adjudicada a JUNZO TODA.

B) Parte ideal de 50% que a co-executada Zilia Marina de Bastiani Bonato, possui no imóvel objeto da matrícula de nº 28.821 do 1º CRI de Jaú, cadastro municipal 06 3 15 05 0935. Um terreno Urbano, sem benfeitorias, com frente para rua "B" (situada nos fundos do barracão de Jaumaq e com acesso apenas pela Av. Dep. Zien Nassif), com área total de 1.600,00 m². O terreno localiza-se nos fundos do barracão nº 225 da Rua Florentino de Lima e, sobre o mesmo, funcionam parte das instalações empresa JAUMAQ IND. E COM. DE MÁQUINAS, avaliada a parte ideal em R\$ 192.000,00

Valor do débito: R\$ 369.141,90 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 556.874,40 (Quinhentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 334.124,64 (Trezentos e trinta e quatro mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE 124

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009483-73.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X STEEL VALE COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.408.877/0001-89

CDA: 80 4 11 003395-07 e outras

Localização do lote: Rua Januário, 721, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra de Fita, marca Dacco, modelo H 10, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 serra de Fita, marca Dacco, modelo H 20, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Serra de Fita, marca Rosquinel, modelo SR 300, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Serra de Fita, marca Rosquinel, modelo SR 300, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Serra de Fita, marca Franho, modelo SF 25-A, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 18.000,00;

F) 01 Serra de Fita marca Starret, modelo 3002, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 219.441,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056900-52.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X GENEXIS DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E PARA COMERCIO

CNPJ/CPF do executado: 00.114.551/0001-86

CDA: 80 2 06 086424-69 e outras

Localização do lote: Rua. Dr. Geraldo Campos Moreira, 164 – 9ª andar – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Robô de Backup – Modelo Tape Library Quantum ATL P3000.

Obs.: Com Embargos à Execução nº 0014511-81.2008.403.6182, aguardando julgamento de apelação no TRF-3, recebido no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 113.778,71 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000406-42.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE S/C LTDA.

Localização do lote: Rua Cardoso Ribeiro, nº 44, Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Microcomputador CCE, Pentium Intel Dual Core, 80Gb de HD, 512 Mb de memória RAM, leitor e gravador de DVD, completo, com monitor de LCD de 15" marca AOC, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300,00 (Trezentos reais).

LOTE 127

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047968-36.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA SPERATTI CAÇA E PESCA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.188.158/0001-30

CDA: 80 6 10 057140-90 e outras.

Localização do lote: Av. Cásper Libero, 617, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversas Abraçadeiras, Agulhas, Argolas, Apitos, Botões, Chaves dentre outras peças e ferramentas, melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas>.

Valor do débito: R\$ 271.199,79 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 260.301,61 (Duzentos e sessenta mil trezentos e um reais e sessenta e um centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 130.150,80 (Cento e trinta mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos),

LOTE 128

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001100-76.2011.403.6113 e apenso



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SUELI CRISTINA SIMÕES FRANCA ME E SUELI CRISTINA SIMÕES

CNPJ/CPF do executado: 01.056.236/0001-02

Localização do lote: Rua Rosa Del Monte nº 3.551 e 3.541, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Chevrolet, modelo Corsa ST, ano e modelo 1999, placa CRD-9752, cor prata, RENAVAL 719182000, CHASSI 9BGSC80N0XC751668, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Motocicleta marca Yamaha, modelo YBR 125 E, placa MWG-4650, ano 2002, RENAVAL 792281861, CHASSI 9C6KE043030001602, em regular estado de conservação, sem uso há alguns meses, avaliado em R\$ 2.500,00.

Obs. item B: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 16/12/2013, constam débitos IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 788,73. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 64.461,54 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002305-93.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CREDI FONE LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 59.059.485/0001-31

Localização do lote: Av. Santa Catarina, nº 756, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 561 Carregadores USB K122, 500 MA Energy, cor preta, código 12, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 22,76 cada, totalizando R\$ 12.768,36;

B) 851 Carregadores USB K125, para viagem, 1000 MA Energy, cor grafite, código 14, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 24,76 cada, totalizando R\$ 21.070,76

Valor do débito: R\$ 22.797,07 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.839,12 (Trinta e três mil oitocentos e trinta e nove reais e doze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.919,56 (Dezesseis mil novecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000058-18.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X S.T.E.M. INDUSTRIAS E COMERCIO DE PRODUTOS MET

CNPJ/CPF do executado: 64.645.484/0001-09



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, 1200 – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo da espécie caminhão, carroceria aberta, marca Mercedes-Benz, modelo 709, RENAVAL 637848896, Chassi 9BM688102SB059811, ano 1995/1995, cor branca, placa BVB 0355 em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.600,00

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2014, Licenciamento 2014 e multas, totalizando R\$ 918,91.

B) 894 peças da chapas grossas LTQ 9,50 ASTM A-36, 1200x3000, que fazem parte do estoque rotativo da empresa, avaliada cada peça em R\$ 740,35, totalizando R\$ 661.872,90.

Valor do débito: R\$ 800.746,31 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 702.472,90 (Setecentos e dois mil quatrocentos e setenta e dois reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 351.236,45 (Trezentos e cinquenta e um mil duzentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0018660-70.2011.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MIKROPHON AUDIO COML/ E SERVIÇOS LTDA – EPP E EGIDIO FERNANDES CONDE

Localização do lote: Rua Paula Ney, 134, apto 11, Vila Mariana, São Paulo/SP e Rua Monsenhor João Felipo, 13, Mooca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Volkswagen, modelo Furgão, ano de fabricação e modelo 1986, placa CBS-3544, chassi 9BWZZZ21ZGP009771, RENAVAL 00.384.373.720, cor predominante branca. O estado de conservação deste veículo é bom, cuja aparência merece destaque, principalmente pelo tempo de vida (27 anos), assim sendo, pelas condições acima e, também, pelo advento do fim da produção deste modelo já anunciada pelo fabricante.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034446-05.2011.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEPIN COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.660.774/0001-04

Localização do lote: Rua Oriente, 754 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

265 Cobertores de casal, marca Mourad, modelos e cores variados, embalados individualmente em caixas próprias, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 85,00 cada.

Valor do débito: R\$ 25.760,11 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.525,00 (Vinte e dois mil quinhentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.262,50 (Onze mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001803-81.2000.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: INSS/FAZENDA X COMERCIO E INDUSTRIA DE CARNES ASSISENSE LTDA X ESPOLIO – JOAO CASTELA E OSVALDO CASTELA

CNPJ/CPF do executado: 44.369.304/0001-04

Localização do lote: Fazenda Fortuna ou Fortuninha e Cervinho – Água da Fortuninha - Assis/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de do bem imóvel de propriedade do executado João Castella, correspondente a 50%, objeto da matrícula nº 1141 do CRI de Assis/SP, assim descrito: um imóvel rural com a área de 27,22 igual a 11 alqueires e uma quarta de alqueire, mais ou menos situado nas Fazendas “Fortunas ou Cervinho”, nas Águas “Fortuninha” e Fortunas, neste distrito, município e comarca de Assis, contendo uma casa de madeira, coberta de telhas e outras dependências, confrontando-se em sua integridade com José Castela, João Castela, Alcebiades Honório, Frederico Miguel Leandro, Manoel Gonçalves, Julio Candido Ribeiro, com Manoel Gonçalves Duarte e com água Fortuninha, cadastrado no INCRA sob o nº 627.011.007.579-0, área total 1151,8 módulos 64,2 número de módulo 2,29; f.m. parcelamento 15,0. Não identificado benfeitorias.

Valor do débito: R\$ 76.237,62 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 337.500,00 (Trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 202.500,00 (Duzentos e dois mil quinhentos reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043453-84.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTIMMEC MAQUINAS INDÚSTRIAS COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.461.803/0001-47

CDA: 80 2 11 066701-54 e outras

Localização do lote: Rua São Caetano, 666 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Lubrificadores com tampas, código 11149, avaliado cada um em R\$ 36,00, totalizando R\$ 3.600,00

B) 100 Lubrificadores com tampa, código 1000, avaliado cada um em R\$ 40,90, totalizando R\$ 4.090,00

C) 200 discos de tensão, código 1171, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando 1.980,00

D) 200 passa-fios reguladores, código 1147, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00

E) 200 passa-fios do balancim, código 1157, avaliado cada um em R\$ 32,00, totalizando R\$ 6.400,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 200 passa-fios dos discos, códigos 1370, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
G) 50 rolos da bucha traseira, código 1784, avaliado cada um em R\$ 189,00, totalizando R\$ 9.450,00
H) 200 alavancas estampadas do calcador, código 1144, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 13.000,00
I) 200 tampas redondas, código 118, avaliado cada um em R\$ 19,50, totalizando R\$ 3.900,00
J) 200 tampas redondas, código 119, avaliado cada um em R\$ 19,60, totalizando R\$ 3.920,00
K) 200 chapas do fundo, código 11133, avaliado cada um em R\$ 40,50, totalizando R\$ 8.100,00
L) 200 tampas protetoras do "looper", código 1351, avaliado cada um em R\$ 47,00, totalizando R\$ 9.400,00
M) 200 chapas estampadas da máquina, código 1410, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 5.000,00
N) 100 passa-fios do terceiro fio, código 1497, avaliado cada um em R\$ 42,00, totalizando R\$ 4.200,00
O) 50 apertadores da barra de agulha (máquina dupla), código 1349-d, avaliado cada um em R\$ 166,00, totalizando R\$ 8.300,00
P) 200 telas do "carter", códigos 1694, avaliado cada um em R\$ 27,00, totalizando R\$ 5.400,00
Q) 50 alavancas reguladoras do engate, código 1724, avaliado cada um em R\$ 185,00, totalizando R\$ 9.250,00
R) 200 molas de regulação do calcador do engate, código 1734, avaliado cada um em R\$ 21,00, totalizando R\$ 4.200,00
S) 50 dentes superiores lado direito, código 2236, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
T) 50 dentes superiores lado esquerdo, código 2234, avaliado cada um em R\$ 148,00, totalizando R\$ 7.400,00
U) 50 guias da barra do alcador, código 1141, avaliado cada um em R\$ 157,00, totalizando R\$ 7.850,00

Valor do débito: R\$ 272.995,89 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 136.440 (Cento e trinta e seis mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 68.220,00 (Sessenta e oito mil duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006076-93.2010.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DSI DROGARIA LTDA.

Localização do lote: Rua Porto Novo nº 252, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
227 Pacotes de Fraldas Turma da Mônica Soft Touch G (para 9 a 12,5Kg.), com 20 unidades, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 22,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.994,00 (Quatro mil novecentos e noventa e quatro reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.497,00 (Dois mil quatrocentos e noventa e sete reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005953-89.2011.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS COMERCIO DE ESTANDES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.034.650/0001-99

Localização do lote: Rua Cisplatina, 929, Vila Pires – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 Estandes/Displays, marca Instand do Brasil, fabricados pela própria executada, em estrutura metálica, modelo 134 C/F, novos, portáteis, com pontos magnéticos para suporte de grandes painéis destinados a publicidade, medindo, cada uma das estruturas, quando abertas, 2,34m de altura, por 3,00m de largura, ocupando 8,89m², estrutura acompanhada de sacola de nylon e case para transporte, avaliadas em R\$ 2.995,26 cada uma, totalizando R\$ 98.843,58.

Obs.: Os bens são do estoque rotativo da executada, e no caso de arrematação, levam no máximo duas semanas para serem produzidos e apresentados.

Valor do débito: R\$ 113.483,20 em 01/2014.

Valor de avaliação: R\$ 98.843,58 (Noventa e oito mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.421,79 (Quarenta e nove mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos)

LOTE 137

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0065074-55.2003.403.6182 e apenso

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GESSOCAR APLICAÇÃO DE GESSO EM IMOVEIS S/C LTDA. E MANOEL JOSÉ DE LUNA

CNPJ/CPF do executado: 50.331.453/0001-79

CDA: 80 2 03 022510-55 e outra.

Localização do lote: Rua Guapuruvu, nº 001, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel consistente em um terreno situado na Rua Quatro, lote 01, da quadra C, do Jardim Lucinda, no Distrito de São Miguel Paulista, medindo 5,00m de frente para a referida rua, mais 20,70m em curva na confluência desta rua com a Rua Projetada 01, tendo 13,00m do lado direito de quem da rua 04, olha para o imóvel, onde confronta com a Rua Projetada um, do lado esquerdo mede 25,00m onde confronta com o lote 02, tendo nos fundos 2,70m onde confronta com lote 20, encerrando a área de 259,20m². Matrícula nº 117.326, do 12º CRI de São Paulo. Contribuinte nº 139.247.0001-9. Atualmente no terreno acima descrito há construído uma casa assobradada, com duas entradas (dois portões de aço), com três janelas, havendo um amplo salão na parte térrea, aparentando o prédio bom estado geral de conservação.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 17.447,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 647.500,00 (Seiscentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 388.500,00 (Trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais).

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002112-79.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MZ – INDUSTRIA E COMERCIO DE COURO LTDA. EPP

CDA: FGSP201202914

Localização do lote: Rua Ozório Ferreira Pedrosa, 330, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Fuloza para bater couro a seco, medindo 2,00m x 3,00m cada um, fabricado em madeira, equipado com motor, em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043934-67.2000.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO ALBARCA GUTIERRE

CNPJ/CPF do executado: 427.437.378-91

CDA: 80 1 99 003012-06

Localização do lote: Av. do Oratório, nº 5.500, casa F2 – Jd. Ângela – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Trata-se de uma unidade residencial, casa, designada com o nº F-2 da Rua Particular 3, do Conjunto Residencial Casa Grande à Estrada do Oratório (atual Av. do Oratório), nº 5.500, quinhão A, do Sítio Morro Grande, no 26º Subdistrito – Vila Prudente, medindo o terreno 5,00m de frente, do lado esquerdo de quem da rua olha numa extensão de 23,00m, confrontando-se com a unidade residencial F-1 do lado direito, numa extensão de 25,50m, confrontando-se com a unidade residencial F-3, e nos fundos em linha quebrada, numa extensão de 2,50m, confrontando-se com a Rua Particular 1 e uma extensão de 3,30m, com a área de lazer do condomínio, fechando uma área de 124,50m², a qual corresponde a uma área ideal de 187,88m², ou seja 1,035069% a fração ideal do terreno. No piso inferior, possui uma garagem para dois automóveis, duas salas, um banheiro, cozinha e área de serviço. O imóvel possui ainda um salão no subsolo contendo um banheiro. O piso superior é composto por três dormitórios, um banheiro e uma suíte, dotado de banheiro com hidromassagem. O referido imóvel se encontra em bom estado de conservação. Condomínio fechado com controle permanente de pedestres e veículos por meio de portões eletrônicos operados por porteiros. Os acessos aos imóveis são totalmente pavimentados e o referido condomínio, dotado de infraestrutura (água, luz e esgoto). Matrícula nº 45.411 do 6º CRI de São Paulo, contribuinte nº 155.230.0233-9.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 10.684,98 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 560.088,63 (Quinhentos e sessenta mil oitenta e oito reais e sessenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 336.053,18 (Trezentos e trinta e seis mil cinquenta e três reais e dezoito centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002002-16.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LLOYD MERCANTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.942.194/0001-03

CDA: 80 4 10 038089-56 e outras

Localização do lote: Av. Itaberaba, nº 1.852, 2º andar – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor montado de Passat, original, nº 014J/98, modelo AGU.

Valor do débito: R\$ 14.525,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0068356-23.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MICROPRECS-EUROS COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.212.135/0001-71

Localização do lote: Rua Dutra Rodrigues, 149, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 projetor de perfil, marca Jena, modelo 730, com tela externa e três lentes de ampliação (10x, 20x e 50x), avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Durômetro universal, marca Microtest, modelo 737, completo, com cinco massas e duas escalas (HB e HRC), avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Microscópio Industrial, marca Shimadzu, modelo SM-Q3, série nº G9515, com dois fusos micrométricos de 0 a 25mm, avaliado em R\$ 48.000,00.

Valor do débito: R\$ 379.410,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003090-68.2012.403.6113 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MUNDO DE NEGÓCIOS SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 10.457.458/0001-28

Localização do lote: Avenida Doutor Willian Azzuz nº 800, Recreio Campo Belo, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina dobradeira de encartes de papel e “folders”, marca MGL - Mecanográfica & Laser Ltda., PS 657/2 série 1859/02/09, 220 V, cores azul e bege, com dois motores,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

em bom estado de conservação e funcionamento, com dois painéis, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 32.000,00;

B) 01 Máquina coladeira de folders e panfletos, para fazer envelopes e envelopamento, marca MGL – Mecanográfica & Laser Ltda., PS-850/2, com dois motores, com painel, cor azul e bege, em bom estado de conservação e funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Máquina Serrilhadeira de papel, vertical e horizontal, para picotear envelopes, marca JMAC - Indústria e Comércio, cor bege, com painel MASTER S.A.M.-500, em bom estado de conservação e funcionamento, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 6.800,00;

D) 03 Impressoras a laser, marca LEXMARK, modelo T642, monocromáticas, cor bege, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 3.300,00; e

E) 30 Microcomputadores, processador AMD, CORE 2 DUO 2.8 (2.812) Mhz, memória RAM 2 megabytes, HD 150 GB (gigabytes), com gabinetes (torres), com teclados, mouse, gravador DVD, com monitores em LCD marca AOC de 17 polegadas, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento. Os gabinetes dos microcomputadores são de marcas variadas, avaliado cada um em R\$ 750,00, totalizado R\$ 22.500,00.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Valor do débito: R\$ 93.749,77 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 89.600,00 (Oitenta e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.800,00 (Quarenta e quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033269-69.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CHOPP DO MIGUEL LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.504.265/0001-52

Localização do lote: Av. Moema, 829, Moema, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 mesas de 0,70m x 0,70m, de madeira, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00

B) 130 cadeiras de madeira, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 4.550,00

Valor do débito: R\$ 90.625,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.375,00 (Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007095-67.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MACCHERONI LTDA EPP

CDA: FGSP201102189

Localização do lote: Rua Ayame, 107, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Máquina fatiadora de rondele, sem marca ou número de identificação aparente, avaliada em R\$ 400,00;
B) 01 Cilindro para fabricação de massa, marca Lieme, cor branca, avaliado em R\$ 2.500,00;
C) 01 Máquina embaladora de frios, modelo 39/96, marca IPCAL, avaliada em R\$ 400,00;
D) 02 Bancos marfinites, cor branca, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
E) 01 Panela elétrica para arroz, de cinco litros, avaliada em R\$ 200,00;
F) 01 Armário prateleira, com rodízios, de uma porta, em aço inoxidável, avaliado em R\$ 1.000,00;
G) 01 Freezer horizontal, marca Metalfrio, com tampa de vidro temperado, avaliado em R\$ 2.000,00;
H) 01 Forno micro-ondas marca Sharp, Carouse, 40 litros, avaliado em R\$ 200,00;
I) 01 Fogão industrial a gás, de 3 bocas, avaliado em R\$ 2.500,00;
J) 02 Fogões industriais a gás, de duas bocas, avaliado cada um em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0016900-86.2011.403.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIAO FEDERAL (AGU) X ESPOLIO DE VERONICA OTILIA VIEIRA DE SOUZA (REPRESENTADO POR VICTOR VIEIRA AZEVEDO) E ESPOLIO DE MARIA ANUNCIADA DE SOUZA (REPRESENTADO POR LUCIENE VIEIRA DE SOUZA DOURADO)

Localização do lote: Rua João Capitulino nº 16 (atual nº 122) - Vila Gustavo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/3 do imóvel que cabe à executada Verônica Otília Vieira de Souza – Espólio, com a seguinte descrição: Uma casa situada na Rua João Capitulino nº 16, em Vila Gustavo, no 22º Subdistrito – Tucuruvi, e respectivo terreno, medindo 7,00 metros de frente para a referida rua, por 28,00 metros pelo lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, 25,00 metros pelo lado esquerdo, medindo na linha dos fundos 7,60 metros, encerrando a área de 185,50 metros quadrados, medidas essas todas mais ou menos, confinando de ambos os lados com Olga Cecília Backheuser Whight e seu marido, e nos fundos com o córrego Maria Paula. Conforme Av.02 da mesma matrícula, datada de 26 de março de 1996, consta que da Certidão nº 1478/75, expedida em 06 de maio de 1975 e do Recibo do Imposto expedido para o exercício de 1.996, ambos pela Prefeitura do Município de São Paulo, verifica-se que o prédio nº 16 da Rua Professor João Capitulino, tem atualmente o nº 122 da referida rua. Contribuinte nº 068.418.0107-5, matrícula nº 142.429, do 15º CRI de São Paulo.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003784-24.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EKAMI & CIA LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 60.687.217/0001-43

Localização do lote: Rua Dr. Afonso Vergueiro, 52 – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.100 caixas de biscoitos sequilhos, 30x160 gramas, cada caixa com 30 pacotes, avaliado em R\$ 39,00 cada.

Valor do débito: R\$ 91.332,72 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.950,00 (Quarenta mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0400144-16.1997.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAPEÇARIA PRADO LTDA, JOSÉ MARIA DO PRADO, NOEL MOREIRA DO PRADO E J M PRADO PAPELARIA MÓVEIS E COLCHÕES LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 55.189.625/0001-35

CDA: 80 6 96 020878-06 e outra

Localização do lote: Rua Claudino Prisco nº 120, Vila Cristina, e Rua Siqueira Campos nº 771, Centro - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 laminadora vertical, utilizada para corte de espuma, marca Indumaplast, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 02 máquinas utilizadas para fechar colchões, compostas de mesa e cabeçote (motor Holden), em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.500,00 cada máquina, totalizando R\$ 15.000,00.

Obs.: Atualmente as máquinas de fechar colchões estão funcionando com os motores Holden, sendo que os motores Mitsubishi foram constatados separadamente e segundo o representante legal eles estão funcionando, mas precisam de reparos.

Valor do débito: R\$ 22.924,98 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0064866-90.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA MUNDIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 04.786.664/0001-89

CDA: 80 6 11 046857-06

Localização do lote: Rua Inúmbia, 173, Vila Curuçá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 lixadeira de cinta rebel, modelo RPH-1-150, com numeração nº 100, ano de fabricação 1984, elétrica, cor verde, em uso e regular estado de conservação (pintura), avaliada em R\$ 7.000,00

B) 01 torno revolver, marca declarada Iran, passagem uma polegada e meia (1,1/2), pintado na cor verde, engrenado, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 2m de comprimento (aproximadamente), com plaqueta de identificação Matteucci Máquinas Comércio de Máquina, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00

C) 01 torno revolver, mecânico, passagem uma polegada e meia (1,1/2), marca declarada Iran, pintado na cor verde, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 2m de comprimento (aproximadamente), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 torno revolver, semiautomático e engrenado, marca Xervitt, passagem uma polegada e meia (1,1/2), pintado na cor verde, com haste, carrinhos transversais e alimentador de 1m de comprimento (aproximadamente), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00

Valor do débito: R\$ 27.170,83 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001049-60-2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ROWAMET IND ELETROMETALURGICA LTDA

CDA: FGSP201000233 e outra.

Localização do lote: Rua Jorge Velho, nº 04 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda elétrica, modelo “Solda-Ponto”, 30Kva, sem marca aparente, refrigerada a água, com timer, em uso, numeração do patrimônio 03.2.23.0174, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Máquina de solda elétrica, modelo “Solda-Ponto” 30Kva, marca Simonek, refrigeração a água, com timer tipo PBCE/30/450, número de serie 6287, avaliada em R\$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003064-57.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERCONT IND E COM. ARTEF. DE METAIS FER

CNPJ/CPF do executado: 56.040.702/0001-53

CDA: 80 6 11 094791-60 e outras.

Localização do lote: Rua Tenente Sotomano, nº 758, Jd. Brasil, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.800 kg de perfis de alumínio, pintados de branco e natural, avaliado o quilo em R\$ 18,00, totalizando R\$ 50.400,00;

B) 2.950 kg de perfis tubulares de ferro, avaliado o quilo em R\$ 5,45, totalizado R\$ 16.077,50.

Obs.: Bens do estoque rotativo, em bom estado de conservação e armazenagem.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 69.420,57 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 66.477,50 (Sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.238,75 (Trinta e três mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 151

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001266-62.2012.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIS CLAUDIO ROSSINHOLI SOARES ME.

CNPJ/CPF do executado: 02.910.113/0001-50

CDA: 80 6 11 115680-78 e outras

Localização do lote: Rua Tenente Lopes, 1630, Vila Nova - Jaú

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina para dublagem de tecidos a filme, com uso de termofilme, com cilindros aquecidos, marca TORNEADORA COSTA, usada e em bom estado de conservação e funcionamento, atualmente em utilização, avaliada em R\$ 33.000,00.

B) 01 prensa térmica para estamparia em tecidos, pneumática, sem marca aparente, com área útil de 1,60m de comprimento por 60cm de largura, usada e em bom estado de conservação e funcionamento, atualmente em utilização, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 41.744,72 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0083050-80.2000.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SCD IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.956.812/0001-49

CDA: 80 6 99 227434-61

Localização do lote: Rua Marechal Saldanha Mazza, 03, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.240 Barras, próprias para uso em microcomputadores, sendo que cada uma possui 4 tomadas tripolares, interruptor "lead", com fusível de proteção, cabo de força de 1,20m de extensão máxima 175 vga, potencia máxima 800VA, com fusível tipo 20 AG de 8ª, protegidos com varistor, em estado de novas, do estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 25,00.

Valor do débito: R\$ 19.466,37 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais).

LOTE 153

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001595-38.2002.403.6113 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Franca



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOCKET SHOES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA ME, AIRTON DONIZETE SATURI, ANTÔNIO CARLOS ALVES RODRIGUES, JOSÉ CARLOS CAMARGO E ELVIO DONIZETE RITUCI

CNPJ/CPF do executado: 01.147.879/0001-61

CDA: 80 4 02 012167-20 e outra

Localização do lote: Rua Alberto Verzola nº 1.474, Vila Formosa, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal de 1/6 de um terreno situado nesta cidade de Franca-SP, 1º Subdistrito, composto de parte do lote 01 da quadra 17 da Vila Industrial, medindo 11,00 metros de frente para a Rua "A", igual dimensão aos fundos, confrontando com quem de direito, por 12,00 metros mais ou menos, de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um lado com Alameda Arminda Nogueira, e do outro lado com Nilo Borges, matriculado sob nº 76.102 no 1º C.R.I.A. local, e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 411090282901. Sobre o terreno foi edificado um imóvel, atualmente com uso comercial, com área construída de 132,40 m², tendo o terreno área de 205,00 m², tudo conforme consta do cadastro imobiliário da municipalidade.

Obs. 1: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Obs. 3: Conforme Av.2/76.102, a Rua "A" denomina-se atualmente Rua Alberto Verzola.

Obs. 4: Conforme R.07/76.102, consta transmissão do imóvel a Lucia Maria Serafim Schirato, casada com Nelson Schirato, sendo que foi declarada ineficaz uma parte ideal correspondente a 1/6 do imóvel de propriedade de Antonio Carlos Rodrigues, em fraude à execução.

Valor do débito: R\$ 397.712,66 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055437-65.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERV-COMM SERVIÇOS E COMERCIO DE OLEO-HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.480.107/0001-06

CDA: 80 6 12 022846-76 e outras

Localização do lote: Rua Cruzeiro, nº 811/815 - Barra Funda – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Mecânico, marca IMOR, modelo PRN-320-V, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante verde, informações sobre o equipamento, fornecidas pelo representante legal da Executada e depositário dos bens: barramento com distância entre pontas de 1000mm (aproximadamente). Equipamento em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;

B) 01 Furadeira Fresadora de bancada, marca Rocco, modelo FFPR-30A, nº de série e ano de fabricação não identificados no equipamento, cor predominante cinza, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 13.000,00;

C) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2171, série nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Furadeira de bancada, marca Yadoya, modelo FY-B25, nº 2172, serie nº 377, ano de fabricação não identificado no equipamento, cor predominante verde, equipada com motor elétrico de indução trifásico. Equipamento em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.000,00;

Valor do débito: R\$ 112.817,09 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezesseite mil reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-31.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X POINT ABC COMERCIO DE VEICULOS

CNPJ/CPF do executado: 02.122.291-0001-16

Localização do lote: Av. Lucas Nogueira Garcez, 861 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 mesas em fórmica com 1,20m de diâmetro na cor azul, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00

B) 04 cadeiras de escritório com estrutura tubular em aço e encosto e assentos revestidos em tecidos na cor azul. Cada cadeira avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 240,00

C) 01 microcomputador com teclado, mouse, monitor LCD PHILIPS de 18" gabinete tipo torre com a seguinte configuração: processadores AMD sempron de 2,81 GHZ 3.25 GB RAM, Windows XP, avaliado em R\$ 500,00

D) 01 aparelho de fac-símile Panasonic KX-FT72 na cor cinza, avaliado em R\$ 180,00

E) 01 aparelho multifuncional Samsung SCX4100, avaliado em R\$ 240,00

F) 01 mesa em "L" na cor cinza medindo 1,40m x 1,40m, avaliado em R\$ 200,00

G) 01 móvel de escritório com três divisórias, sendo duas gavetas e uma porta, medindo o móvel 1,30m x 0,46m na cor cinza. Bem avaliado em R\$ 200,00

H) 01 móvel de escritório na cor cinza com duas portas, medindo 0,80m x 0,90m, avaliado em R\$ 150,00

Valor do débito: R\$ 26.872,69 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.005,00 (Mil e cinco reais)

LOTE 156

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0022012-36.2011.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X POSTO JOTAS LTDA., MARCO CÉSAR SILVA; EZILEIDE MENEZES RIBEIRO

Localização do lote: Avenida Gustavo Adolfo nº 888, Vila Gustavo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Mercedes, modelo ML320 AB54, ano de fabricação 1998, modelo 1999, placa JEX 8622-SP, RENAVAM 706.166.477, em regular estado de conservação. Falta o acabamento da tampa traseira lateral direita. Veículo blindado, com os vidros em estado delaminado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do EST/SP, de 04/11/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, Licenciamento e Multas no valor de R\$ 2.662,53. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor de avaliação: R\$ 31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.650,00 (quinze mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009930-81.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES ZONART LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.683.368/0001-38

Localização do lote: Rua José Paulino, 856/860 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 peças de blusas femininas, marca ZONART, cores, tamanhos e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 80,00 cada;

Valor do débito: R\$ 81.085,73 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0050523-55.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X U.M.A DO BRASIL INDUSTRIAS E COMERCIO DE CONEXOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.013.791/0001-33

CDA: 80 4 12 028078-01

Localização do lote: Rua Mafalda, 781, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº BF 60611946, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, que avaliado em R\$ 62.000,00

B) 01 torno automático, marca INDEX-60 nº MASCH.NR.4215608, cor verde, utilizado para usinagem de peças em alta produção, parado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 62.000,00

Valor do débito: R\$ 120.959,24 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002151-60.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X COOPERATIVA ELO

CNPJ/CPF do executado: 01.403.067/0001-30



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Al. Candido Marciano Leite, 65 – Vila Bethania – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

B) 01 Impressora, marca HP Leaserjet 1020, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

E) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

F) 01 Impressora, marca HP Color Leaserjet CP 1215, usada aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

H) 01 Caixa de Som, marca LL 200, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

I) 01 Projetor Data Show, marca Epson, 3LCD, Powerlite S5, número de serie 1X4F7Z02012, usado, aparentando bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;

J) 01 Notebook, marca Acer Aspire 5251-1927, AMD V 120, processador 2.20 GHz, memoria 2.0 Gb, 15.6", 250 HDD, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

K) 01 Telescópio, marca Seben, usado, aparentando bom estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;

L) 01 Bebedouro Industrial, elétrico, três torneiras, usado aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

M) 01 Roupeiro Industrial, em aço, 20 portas, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

N) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

O) 01 Computador, Intel Duo Core, DDR 2, Com 4 Gb de memória RAM e processador de 1,80 Gmz, com mouse, teclado, monitor Samsung 20", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00.

Obs.: Segundo o representante legal da empresa a configuração anterior foi alterada (up grade) para atender as necessidades diante do avanço tecnológico na área de informática.

P) 01 Aparelho de TV Monitor, marca AOC, 3LCD, LCD 19", usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

Q) 05 Monitores, marca LG Flatron, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

R) 05 Monitores, marca LG Samsung, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

Valor do débito: R\$ 103.939,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.830,00 (Cinco mil oitocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.915,00 (Dois mil novecentos e quinze reais)

LOTE 160

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0002269-58.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS (IAPAS) X CONSTRUTORA ARQUITECTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.597.294/0001-23

Localização do lote: Rua Peru, 239, Nova Estância, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel matriculado no CRI de São Carlos sob nº 12.838, com os lotes nº 14, 15, 16, 80, e 104 do Loteamento Parque Estância Suíça, com área total de 2.197,37m². Cadastrado na Prefeitura Municipal de São Carlos nº 14.071.002.001-0, com as edificações constantes. Situa-se em área de ocupação mista, sendo atendidos pelos serviços públicos de energia elétrica, água, água, esgoto e transporte público. As vias de acesso são todas pavimentadas. As edificações todas em péssimo ou mau estado de conservação.

Obs. 1: Imóvel hipotecado judicialmente.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 830.000,00 (Oitocentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 498.000,00 (Quatrocentos e noventa e oito mil reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0011530-45.2009.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXIMPORT IND. E COM. LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.912.854/0001-76

CDA: FGSP200901152 e outra

Localização do lote: Rua General Roberto Alves de Carvalho Filho, 59, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno automático com central hidráulica, marca Romi, modelo Galaxi, ativo nº 1404, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 162

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001201-04.2011.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS/FAZENDA X LUTEK COM. E ACABAMENTO DE COURO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 38.947.685/0001-50

Localização do lote: Rua Única, 49, Pedro Alexandrino, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 equipamentos para engraxe e amaciamento de raspa de couro, tipo fulão, medindo 2,00m x 1,80m e 1,60m x 2,20m, fabricado em madeira e estrutura de ferro, com motor e redutor, usado, avaliados em R\$ 8.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 85.496,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024501-67.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALUMICARBI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E ANTONIO ALBERTI GRANADO

CNPJ/CPF do executado: 47.120.522/0001-90

CDA: 80 2 06 022691-62 e outra

Localização do lote: Rua Bastos Pereira, nº 300 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Prédio e respectivo terreno, situado à Rua Bastos Pereira, nº 300, antigo nº 281, no 28º Subdistrito – Jd. Paulista, medindo o terreno que corresponde ao lote 14 e parte do lote 13, da planta respectiva, 12m de frente para aquela rua, contados a partir de 54,96m da esquina da Rua Domingos Leme, por 33m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a largura da frente, confinando, do lado direito de quem da rua olha para o terreno de Sylvio Iguizardi, do lado esquerdo com Antonio Gatto e nos fundos com Marcília e Adelaide Galvão Coelho e Leo Lopes de Oliveira, melhor descrito e conforme matrícula nº 27.083 do 4º CRI de São Paulo. Contribuinte 036.107.0042-4. Trata-se de imóvel de alto padrão, localizado em bairro nobre da Capital, com todos os serviços de infraestrutura urbana, próximo ao Parque Ibirapuera.

Valor do débito: R\$ 73.010,87 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.800.000,00 (Dois milhões e oitocentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.680.000,00 (Um milhão seiscentos e oitenta mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000392-89.2012.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ALL LEATHER COMÉRCIO DE COUROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.865.104/0001-08

Localização do lote: Rua João Feliciano nº 1.558, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Fiat, modelo Fiorino IE, tipo furgão, 1.3, placa DHP-8635, RENAVAL 900500182, ano 2006, cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 16/12/2013, consta alienação fiduciária.

Valor do débito: R\$ 32.959,89 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 17.460,00 (Dezessete mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.730,00 (Oito mil setecentos e trinta reais)

LOTE 165

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022813-60.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X COLEGIO INTEGRAÇÃO S/C LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.973.532/0001-01

Localização do lote: Rua Loureiro da Cruz, 14, Aclimação, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Mesas de Escritório em L, madeira escura com 2 gavetas, avaliada em R\$ 345,00 cada, totalizando R\$ 690,00;

B) 03 Armários baixos com 4 portas de madeira escura, avaliado em R\$ 360,00 cada, totalizando R\$ 1.080,00;

C) 01 Armário metade fechado e metade aberto de madeira escura, avaliado em R\$ 350,00;

D) 01 Arquivo com 4 gavetas de madeira escura, avaliado em R\$ 315,00;

E) 02 Cadeiras rotativas pretas com encosto alto, avaliada em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 380,00;

F) 02 Cadeiras pé palito pretas, avaliada em R\$ 130,00 cada, totalizando o valor em R\$ 260,00;

G) 02 Arquivos de fórmica cinza com 3 gavetas, avaliada em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 580,00;

H) 03 Mesas de fórmica azul com 2 gavetas, avaliada em R\$ 290,00 cada, totalizando R\$ 870,00;

I) 01 Mesa de fórmica cinza com 2 gavetas, avaliada em R\$ 280,00;

J) 06 Cadeiras pé palito azul estofadas, avaliada em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 780,00;

K) 01 Arquivo de aço com 4 gavetas, avaliado em R\$ 330,00;

L) 01 Armário de fórmica azul totalmente fechado com 5 prateleiras internas, avaliado em R\$ 420,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- M) 02 Armários baixos de fórmica azul com 2 prateleiras, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00;
- N) 01 Geladeira consólux duplex 400L, avaliada em R\$ 1.100,00;
- O) 01 Fogão marca Consólux, 6 bocas com forno autolimpante, avaliado em R\$ 400,00;
- P) 01 Playground com escorregador, balanços, casinha da marca Orimaq, avaliado em R\$ 2.400,00;
- Q) 03 Bancos formato lápis colorido de policarbonato, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 660,00;
- R) 60 Conjuntos de mesa e cadeira escolar de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 6.600,00;
- S) 04 Armários de fórmica azul cada um com 3 portas com chaves individuais, avaliado em R\$ 310,00 cada, totalizando R\$ 1.240,00;
- T) 09 Estantes de aço branco com 4 prateleiras cada, avaliada em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 990,00;
- U) 09 Conjuntos de mesa e cadeira para professora de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 240,00 cada, totalizando R\$ 2.160,00;
- V) 01 Conjunto de 3 cadeiras e 1 armário prateleira de vime, avaliado em R\$ 400,00;
- W) 04 Conjuntos quadrados de educação infantil com 4 cadeiras de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 380,00 cada, totalizando R\$ 1.520,00;
- X) 06 Conjuntos sextavados de educação infantil com 6 cadeiras de fórmica na cor ovo, avaliado em R\$ 460,00 cada, totalizando R\$ 2.760,00;
- Y) 20 Carteiras Universitárias de fórmica na cor verde, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
- Z) 20 Carteiras Universitárias de fórmica na cor salmão, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
- A1) 15 Murais de Eucatex branco de 3m x 1,5m, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
- B1) 01 TV Phillips stereo de 29", avaliada em R\$ 450,00;
- C1) 01 TV LG – 710 e 14", avaliada em R\$ 300,00;
- D1) 01 TV Semp 12", avaliada em R\$ 300,00;
- E1) 06 Ventiladores de parede da marca Vensilva, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 750,00;
- F1) 01 Conjunto de traves de futebol na cor branca de ferro, avaliado em R\$ 500,00;
- G1) 01 Conjunto de tabelas de basquete oficial, avaliado em R\$ 800,00;
- H1) 01 Banco de madeira maciça (imbuia) com encosto, avaliado em R\$ 450,00;
- I1) 20 Luminárias de 3 Lâmpadas frias, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
- J1) 02 Divisórias de fórmica cinza, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- K1) 02 Computadores com CPU, monitor, teclado e caixinhas de som, avaliado em R\$ 1.100,00 cada, totalizando R\$ 2.200,00.
- Valor do débito:** R\$ 81.712,78 em 01/2014
- Valor de avaliação:** R\$ 41.255,00 (Quarenta e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais)
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.627,50 (Vinte mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005505-55.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCIO DE MATOS CORREA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.790.574/0001-07

Localização do lote: Av. Caminho do Mar, 3.653, Rudge Ramos, São Bernardo Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 154 Pares de Tênis esportivos jogging da marca Dray Artigos Esportivos, feminino, numeração 33 ao 39 com tecido em napa e em cores variadas, avaliado o par R\$ 65,00, totalizando R\$ 10.010,00;

B) 152 Pares de Tênis esportivos training com amortecedor da marca Figgo, masculino, numeração do 33 ao 43, com tecido em napa e cores variadas, avaliado o par em R\$ 55,00, totalizando R\$ 8.360,00.

Valor do débito: R\$ 20.983,53 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 18.370,00 (Dezoito mil trezentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.185,00 (Nove mil cento e oitenta e cinco reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0022012-36.2011.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X POSTO JOTAS LTDA, MARCO CESAR SILVA E EZILEIDE MENEZES RIBEIRO

Localização do lote: Av. Gustavo Adolfo nº 888, Vila Gustavo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo I/Audi A4, ano de fabricação 1999, modelo 2000, placa ERU 9999, RENAVAL 00732001102, chassi WAUAC48D0YA098525, 118.274 km (07/01/2014), 1.6, gasolina, preto, automático, 4p., bancos couro, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.736,47. Existem débitos inscritos em dívida ativa.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0038551-88.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X YANGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.016.882/0001-91

Localização do lote: Rua Três Martelos, 220 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Impressora KBA, impressora rápida 105, ano fabricação 2007, Masch nº 365505, marca Koenig & Bauer, procedência Alemã, oito cores, TYP RA 105 8 SW4, ergotronic, 18.000 cópias por hora sem reversão, 15.000 cópias por hora com reversão, com azul e cinza, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 751.614,35 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0012720-82.2005.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VANDERLEI RODRIGUES DOS SANTOS TRANSPORTES ME; VANDERLEI RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 00.164.407/0001-54

CDA: 80 4 04 004259-07

Localização do lote: Rua Flor da Paixão, nº 219, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel, consistente de um terreno à Rua Flor da Paixão, antiga Rua 32, lote 03 da quadra 32, da Cidade Pedro José Nunes, no Distrito de São Miguel Paulista, com a área de 250,00 m², medindo 10,00m de frente, por 25,00 m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, confinando do lado direito de quem do terreno olha para a rua com o lote 04, pelo lado esquerdo com o lote 02, e nos fundos confinando com o lote 44, conforme matrícula nº 55.095 do 12º Cartório de Registro de Imóveis da Capital. Contribuinte: 131.046.0003-0.

Obs. 1: Sobre o terreno foi construída uma casa assobradada, ocupando a totalidade da área do terreno (250 m²).

Obs. 2: O valor da avaliação foi obtido tomando-se como referência o valor do metro quadrado construído para a localidade, conjugado com a área total do terreno.

Valor do débito: R\$ 43.964,19 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005533-95.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SINDICATO DOS EMP. EM TURISMO E HOSPIT. DE SJ E MILTON MIACCI

CNPJ/CPF do executado: 61.876.157/0001-70

Localização do lote: Rua Itororó, nº 467, Vila Piratininga, - São Jose dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet M120 M.F.P, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora, modelo HP, LaserJet 1010, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora, modelo HP, 840C, DeskJet, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Aparelho scanner, ScemJet 3400C, modelo HP, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 Notebook, Acer, Aspire 3002 LCI, modelo AMD Sempron, processador 2.800 + 40GB HD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- F) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, cor cinza, modelo KX-FT 908, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;
- G) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com duas bandejas para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, série nº 621041002, possuindo cores cinza/branca, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Impressora/Copiadora/Scanner, com uma bandeja para impressão frente/verso, modelo Bizhub 211, Konica Minolta, 120V, 60Hz, serie nº 00602274, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;
- I) 01 Desfragmentadora (picadora de papéis) marca Aurora, preta 220V, modelo AS1510CD, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- J) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.300 BTU's, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;
- K) 01 Ar condicionado, marca Springer, 12.000 BTU's, modelo MiniMaxi, possuindo funções quente/frio aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- L) 07 Arquivos de aço, na cor cinza, com quatro gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 560,00;
- M) 15 Arquivos de aço, na cor cinza, com duas gavetas, sem marca aparente, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 750,00;
- N) 05 Conjuntos de mesa para apoio de computadores na cor bege/amadeirado em formato de L, medindo aproximadamente 2,00m x 1,00m, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- O) 06 Longarinas na cor preta, com três assentos, em tecido e com apoio de braço e escrita, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00;
- P) 02 Frigorifer, marca Consul, compacto, 120 litros, cor branca, 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- Q) 01 Microondas, 28 litros, marca Panasonic, cor branca 220V, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;
- R) 02 Cadeiras de consultório odontológico, usada para paciente, da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;
- S) 01 Cuspideira modelo CE D499, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- T) 01 Aparelho RX (raios-x), marca Dabi Atlante, série 000670, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- U) 01 Suporte para bandeja de equipamentos odontológicos da marca SYNCRUS, aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- V) 02 Esterilizadores com relógio de pressão (manômetro) da marca Cristófoli, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;
- W) 01 Cadeira tipo mocho, utilizada pelo dentista, aparentando razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

X) 01 Equipamento de amalgamador da marca Gnatus, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

Y) 01 Equipamento de filmes Ortoflex de radiologia dentária, aparentando razoável estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

Obs.: Segundo o Sr. Jamil Assad Junior que se apresentou como representante legal da executada, os computadores (item 1 do Auto de Penhora Originário) e a plastificadora (Item 28 do referido auto) foram substituídos por modelos mais novos, não sabendo precisar o que fora feito com os bens originariamente penhorados, já com relação as estufas (item 23 do mencionado auto), alegou que a executada não possui tais bens.

Valor do débito: R\$ 3.620,18 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.810,00 (Doze mil oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.405,00 (Seis mil quatrocentos e cinco reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065752-89.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORREA DE OLIVEIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CNPJ/CPF do executado: 08.921.584/0001-40

CDA: 80 2 11 033510-15

Localização do lote: Rua José Maria Lisboa, nº 891, Jd. Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 CPUs Epcon, 1 GB, Wirelles, avaliado em R\$ 666,67 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 03 Teclados sem fio, avaliado em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

C) 03 Mouses sem fio, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

D) 02 monitores HP LA2205 WG 22', avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 02 monitores Samsung de 15', avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;

F) 01 impressora scanner Xerox mod 3200 MFP, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 02 condicionadores de ar midea serie MSE1 8MIL BTU, avaliado em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00

H) 02 condicionadores de ar midea MAS 12MIL BTU, avaliado em R\$ 1.750,00, totalizando R\$ 3.500,00;

I) 01 mesa de reunião em vidro p/ 10 assentos vidro 22mm, avaliada em R\$ 8.000,00;

J) 07 cadeiras giratórias em couro Girotec, avaliada em R\$ 1.714,29 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

K) 03 cadeiras fixas em couro sem repouso de braço, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 02 cadeiras fixas em couro com descanso de braço Ricco, avaliada em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00

M) 02 cadeiras fixas em couro com descanso de braço, quadradas pés inox, cruzeta, avaliada em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00

N) 02 Cadeiras fixas em couro com descanso de braço, avaliada em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00;

O) 02 cadeiras giratórias sem repouso de braço Ricco, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P) 02 cadeiras giratórias em couro Girotec, avaliada em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 3.400,00;
Q) 01 cadeira giratória em couro, Girotec com apoio de braço em inox, avaliada em R\$ 3.800,00;
R) 01 aparelho de TV, 32", marca LG LCD, avaliado em R\$ 1.000,00;
S) 01 aparelho de TV, 42", marca LG, LCD, avaliado em R\$ 1.800,00;
T) 01 mesa de vidro 20mm, avaliada em R\$ 4.800,00;
U) 01 mesa de vidro e inox tipo buffet 1,40 x 0,40m, avaliada em R\$ 2.500,00;
V) 01 impressora HP laser 1022, avaliada em R\$ 800,00;
W) 02 impressoras HP laser 1320, avaliada em R\$ 1.050,00, totalizando R\$ 2.100,00;
X) 01 sofá em couro branco, três lugares, avaliado em R\$ 2.300,00;
Y) 02 estantes em madeira maciça 1,00m x 0,30m, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
Z) 02 estantes cor preta 0,87m x 0,40m x 1,30m, avaliada em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
A1) 01 gaveteiro com 3 gavetas 80cm x 50cm x 56cm, avaliado em R\$ 800,00;
B1) 02 mesas de escritório cor marfim 1,40m x 1,10m, Ricco, avaliada em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;
C1) 02 mesas de escritório cor marfim 1,50m x 1,10m, Ricco, avaliada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;
D1) 01 arquivo com uma gaveta cor marfim 40cm x 53cm x 54cm, avaliado em R\$ 850,00;
E1) 07 mesas de escritório cor marfim 1,50 x 1,10m, Ricco (em estoque), avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 10.500,00;
F1) 16 cadeiras giratórias sem repouso de braço, Ricco, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 117.547,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 112.250,00 (Cento e doze mil e duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.125,00 (Cinquenta e seis mil e cento e vinte e cinco reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001901-60.2005.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZABA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.138.273/0001-95

CDA: 80 7 05 001058-09 e outras.

Localização do lote: Rua Oneda, nº 360 – São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

51 Corpos de Cilindro, código 6740006300, prefixo 7450, em perfeito estado de conservação, avaliados em R\$ 1.690,00 cada.

Valor do débito: R\$ 99.748,26 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 86.190,00 (Oitenta e seis mil cento e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.095,00 (Quarenta e três mil e noventa e cinco reais)

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045804-79.2002.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AURO S/A IND. E COM.

CDA: FGSP200203871

Localização do lote: Rua Jaboticabal, 276, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina automática para encapar livros e agendas, marca Kolbus, modelo KE, completa com motores, em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 268.074,00 (Duzentos e sessenta e oito mil e setenta e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 134.037,00 (Cento e trinta e quatro mil e trinta e sete reais).

LOTE 174

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001185-80.2012.403.6128

Vara: 2ª Vara Federal de Jundiaí

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANSPORTADORA SELOTO LTDA., DILSON SELOTO E DECIO SELOTO

CNPJ/CPF do executado: 44.656.072/0001-67

Localização do lote: Avenida Marginal do Rio, atual Avenida Antonio Frederico Ozanam (itens A e B), Rua Santa Maria (item C) e Rua Joaquim Nabuco (item D) – Ponte São João – Jundiaí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno sem benfeitorias, situado no bairro Ponte de São João, nesta cidade, medindo 8,10 m de frente para a Avenida Marginal do Rio, por 23,66 m de frente aos fundos de um lado, onde confronta com o terreno de Luiz Montecelli em 12,36 m e no restante com o terreno de Waldomiro Barros Leite, de outro lado segue 14,80m confrontando com a casa de nº 303 da Avenida Marginal, daí segue até os fundos 15,30m onde confronta com a casa 156 da Rua Santa Maria e 8,00m na linha dos fundos, onde faz frente para a Rua Santa Maria e que se localiza a 7,06m da divisa com a Duratex. Imóvel este sujeito à jurisdição do 2º CRI, matriculado sob nº 2.186, avaliado em R\$ 220.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Terreno situado no bairro Ponte de São João, desta cidade, medindo 9,07m de frente para a Avenida Marginal do Rio, por 14,80m do lado esquerdo de quem da avenida olha o imóvel, onde confronta com terreno de quem de direito e de outro lado 11,30m onde confronta com o remanescente de propriedade da Cia. Fiação e Tecelagem Azem, com a qual também confronta nos fundos, onde mede 9,06m, sendo que o imóvel está situado a 15,16m da divisa da propriedade da Duratex, pela avenida Marginal. Imóvel sujeito à jurisdição do 2º CRI, matrícula nº 1859, avaliado em R\$ 300.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 Terreno sem benfeitorias, com área de 253,93m situado na Rua Santa Maria, bairro Ponte de São João, nesta cidade, dentro das seguintes confrontações: 18,15m, de frente para a Rua Santa Maria, daí, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, segue uma linha reta, medindo 12,36m confrontando com Valter da Silveira Franco; daí deflete à esquerda, segue uma linha reta, pouco inclinada à esquerda, medindo 9,60m, confrontando com Olívio Celoto; daí deflete à direita e segue uma linha reta pouco inclinada à esquerda medindo 7,70m, confrontado com Olívio Celoto, que segue até a avenida marginal, daí deflete à esquerda e segue uma linha reta acompanhando a



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Avenida Marginal, medindo 9,54m daí formando um semi-círculo, deflete à esquerda e segue linha curva, medindo 12,40m até encontrar com o ponto de partida da Rua Santa Maria; terreno este de forma irregular. Sujeito à jurisdição do 2º CRI sob matrícula nº 12.172, avaliado em R\$ 150.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 Terreno urbano sem benfeitorias, com área de 3.000,00m², situado no bairro Ponte de São João, nesta cidade e comarca de Jundiaí-SP, 2ª Circunscrição imobiliária, que assim se descreve: inicia-se no ponto P da Rua Joaquim Nabuco, aí segue em reta pelo alinhamento da mesma rua numa distância de 26,00m até o ponto Q; daí deflete à direita e segue em reta numa distância de 115,40m até o ponto R, daí deflete à direita e segue em reta, numa distância de 26,00m até o ponto T; daí deflete à direita e segue em reta numa distância de 115,40m até o ponto P, confrontando este lado com as áreas C e E (assim denominadas no mapa). Sujeito à jurisdição do 2º CRI, sob matrícula 28.174, de acordo com as benfeitorias encontradas no local (um galpão com 1.306m² de área construída), avaliado em R\$ 5.000.000,00.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.597.243,15 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 5.670.000,00 (Cinco milhões seiscentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.402.000,00 (Três milhões quatrocentos e dois mil reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045626-96.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSE FRANCISCO IWAQ FUJIWARA, SUEO INADA E TAKESHI OKUDA

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307- Vila Regente Feijó – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de Usinagem, marca Joshon, mod. MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta-ferramenta e carrinho automático, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600.000,00;

B) 01 Compressor de Ar a Pistão, marca Ibersol, com acumulador de ar comprimido interno, painel de controle externo e individual, acionado por motor elétrico de 300CV, trifásico, da marca Búfalo, 3350 RPM, medindo 3,00m de comp. x 2,20m de larg. x 1,90m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900.000,00;

Valor do débito: R\$ 1.183.469,42 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028245-60.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X 3R EVENTOS PROMOCIONAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.616.634/0001-24



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 11 076536-01 e outras

Localização do lote: Rua João Teodoro, 146/148 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina dobradeira/cortadeira de chapa, marca CALVI-UNIVERSO, tipo TAIMC3050, nº 3779, capacidade de corte 5/32, com motor de 7.5 c.v., peso de kg 5.000, fabricada em 09/0992, avaliada em R\$ 100.000,00

B) 01 máquina dobradeira de chapa manual sem marca, modelo ou n. aparentes, com 3.050mm de “boca”, avaliada em R\$ 40.000,00

Valor do débito: R\$ 610.304,83 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0068159-68.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDUSTRIA DE REPUXAÇÃO TREIS ESTRELAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.640.885/0001-21

Localização do lote: Rua Montesina, 219, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Revolver, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 03 Torno Revolver sem marca aparente, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 01 Serra marca Polikorte 12S, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

D) 01 Fresa Kone KFF 30 aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 6.500,00;

E) 01 Esmeril, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

F) 05 Furadeiras, marca Tieko, Modelo SB A38, série 0991, nº 2421, modelo C30, série 0504, número 507; nº FIJ B056; nº FIF 9097, uma furadeira sem marca aparente, avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 25.000,00;

G) 01 Furadeira marca Schulz, modelo FSB, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

H) 01 Furadeira marca Tarken, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 01 Furadeira, marca Schulz, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

J) 01 Furadeira, sem marca aparente, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado R\$ 5.000,00;

K) 01 Solda Elétrica, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

L) 01 Torno de Repuxo, marca Miriam, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

M) 06 Politriz, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 5.500,00 cada, totalizando R\$ 33.000,00

Valor do débito: R\$ 362.373,27 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006216-26.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECRAL INDUSTRIA E MECANICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.344.819/0001-06

CDA: 80 6 11 165230-80 e outras

Localização do lote: Rua Joaquim José Maia, 137 - Vila São José – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de usinagem vertical Discovery, marca Romi, modelo 1250 sem numero de serie, avaliado em R\$ 200.000,00.

B) 01 Centro de usinagem Discovery, marca Romi, modelo 4022, numero de serie 016.002376.353, avaliado R\$ 90.000,00.

C) 01 Fresadora vertical CNC, marca Vecker, modelo VK4900, numero de serie 2007/2083, avaliado em R\$ 160.000,00.

D) 01 Retífica plana marca Sul-Mecânica, cor bege, sem numero de serie, avaliada em R\$ 55.000,00.

E) 01 Prensa excêntrica marca Mecânica Gráfica, 130 toneladas, avaliado R\$ 110.000,00.

F) 01 Torno, Romi, modelo I-30, sem numero de serie, avaliado em R\$ 25.000,00.

G) 01 Tridimensional marca Brown & Shape, modelo Reflex 454, número de serie 0797-1710, avaliado em R\$ 85.000,00.

H) 01 Torno Imor, marca Romi, 1,5m barramento, modelo NTS-410, AVALIADO EM R\$ 18.000,00.

I) 01 Serra fita marca Ronemak, AC-200 Simples, avaliado em R\$ 4000,00.

J) 01 Veículo CAR/CAMINHONET/CAR ABERTA Ford/Courier 1.6L, gasolina, placa DHR 0843, ano de fabricação e modelo 2003, cor prata, RENAVAM nº 798500352 e chassi 9BFNSZPPA3B94692, em funcionamento e em razoável estado de conservação, com alguns arranhões por toda a lataria, avaliado em R\$ 14.000,00.

Obs.: Constan débitos relativos a IPVA 2014, DPVAT 2013 e 2014, Licenciamento 2013 e multas, totalizando R\$ 1.488,41. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/03/2014.

Valor do débito: R\$ 752.497,45 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 761.000,00 (Setecentos e sessenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 380.500,00 (Trezentos e oitenta mil e quinhentos reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055582-24.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 04.039.254/0001-74

Localização do lote: Av. Padre Arlindo Viera, 3.182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 máquina de corte a laser AVS-L mod 1325 potencia 120 watts, mesa de corte 130x2.500 cor predominante azul procedência chinesa com cerca de 4 anos de uso, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 69.789,66 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil quinhentos reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006287-72.1999.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HAUPT SÃO PAULO S/A IND. COM.

CNPJ/CPF do executado: 60.898.996/0001-26

CDA: 80 2 98 015162-44

Localização do lote: Rua Riachuelo, 241 e Av. 23 de Maio, 151, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel consistente no Box nº 6-F-1, localizado no 6º pavimento do Edifício Garagem Central Riachuelo, integrante do Conjunto Arquitetônico Riachuelo, situado na Rua Riachuelo, nº 241 e Avenida 23 de Maio, nº 151, no 1º Subdistrito Sé, com a área útil de 20,02 m² e uma fração ideal de 420/406.200 avos do terreno, constituído de um lugar para estacionamento de automóvel, contribuinte 005.019.0902-8, matrícula 16.658, ficha 01 do 4º Cartório de Registro de Imóveis, contribuinte nº 005.019.0902-8.

Obs.: Bem objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 94.030,58 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

LOTE 181

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 012951-25.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOUTIQUE ALLA SCALLA LTDA, MARIA DO CARMO RIBEIRO DOMINGUEZ e ALVARO DOMINGUEZ VEIGA

CDA: FGSP199807323

Localização do lote: Rua Avanhandava, nº 100, apto. 02 – Vila Gilda – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Calças Jeans, em tecido quatorze onças, de numerações 38 a 44, vários modelos e lavagens, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 197,00 cada uma.

Valor de avaliação: R\$ 2.364,00 (Dois mil trezentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.182,00 (Um mil cento e oitenta e dois reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0074584-14.2011.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AR2 – INDÚSTRIA E COMERCIO DE LUMINOSOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 07.085.323/0001-74

Localização do lote: Rua Pinheiro Guimarães, 730, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra Esquadrejadeira 2750mm, Badan, SE3r, 5cv, Trifásica com riscador, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 Coletor de Pó, Maksiwa, 3 cv, Trifásico, 3 entradas, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Serra Circular para metais, sênior, 315, com gabinete, marca Reico, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Lixadeira Ferrari para ferro, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Solda a Ponto 2,0 a mod Torin-05 ETT, aparentando estado regular, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

F) 03 Prateleiras Porta Paleta, mod. H para 03 ton., com 05 divisões por módulo, aparentando estado regular, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00

Valor do débito: R\$ 31.927,93 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0002965-39.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X NIQUELACAO E CROMOCAO BRASIL IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua Oneda, 981- VI. Armando Bodioli – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Prédio sob nº 981 e seu respectivo terreno designado como sendo parte da quadra 14, parte do antigo lote 16, localizado na Rua Oneda, na Linha Jurubatuba, medindo 72,502 metros de frente para a Rua Oneda, a mesma medida nos fundos, onde confronta com a Colônia 18, da frente aos fundos, de ambos os lados mede 70,80 metros, confrontando do lado direito com Paulo Oneda e do lado esquerdo, com parte remanescente do imóvel, encerrando a área de 5.133,14 m². Transcrição nº 53.861. Matrícula nº 54.916 do 2º CRI de São Bernardo do Campo/SP.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 16.000.000,00 (Dezesseis milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.600.000,00 (Nove milhões e seiscentos mil reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043650-10.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MMR PRODUCAO DE EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.804.619/0001-06

CDA: 80 2 10 007788-65 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Henrique Schaumann, 286, cj. 93, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa de som soundcraft 24/8 Spirit monitor com a respectiva case, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 mesa de som Yamaha MX 12/04 com case, avaliada em R\$ 1.400,00;

C) 01 mesa de som Spirit Folio 12/02, avaliada em R\$ 500,00

D) 01 mesa de som Spirit Soundcraft 24/8 P.A, com case Anvil, de alumínio, avaliada em R\$ 3.250,00;

E) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 3600 VZ c/ CLP e respectiva case, SKB 4U, avaliado em R\$ 3.000,00

F) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 2400 Fx, com case, SKB 4U, avaliado em R\$ 3.000,00

G) 01 Amplificador Crown Macro-Tech 5000 VZ FX com case SKB 10U, avaliado em R\$ 4.000,00

H) 01 regulador de potencia AP-15000 com case 3U Art case, avaliado em R\$ 1.500,00;

I) 02 caixas de som JBL SR 4706A, avaliada em R\$ 2.700,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00

J) 02 caixas de som JBL SR II 4733A, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00

Valor do débito: R\$ 30.791,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.050,00 (Vinte e nove mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.525,00 (Quatorze mil quinhentos e vinte cinco reais)

LOTE 185

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001243-98.2007.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BRAGA & SIQUEIRA LTDA, LUIZ TADEU MARQUETTI BRAGA

Localização do lote: Rua Ivan Clayton de Oliveira, 1.281, Conj. José Lauro Pozzi, Pirassununga/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% de um imóvel comercial com frente para a Rua Ivan Clayton de Oliveira, nº 1281, Conjunto Habitacional Jardim Lauro Pozzi, registrado no CRI de Pirassununga sob o nº 19.374, área de terreno de 800m², área construída de 144,92m² e cadastro Municipal 6887.52.018.002.00.3.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 186

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000433-50.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X BEBIDAS SÃO CARLOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.918.515/0001-09

Localização do lote: Rod. Washington Luiz, Km 229, Trevo Maracanã, São Carlos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina rotulada tipo Sleeve 2000, ano/modelo 2007, marca Fagá e Fagá, com capacidade de aproximadamente 3000 rótulos por hora, utilizável para rotular refrigerantes ou detergentes, automática, com motor e em bom estado de uso e conservação, sem numeração aparente.

Valor do débito: R\$ 12.001,10 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027483-44.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEET POINT INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.927.477/0001-17

CDA: 80 6 11 130892-58 e outras

Localização do lote: Trav. Casalbueno, 120 – loja 53 – Bairro da Coroa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 roteadores TL-WR740N – TP-LINK – WIRELESS 150 MBPS N, avaliado cada um em R\$ 229,90, totalizando R\$ 11.495,00

B) 50 roteadores TL-WR841 TP-LINK – 300N, avaliado cada um em R\$ 239,90, totalizando R\$ 11.995,00

C) 50 roteadores TP-LINK N TL-WR941 ND, avaliado cada um em R\$ 299,90, totalizando R\$ 14.995,00

D) 35 ACCESS POINT 150 MBPS TL WA701 ND TP-LINK, avaliado cada um em R\$ 109,90, totalizando R\$ 3.846,50

E) 100 mouses USB wireless mobile 1000 Microsoft, avaliado cada um em R\$ 109,90, totalizando R\$ 10.990,00

F) 30 mouses USB wireless mobile 3500 Microsoft avaliado cada um em R\$ 399,90 totalizando R\$ 11.997,00

G) 20 HDs 500 GB SATA seagate 7200 RPM, avaliado cada um em R\$ 399,90 totalizando R\$ 7.998,00

H) 20 teclados mouse óptico Microsoft – Desktop 600, avaliado cada um em R\$ 129,90, totalizando R\$ 2.598,00

Valor do débito: R\$ 83.643,18 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 75.914,50 (Setenta e cinco mil novecentos e catorze reais e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.957,25 (Trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e vinte cinco centavos)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004683-65.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO DIMAS EMPREENDEDORA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.183.407/0001-30

CDA: 80 2 11 088955-79 e outras

Localização do lote: Rua Perpétua, 290 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

03 Jazigos Perpétuos, com três gavetas subterrâneas cada, situados no Cemitério São Dimas, Jardim Valparaíba, avaliado em R\$ 9.300,00 cada.

Valor do débito: R\$ 24.318,21 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.740,00 (Dezesseis mil setecentos e quarenta reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0063483-77.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMFERPE COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.601.392/0001-12

CDA: 80 2 10 009946-49 e outras

Localização do lote: Rua Mazzini, 401, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 martelos rompedores modelo KPT-CB 20, marca Kawasaki:, peso 20 kg, avaliado em R\$ 10.000,00 cada, totalizando R\$ 1.000.000,00

B) 200 martelos desincrustadores de agulhas, modelo AD-3, marca Airtec, com 28 agulhas, avaliado em R\$ 1.700,00 cada, totalizando R\$ 340.000,00

C) 100 máquinas lixadeiras angular 7 velocidade 5000 Rpm, peso 2,5 kg, marca Kawasaki; modelo KPT-385, avaliada em R\$ 2.800,00 cada, totalizando R\$ 280.000,00

D) 10 Esmerilhadeiras marca Air Tec, modelo F-13, 7 polegadas rotação 7.100 Rpm, avaliada em R\$ 2.400,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00

Obs.: Todos os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa executada

Valor do débito: R\$ 1.669.849,65 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.644.000,00 (Um milhão seiscentos e quarenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 822.000,00 (Oitocentos e vinte e dois mil reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002018-80.2007.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CURUCA EXECUÇÃO DE INTERIORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.177.716/0001-37

CDA: FGSP200700253 e outra.

Localização do lote: Rua Araci, nº 50, Vila Curuca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca Invicta/Delta, número de série 2888, produzida em 08/87, 220v, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Serra fita, marca Invicta, sem numero de serie aparente, avaliada em R\$ 3.000,00

C) 01 Plana de mesa, marca Ruas, sem numero de serie aparente, avaliada em R\$ 2.000,00

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo : Cumprimento de Sentença nº 0011277-28.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CRH CONSULTORIA DE REC. HUM. S/C LTDA.

Localização do lote: Av. Brigadeiro Faria Lima, 2.391, C. 131, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tapete Persa, estilo Nain, medidas 3,4 x 1,97, iraniano, motivo azul floral, usado.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006444-98.2012.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNO-CHAMAS EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.164.039/0001-24

CDA: 80 4 12 021393-53 e outras

Localização do lote: Av. Saldano, nº 122, Parque Neide – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina a vácuo, carregadora de pé, da marca Tormake, modelo TK911, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 12.000,00

B) 01 tanque de estanqueidade, da marca STIMG, medindo 1,20m x 1,0m, funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 5.000,00

C) 01 bancada de teste de válvulas e componentes, funcionando perfeitamente, avaliada em R\$ 5.000,00

Valor total da penhora R\$ 22.000,00

Valor do débito: R\$ 247.526,48 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 193

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002947-76.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X HOSPITAL E MATERNIDADE VILA MARIA S/A, JOSE RUBENS MARIOTONI COPPI, MARIA ANGELA MARIA ALVES BESSA, MARCOS TEOFILIO, CELSO LUIS FERREIRA COSTA, FLAVIO TAKESHI, JORGE ANTONIO RADUAN VIEIRA, ARY FERNANDES SANTELLO FILHO E WELLINGTON VALVERDE.

CNPJ/CPF do executado: 60.436.771/0001-58

Localização do lote: Rua Aurélia, 1.828 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O direito de uso que o executado possui sobre o automóvel, marca Ford, modelo Fiesta Edge, ano de fabricação 2003, modelo 2003, gasolina, placa DIP 9704, RENAVAM nº 798694700, chassi 9BFZF12C038070502, cor preta, em bom estado de conservação, não foi possível testar o funcionamento do veículo – O Sr. Ary Fernandes Soutelle Filho disse que a bateria do veículo estava “arriada”. Foi visualizado pequenas avarias nos para-choques e para-lama traseiro (lateral direita)

Obs. 1: Embargos no TRF.

Obs. 2: Consta restrições judiciais no veículo.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.028,72.

Obs. 4: Veículo em nome de Banco Itaucard S/A.

Valor do débito: R\$ 1.015.015,91 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009548-68.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONCEIÇÃO APARECIDA DO NASCIMENTO EPP

CNPJ/CPF do executado: 58.336.587/0001-94

Localização do lote: Av. Andrômeda, 1.060, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de Costura, marca Durkopp Adler Industrial, com bancada, sem número de série aparente, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 75.459,13 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 195

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0045822-27.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.081.962/0001-32

CDA: 80 6 07 025931-30 e outras

Localização do lote: Rua Benjamin de Oliveira nº 322, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 sacos de 50 kg de cominho (condimento), procedência importada, marcas variadas, do estoque de vendas da executada, em bom estado de uso e comercialização, avaliados em R\$ 800,00 cada saco, correspondendo a R\$ 16,00 o quilo, conforme preço médio de venda no atacado, sendo produto de alta qualidade, diferencial no mercado, como os de procedência turca ou síria, de acordo com informação dada pelo depositário.

Obs.: Embargos à Execução nº 0012254-49.2009.403.6182.

Valor do débito: R\$ 1.845.363,28 em 01/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução contra a Fazenda Pública nº 0000467-35.2006.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CONSTRAMER ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Localização do lote: Rua São Joaquim, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

48,00m² de revestimento cerâmico, da marca Eliane, medindo 0,30 x 0,30 cada peça, avaliado o metro quadrado em R\$ 23,91.

Valor de avaliação: R\$ 1.147,68 (Um mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 573,84 (Quinhentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0066089-78.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AMS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.191.572/0001-24 e outras

CDA: 80 2 10 010341-00 e outras

Localização do lote: Rua Inglês de Souza, 25, Cambuci, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40.000 terminais elétricos modelo pino longo vermelho, 0,75mm a 1,5mm, código 165167-0 marca AMP, avaliado em R\$ 0,75 cada, totalizando R\$ 30.000,00

B) 29.000 terminais elétricos modelo FORQUILHA AZUL M3, códigos 165010, marca AMP, avaliado em R\$ 0,80 cada, totalizando R\$ 23.200,00

C) 33.500 terminais elétricos modelo PINO PRETO, 1,50mm a 2,5mm, código 165172, marca AMP, avaliado em R\$ 1,20, totalizando R\$ 40.200,00

Valor do débito: R\$ 84.214,93 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 93.400,00 (Noventa e três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.700,00 (Quarenta e seis mil e setecentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000581-74.2006.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMOPLASTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; MARIA DE LOURDES POLETTI HEBLING; SERGIO HEBLING

CNPJ/CPF do executado: 61.249.140/0001-92

CDA: 80 3 03 003837-09 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Souza Ramos, 144 - Apto 91 - Condomínio Ilha de Marajó Vila Mariana – São Bernardo do Campo/SP (Item A) e Rua Julieta, 73 – Vila Alvinópolis – São Bernardo do Campo/SP (Item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Ford, modelo Ranger XL 14E, cabine dupla, cor preta, ano 2000, gasolina, motor 2.3, Placas DAP-4768, RENAVAM 745478743, Chassis BAFDR12ET1J173931, com 212.039 Km rodados, para-brisas dianteiro trincado, sem estepe, 06 ano sem licenciamento, pneus carecas, pintura pouco queimada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs. 1: Consta alienação fiduciária do veículo. Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 10/03/2014.

Obs. 2: Constan débitos relativos a IPVA 2014 e 2013, DPVAT 2014 e 2013 e multas, totalizando R\$ 3.214,86. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP em 10/03/2014.

B) 01 máquina de Eletro Erosão, por penetração, marca Infresa Ona, modelo IN 360 OS nº 005, com controle numérico Poli Spark CNC, gerador, unidade de filtragem e detector de chamas, avaliada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 204.922,23 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0042188-18.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LINE-UP ENGENHEIRO ELETRONICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.550.592/0001-60

CDA: 80 6 10 023809-22 e outras.

Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio, 1.765, cj 34, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Misturador digital em tempo real com oito ou mais entradas, marca Thompson, modelo Xtendo, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 93.659,18 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

LOTE 200

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001059-08.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X F. C. ALUMÍNIO E CHAPAS LTDA – EPP.

CNPJ/CPF do executado: 00.159.448/0001-52

Localização do lote: Rua Joaquim Bagunha Maldos nº 260, Vila Tesouro, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.890 kg de Perfil de Alumínio para caxilhariá, pintados, novos e em estoque rotativo da empresa executada, avaliado o kg em R\$ 20,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 74.691,63 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 77.800,00 (Setenta e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.900,00 (Trinta e oito mil e novecentos reais)

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021419-18.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X S.P.D. BORDADOS ELETRONICOS LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.789.259/0001-51

Localização do lote: Rua Dr. Euclides da Cunha, 82 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de bordados marca Happy, eletrônica, 18 cabeças, mod. HM413-K718A-48TTC, nº 4F03177-525, origem Japão, em funcionamento, em perfeito estado.

Valor do débito: R\$ 28.853,51 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004477-61.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILVA & CARMO S/C LTDA, VANDERLAN DA SILVA, MARIA DO CARMO SILVA

CNPJ/CPF do executado: 01.275.800/0001-88

CDA: 80 6 03 009864-56 e outras

Localização do lote: Rua Divinópolis nº 337, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Gol 1000 I, cor vermelha, ano de fabricação/modelo 1996, combustível gasolina, placa CFI-5878 de São José dos Campos-SP, chassi nº 9BWZZZ377TT057486, RENAVAL nº 652108881. Segundo informações do representante legal da executada, o veículo se encontra em bom estado de conservação relação à parte mecânica. Quanto à lataria, há pequenos arranhões e alguns pequenos pontos de corrosão.

Valor do débito: R\$ 23.710,11 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 203

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057364-76.2006.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROG PERF PEIXOTO LTDA-EPP

Localização do lote: Rua Xavier de Toledo, 104, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

04 Balcões expositores, constituído, em ferro nos pés e nas laterais e vidro, medindo cada um 1,22m de comprimento 0,95 de altura e 0,35 de largura, avaliado cada um em R\$ 300,00.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento no Tribunal.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

LOTE 204

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005024-67.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATAGARF ROTISSERIE E PIZZARIA LTDA EPP.

CNPJ/CPF do executado: 01.574.957/0001-04

CDA: 80 6 06 180558-08

Localização do lote: Avenida Andrômeda nº 3.600, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo tipo camioneta/furgão marca FIAT FIORINO IE, cor branca, ano 1997, modelo 1998, gasolina/GNV, placa CTK 0311-SP Código RENAVAM nº 691579865, de propriedade da executada. Referido veículo apresenta péssimo estado de conservação, encontrando-se em estado de abandono. A lataria está totalmente danificada e há entulho no interior do veículo, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/12/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 13/12/2013, consta alienação fiduciária.

B) 01 Veículo VW/Kombi, ano 1999, modelo 2000, a gasolina, placa KLJ-1091-SP, código RENAVAM 730049477, em nome de Mario Aparecido da Silva. Referido veículo apresenta péssimo estado de conservação. A lataria está bastante danificada, avaliado em R\$ 1.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 13/12/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

C) 01 Veículo VW/c fechada, modelo Kombi, cor branca, ano e modelo 1997, a gasolina/GNV, placa COA-5581-SP, código RENAVAM nº 679247610, em nome de Mario Aparecido da Silva. Referido veículo apresentada a lataria danificada nas laterais, pontos de ferrugem e furos; o assoalho está furado na parte da frente, lado esquerdo, avaliado em R\$ 5.300,00;

D) 01 Veículo Fiat Uno Mille Smart, cor branca, ano 2000 – modelo 2001, placa GWV-1547-SP, Código RENAVAM nº 741544334, em nome de Lucia Aparecida Carvalho da Silva. Referido veículo apresenta o capô enferrujado, para-choque dianteiro quebrado, farol direito dianteiro quebrado e vários pontos de ferrugem na lataria, em razoável estado de conservação do automóvel, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Não houve possibilidade de verificar o funcionamento dos veículos, visto que os representantes legais da executada não ofereceram essa informação, bem como não acompanharam o registro fotográfico dos veículos.

Valor do débito: R\$ 62.420,94 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.300,00 (Quatorze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.150,00 (Sete mil cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030231-49.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ONE UP INDUSTRIA DE MODA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48047765/0001-03

CDA: 80.6.12.000101-29 e outras

Localização do lote: Rua Desembargador Herotides da Silva Lima, nº 65/71, Vila Mariana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.049 m de tecido Seda Digital novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado 128,00 o metro, totalizando R\$ 646.272,00;

B) 922 kg de tecido Glim Silver novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 347,00 o quilo, totalizando R\$ 319.934,00

C) 420 vestidos Seda estampado da marca One Up, novos pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 940,00, totalizando R\$ 394.800,00

D) 382 vestidos Nepal da marca One Up, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados, cada um R\$ 840,00, totalizando R\$ 320.880,00

E) 300 calças Super Strech com lycra marca One Up, novas, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliadas, cada em R\$ 698,00, totalizando R\$ 209.400,00

Valor do débito: R\$ 1.961.173,96 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.891.286,00 (Um milhão oitocentos e noventa e um mil duzentos e oitenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 945.643,00 (Novecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e três reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003088-95.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA RELUX LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.805.443/0001-04

CDA: 80 4 12 003679-01 e outras

Localização do lote: Rua João Biancalana, 79 - Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 caminhão VW/8.150 e pelivier ano 2009/10 placa DVT 6658, cor Branca, em uso e regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 282.684,02 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil quinhentos reais)

LOTE 207

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012676-19.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X AUTO POSTO GÊMEOS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Doutor Nestor Alberto Macedo nº 13, Vila Moraes, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para lavagem de automóveis (profissional, para posto de gasolina), fabricado por Ercano Ltda. – Equipamentos para Postos de Gasolina, Mod. 061, série 3166, nº 566, com 3 pistões, usada e em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.400,00.

B) 01 Compressor marca Wayne, com motor marca Wanzoli, cor vermelha, sem capacidade visível ou numeração visível, usado, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais)

LOTE 208

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002044-74.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRAVA INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 05.262.353/0001-83

Localização do lote: Rua Sete Lagos, 320, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, capacidade 130 ton., marca Mecânica Gráfica, sem número de série aparentemente. De acordo com o depositário, o equipamento se encontra em uso pela empresa, mas em manutenção, o mesmo aparenta bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 165.292,73 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0531570-74.1998.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TROPICAL COLOR ELETRONICA COMERCIAL LTDA - ME; ANTÔNIO PÁDUA PENSA

CNPJ/CPF do executado: 46.751.731/0001-70

CDA: 80 6 97 008650-48

Localização do lote: Rua Sérgio Augusto Esteves, nº 217, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca Volkswagen, modelo Parati 16V Plus, cor prata, ano de fabricação 2000, modelo 2001, placa DDP-6383, chassi 9BWA05X91T053418, gasolina, RENAVAM 745996558, com 136.000 km rodados (de acordo com o que consta no painel do veículo), em bom estado de conservação e funcionamento (incluindo pintura, pneus e estofamento dos bancos).

Valor do débito: R\$ 106.689,85 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000975-81.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALTER MICHELINI ORTOPEDIA-ME

CNPJ/CPF do executado: 68.054.220/0001-31

CDA: 80 4 04 066515-50 e outra

Localização do lote: Rua Silva Jardim, 110 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 140 Palmilhas marca Mickeline, de silicone, sendo 28 do tamanho 35, 28 tamanho 37, 28 do tamanho 39, 28 no tamanho 41, 28 do tamanho 42, todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 49,90, totalizando R\$ 6.986,00

B) 135 Calcanheiras marca Mickeline, de silicone, sendo 45 do tamanho P, 45 do tamanho M e 45 do tamanho G todas transparentes, avaliada cada uma em R\$ 32,90, totalizando R\$ 4.441,50

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada

Valor do débito: R\$ 15.090,59 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 11.427,50 (Onze mil quatrocentos e vinte sete reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.713,75 (Cinco mil setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 211

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000963-47.2012.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ASCENÇÃO METAIS COM. ACABAMENTO DE SU

CNPJ/CPF do executado: 06.130.335/0001-00

Localização do lote: Rua João Carlos Artur, 388, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina plaina laminadora marca Rocco 900/II, utilizada para plainar superfícies metálicas nº 13082, série M mod. P CR.

Valor do débito: R\$ 31.923,84 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007037-63.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSANA APARECIDA ALVES PANIFICADORA ME

CNPJ/CPF do executado: 03.630.036/0001-47

CDA: 80 4 12 021804-00

Localização do lote: Rua Dinamarca, 268 – Jd. Aeroporto – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cilindro para massas, nº 7903, tipo CBM 2M, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Maseira MRV-80, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Forno marca Fraruvi com 24 esteiras, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

D) 01 Forno turbo a lenha, com 10 esteiras, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 01 Modeladora de massas, marca Hyppolito, tipo 0591, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

Valor do débito: R\$ 32.943,12 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0022344-14.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELINALDO JOSE DE SOUZA-ME

CNPJ/CPF do executado: 04.103.674/0001-72

Localização do lote: Av. Lacerda Franco, 1110 – Cambuci/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Camisetas polo, de fabricação da executada, confeccionadas em algodão com poliéster, tamanhos diversos (P, M, G e GG) e cores diversificadas (azul escuro, vermelho, preto e branco), todas do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 25,00;

Valor do débito: R\$ 22.735,17 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007170-92.2000.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DAC MONTAGENS ELETRICAS LTDA., ADEMIR MAFRA E ROSANE PIACCENTINI MAFRA

CNPJ/CPF do executado: 52.820.388/0001-70

CDA: 80 6 99 163582-50 e outras.

Localização do lote: Rua Aclimação, 173, Vila Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carretinha para acoplar em engate de veículo automotor, coberta, placa CIE-5541, chassi 9AKXRE350TX011768, RENAVAL 658103741, modelo reb/Karmann C.RE350, ano 1996, modelo 1996, cor azul, com tampo branco, 1 eixo, duas rodas e pneus com ligação elétrica de luz de freio e setas, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 74.656,51 em 01/2014

Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037427-70.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OHMTEC COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 10.257.082/0001-08

CDA: 80 3 11 004969-74 e outras

Localização do lote: Rua Salvador Rodrigues Negrão, 124/132, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno "Mitto", 1,5m em bom estado de conservação, dados não aparentes, com funcionamento constatado na data, avaliado em R\$ 9.000,00

B) 01 furadeira de coluna "Joinville", mod 480, ano 1976, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

C) 01 maquina de solda "Simonek", 12 kva, PN/12/350, 1978 nº 5653, 220v, cujo funcionamento foi garantido pelo representante legal, mas não constada na data, avaliada em R\$ 2.500,00

D) 01 prensa "Harlo do Brasil", mod 4, nº 165, ano 1984, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 3.500,00

E) 01 furadeira "S.A.YADOYA", modelo FY-B25, nº 3298, serie 779 utilizada atualmente para misturar tinta, em regular estado de conservação e funcionamento constatado na data, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 83.875,17 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil quinhentos reais)

LOTE 216

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0404165-06.1995.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X TECMIL INDUSTRIA MECANICA AEROESPACIAL LTDA, OLAVO NOGUEIRA NETO E YOLAH GUAPINDAIA NOGUEIRA

CNPJ/CPF do executado: 55.565.907/0001-90

Localização do lote: Rua Beatriz Sá de Toledo, 95, apto. 62 – Vila Ema – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho filetador de rosca, até diâmetro de 50mm, marca Duplomatic, modelo Filematic 50, equipamento de origem italiana, devidamente guardado na própria caixa e aparentando bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento pois nunca foi utilizado, conforme declarou o depositário.

Valor do débito: R\$ 4.130,58 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 217

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042834-91.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFOR TEC CONEXOES DE AÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.350.066/0001-54

CDA: 80 6 10 021970-52 e outras

Localização do lote: Estrada da Barreira Grande, 4.004 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno mecânico IMOR MODELO P.400 com distancia entre pontas de 1.300mm, funcionando e em estado regular, avaliado em R\$ 13.000,00

B) 01 torno mecânico IMOR MODELO P.400 com distancia entre pontas de 1.500 mm, funcionando e em estado regular, avaliado em R\$ 15.000,00

C) 01 serra de fita marca FRANHO MODELO FM335, em estado regular e funcionando, avaliada em R\$ 1.850,00

Valor do débito: R\$ 33.285,44 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 29.850,00 (Vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.925,00 (Quatorze mil e novecentos e vinte cinco reais)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006361-52.2011.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X ANGELA & ERICA COML/ LTDA

Localização do lote: Av. Deputado Benedito Matarazzo, nº 9.403, Loja K16, Jd. Osvaldo Cruz – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Vestido longo em crepe de seda, estampa predominante “tipo onça”, com bojo bordado com lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Vestido longo em seda, estampado, cor predominante cinza, com bojo bordado com pérolas e lantejoulas, tamanho M, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0030633-38.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIUSTI CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.093.068/0001-57

CDA: 80 6 09 011348-96 e outras

Localização do lote: Rua Itália Giusti, 324/328 – Fazenda Nossa Senhora do Carmo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 215 Telas de aço inox Sae 1050/1060 M 1.3/4 fio 7/16 Dim 5.000 x 2.040, avaliada em R\$ 2.535,00 cada, totalizando em R\$ 545.025,00;

B) 900 Telas de aço Inox 304 M 4.50 x 130 fio 2.0 Dim 1.670 x 1.220 mm, avaliadas em R\$ 1.019,76 cada, totalizando em R\$ 917.784,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 100 Telas de aço Inox 1050/1060 m 1.1/2 fio 5/16 Dim 2.550 x 1.960, avaliadas em R\$ 759,89 cada, totalizando em R\$ 75.989,00;

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 1.584.727,53 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.538.798,00 (Um milhão quinhentos e trinta e oito mil setecentos e noventa e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 769.399,00 (Setecentos e sessenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1505365-35.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X BORDA DO CAMPO DECORAÇÕES LTDA X REINATO LINO DE SOUZA JUNIOR X ROGERIO LINO DA SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 48.711.998/0001-69

Localização do lote: Rua São Sebastião 383 – Marambaia – Vinhedo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV AOC 40” ano 2010, avaliada em R\$ 1200;

B) 01 Geladeira marca White Westinghouse, branca, ano 96, avaliada em R\$ 200,00 ;

C) 01 Forno elétrico, marca Crystal, ano 94, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 58.191,05 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057852-21.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO ROCHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.916.774/0001-35

CDA: 80 4 12 043523-72

Localização do lote: Rua Rocha, 131-139 – Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 conectores fêmeas 4’ em cobre, avaliados em R\$ 135,00, totalizando R\$ 4.050,00

B) 25 conectores machos 4’ em cobre, avaliados cada em R\$ 145,00, totalizando R\$ 3.625,00

C) 50m de tudo de cobre 4’, avaliado cada metro em R\$ 230,00, totalizando R\$ 11.500,00

D) 50m de luva passante 4’ em cobre, avaliados cada metro em R\$ 105,00, totalizando R\$ 5.250,00.

Valor do débito: R\$ 24.723,64 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.425,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.212,50 (Doze mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 222

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002230-49.2002.403.6103 e apensos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GARRASVALE MANUTENÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAME

CNPJ/CPF do executado: 53.139.044/0001-63

CDA: 80 6 03 098721-00 e outras

Localização do lote: Rua Lagoa Santa, nº 370 – Chácaras Reunidas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Romi, modelo EH 40 A, Serie nº 40247, com dois metros de barramento, cor cinza, em péssimo estado de conservação e sem comprovação de funcionamento, avaliado na condição de sucata.

Valor do débito: R\$ 46.081,98 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017995-12.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONCRED COMERCIO E EMPREENDIMENTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.027.080/0001-31

CDA: 80 2 05 007813-28 e outras

Localização do lote: Rua Sete de Abril, 277, 9º andar, cj. 09, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho servidor AS400 iSeries IBM – modelo 9406-250 – serie nº 10-42 PKM **Valor do débito:** R\$ 30.882,69 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 224

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003328-31.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INMETRO X CALINA B FUNICELLI MODAS E CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Kara, 438, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

24 Maiôs em lycra em estampas diversas, nos tamanhos M, G e GG, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055545-94.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAPAN STAMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.709.584/0001-40

Localização do lote: Rua São Francisco do Piauí, 60 – Itaquera – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas injetoras marca JASOT, modelo 450/150, 220V, anos de fabricação 2002, 2003 e 2004 respectivamente, avaliada cada uma em R\$ 60.000,00

Valor do débito: R\$ 243.670,63 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0003155-46.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X RONING IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Av. Álvares Guimarães, 2.996 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 1100421/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Torno Galaxy Mach 3, nº serie 110748/212, marca Romi, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 227

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044345-47.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES PRIVISIL LTDA E PRIMO TEOFILO PORTUGAL HUANCA

Localização do lote: Rua Joaquim Pita, 133 – casa 1 – Chora Menino – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Interloque, Brother, Quatro Fusos, Mod. MA4-B551, nº 2582697, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura Reta, marca Suki, modelo DDL-8300N, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007849-77.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X SEBASTIANA PEREIRA GRAVA

CNPJ/CPF do executado: 192.695.068-27

Localização do lote: Rua Lupicinio Rodrigues, 202 – São Bernardo Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo da VW, modelo gol 1.0, cor preta, ano 2007/2007, de placa DUP 3425, RENAVAM 911549188, em péssimo estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Constatam débitos relativos a IPVA 2014 (R\$ 680,92), DPVAT 2014 (R\$ 105,65) e multas (R\$ 85,12), totalizando R\$ 940,17. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda em R\$ 10/03/2014.

Valor do débito: R\$ 817.735,08 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0527914-80.1996.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE OLEOS E DERIVADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.772.941/0001-70

CDA: 80 3 96 001048-92

Localização do lote: Fazenda Santa Amália, s/nº – Santa Rosa Viterbo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tanque de aço carbono, capacidade 314 m³, 7,5m diâmetro x 7,10m altura, que se encontra em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 185.000,00

B) 01 torre Resfriadora de água alpina, capacidade 100 m³ com bomba KSB, que encontra em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70.000,00

Valor do débito: R\$ 216.177,86 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 230

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006574-05.2004.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUCINEIDE MARIA GARCIA AURICCHIO, FERNANDO GARCIA RIBEIRO AURICCHIO, MARCELO GARCIA RIBEIRO AUTICCHIO, RENATO GARCIA RIBEIRO AURICCHIO E AFONSO CELSO RIBEIRO AUTICCHIO

CNPJ/CPF do executado: 073.618.748-00

CDA: 80 1 04 019414-00

Localização do lote: Al. Chopin, 99 – Condomínio Jd. Aquarius I – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Milenium, ano de fabricação 2002, modelo 2002, gasolina, cor prata, placa DGZ 1296, Chassi 9BGSC19Z02B157932, RENAVAM 779327195, modelo básico, em condições de uso e em ótimo estado de conservação, com um pequeno arranhão no lado direito do para-choque traseiro.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2014, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 354,50.

Valor do débito: R\$ 17.412,45 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 231

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049429-09.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X KENNEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.851.135/0001-59

Localização do lote: Rua Cônego Januário, nº 58 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35.410 peças de agulhas para uso veterinário, sendo: 7060 (tamanho: 12 X 1,8mm); 11350 (tamanho: 15 X 1,8mm); 10400 (tamanho: 10 X 1,8mm); 3800 (tamanho: 20 X 1,2mm) e 2800 (tamanho 20 X 1,0mm), avaliada em R\$ 4,00 cada.

Valor do débito: R\$ 153.059,87 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 141.640,00 (Cento e quarenta e um mil e seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.820,00 (Setenta mil e oitocentos e vinte reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0000349-62.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA

Localização do lote: Av. Maria Servidei Demarchi, 1.749 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina de lavar louça marca HOBART, modelo Ecomax 900 com mesa de aço inoxidável.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042311-89.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X RONALDO COSTA BARRETO EPP

Localização do lote: Rua João Theodoro, nº 1.298 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Camisetas de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, manga curta, fabricação própria, avaliadas em R\$ 20,00 cada, totalizando em R\$ 2.000,00;

B) 30 Camisetas-regata de meia malha de algodão, marca PSICO BOYS, tamanhos e cores variados, fabricação própria, avaliadas em R\$ 15,00 cada, totalizando em R\$ 450,00;

Valor de avaliação: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 234

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005582-64.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELETROTECNICA VERA CRUZ E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.107.417/0001-09

Localização do lote: Av. Rotary, 159, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 Chaves blindadas, marca Continental, de 30 A/250V, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 11.700,00;

B) 01 Transformador trifásico classe 15 KV, 220v, 150 KVA, marca União, nº de identificação 310324, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 17.000,00;

C) 30 Chaves blindadas, 60 A/600 V, marca Mastin, produtos novos, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma R\$ 185,00, totalizando R\$ 5.550,00.

Valor do débito: R\$ 34.448,26 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 34.250,00 (Trinta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.125,00 (Dezessete mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 235

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019520-82.2012.4036182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLODOMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE MARMORES E G

CNPJ/CPF do executado: 43.365.790/0001-11

Localização do lote: Rua Ministro Silva Maia, 237 - Térreo – Jd. Humaitá – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 41 chapas de mármore sivek, cor branca com veios cinzas, cada chapa medindo 2,20m x 1,78m (3,916m²), totalizando 160,556m², avaliado o m² em R\$ 780,00, totalizando R\$ 125.233,68

B) 7 chapas de mármore Bronze Armane, cor marrom com veios dourados, cada chapa medindo 2,60m x 1,50m (3,9m²), totalizando 27,30m², avaliado o m² em R\$ 585,00 totalizando R\$ 15.970,50.

Valor do débito: R\$ 156.604,07 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 141.204,18 (Cento e quarenta e um mil duzentos e quatro reais e dezoito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.602,09 (Setenta mil seiscentos e dois e nove centavos)

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004456-75.2012.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELY SOARES – EPP

CNPJ/CPF do executado: 68.190.743/0001-05

CDA: 80 2 11 089081-40 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Edward Simões, 170, casa 02 – Vila Industrial – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora/Furadeira, marca Barbero, com motor 1 ½ cavalo de potência, modelo BE 28/32 (plaqueta com a descrição do modelo bastante danificada, quase totalmente solta), equipamento este que se encontra em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, mas um pouco sujo, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Fresadora, marca Rocco, modelo FFPR-40, sem numeração aparente, equipamento este que se encontra em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, em um pouco sujo, avaliada em R\$ 20.000,00;

Valor do débito: R\$ 89.765,61 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0065718-17.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIPIU COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.904.391/0001-20

CDA: 80 6 11 084490-47 e outras

Localização do lote: Av. República do Líbano, 2.099 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 cadeiras/poltronas presidente, com assento em espuma, revestida em “inesh” com apoio para cabeças, braços, trava relax em 3 posições, cor preta, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 4.200,00.

Valor do débito: R\$ 26.695,06 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil, e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003645-19.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROCLER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.164.895/0001-98

Localização do lote: Rua Julieta, 90, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Máquina Injetora de Termoplásticos marca MG, modelo 145/370 (145 toneladas de fechamento x 370 gramas de injeção), ano de fabricação 1996, sem placa de identificação. Máquina nº 04 em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Máquina Injetora de Termoplásticos marca Battenfeld, modelo 60/140 (60 toneladas de fechamento x 140 gramas de injeção), ano de fabricação 1982, sem placa de identificação. Máquina nº 5 em funcionamento, avaliada em R\$ 23.000,00.

Valor do débito: R\$ 37.645,33 em 03/2014



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0036636-04.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RIMI COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.636.177/0001-89

CDA: 80 2 11 071536-25 e outras

Localização do lote: Rua Marcelo de Menezes nº 275 – Carandiru – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 bomba hidráulica para trator fiatallis, do sistema hidráulico da referida maquina encarregada da lubrificação, produto novo, na embalagem e do estoque rotativo da empresa avaliada por R\$ 15.000,00

B) 01 motor hidráulico para trator fiatallis, tematerra para o sistema hidráulico de lubrificação, produto nova embalagem e do estoque rotativo da empresa executada avaliada R\$ 12.000,00

Valor do débito: R\$ 27.134,03 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil quinhentos reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008269-48.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIXUEL MÁQUINAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 00.010.419/0001-24

CDA: 80 4 10 062416-63

Localização do lote: Rua Cravinhos, 352, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora ferramenta modelo usada, marca Natal, modelo FFU 1.100, com controle digital, mesa de 1,10m.

Valor do débito: R\$ 13.735,75 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.450,00 (Seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034207-64.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAAER COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.867.734/0001-36

CDA: 80 6 11 121340-12 e outras

Localização do lote: Rua Antônio do Campo, 833 – Pedreira – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

276 caixas, contendo cada 01 cem dúzias de bolas de pingue-pongue brancas a granel, novos, em bom estado de armazenagem, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 335,00 cada.

Valor do débito: R\$ 94.221,01 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 92.460,00 (Noventa e dois mil quatrocentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.230,00 (Quarenta e seis mil duzentos e trinta reais)

LOTE 242

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003164-08.2001.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X VERA LUCIA MARIA CIERCO

CDA: FGSP200102322

Localização do lote: Rua Luiz Pazin, 45, Anchieta, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cristaleira em Mogno Inglês com aproximadamente 1,90m de altura x 0,80m de largura, com três prateleiras em vidro, espelho nos fundos e base também em mogno, em bom estado aparente, avaliada em R\$ 1.600,00;

B) 01 Aparador com três gavetas em mogno e puxadores dourados, medindo 0,70m de altura x 1,50m de largura x 0,35m de profundidade, em bom estado aparente, avaliado em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0058262-79.2012.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VASILIKI NICOLAS PARETSI LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 43.408.269/0001-14

CDA: 80 4 12 043240-85

Localização do lote: Rua João Boemer, 417 - Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.041 quilos de sacos plásticos para embalagens (PP), vários tamanhos, novos, sem uso, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 12,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 25.398,24 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 24.492,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.246,00 (Doze mil duzentos e quarenta e seis reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006564-78.2011.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ MAURI SOARES FELIX - EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 00.589.571/0001-03

CDA: 80 7 11 007079-66

Localização do lote: Estrada dos Alvarengas, 5.364, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Estribadeira, para dobra e corte de aço, marca Dhalmar, modelo DHE8, série 1405, ano 02/11, em uso e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 3.326,23 em 03/2014.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 245

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032798-53.2012.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZANKI MODAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 08.709.042/0001-08

CDA: 80 6 11 182356-00 e outras

Localização do lote: Rua João Teodoro nº 1.355, 2º andar, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.100 bermudas em jeans, tamanhos, modelos e cores variadas do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 30,00 cada.

Valor do débito: R\$ 35.549,90 em 02/2014

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0068367-52.2011.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GREAT FALL COMERCIO E CONFECÇOES LTDA-EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.157.849/0001-12

Localização do lote: Rua Maria Joaquina, 188 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.100 camisetas masculinas, malha canelada, básica, tamanhos P/M/G e GG, cores variadas, marca Fall Back, novas, em perfeito estado, avaliado em R\$ 13,90 cada.

Valor do débito: R\$ 159.641,82 em 03/2014

Valor de avaliação: R\$ 140.390,00 (Cento e quarenta mil e trezentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.195,00 (Setenta mil cento e noventa e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 26/03/2014, pág. 117/204.